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صنایع و تابستان

براساس جدول میزان مصرف برق در کشور، بخش صنعت 
و  بخش خانگی، به ترتیب با ۳۶ درصد و ۳۱ درصد، تقریباً 
سهمی نزدیک به هم در مصرف برق دارند، اما در سال های 
اخیر بخش تولید همواره بار پرمصرفی بخش خانگی 
را  نیز در خاموشی ها صبورانه بر دوش کشیده است تا 
دچار قطعی برق در اوج گرما نباشیم به گواه آمارتعطیلی 
شهرک های صنعتی و کارخانجات بزرگ که  امسال به  دو 
روز افزایش پیدا کرده، زنگ خطری جدی برای حیات 
چرخ دنده اقتصادی کشور است که   می تواند ضربات 

جبران ناپذیری را بر پیکره تولید و صنعت وارد کند.    
بحران ناترازی انرژی به ویژه در صنعت برق در سال های 
اخیر تأثیرات نامطلوبی بر پیکره اقتصادی و  زیست شهری 
و روستایی و از همه مهم تر بخش صنعت گذاشته است و  
باتوجه به مؤلفه هایی همچون جمعیت و توسعه از یک سو 
و تغییر اقلیم ازسوی دیگر، پیش بینی می شود علاج این 
درد در کوتاه مدت میسر نباشد چرا باید به فکر توسعه 
زیر ساخت ها توجه کرد. رهبر معظم انقلاب به درستی 
و  با علم به اهمیت بخش صنعت و تولید، شعار امسال 
را نیز با موضوع تولید انتخاب کردند و مسئولان امر نیز باید 
با همین توجه و دقت نظر برای تسهیل در فرایند حرکت 
صنایع گام بردارند. در این راستا مدیران مربوط باید 
بدانند تعطیلی واحد های تولیدی در روز های اوج مصرف 
انرژی، شاید اولین و البته ساده ترین مسیر برای برون رفت 
از بحران کمبود برق تابستان باشد، اما با یک حساب 
سرانگشتی می توان به ضرر چندین میلیارددلاری کشور 
ناشی از این تعطیلی و به تبع آن تأثیر منفی این رخداد 
بر قیمت تمام شده محصولات مختلف و درنهایت افزایش 
نرخ تورم پی برد. در زمان وقوع بحران، سهم همه بخش ها 
از خسارت و  زحمت آن باید به صورت مساوی تقسیم شود 
و معنایی ندارد که بخش صنعت، صرفاً سپر بلای سایر 
بخش ها در مدیریت مصرف باشد. در این میان اگر مردم 
را از پیامد های تعطیلی تولید و صنعت باخبر کنیم و  اگر 
بدانند درنهایت آن ها باید بهای این تدبیر را  در انتهای 
زنجیره تولید پرداخت کنند، قطعاً با مدیریت مصرف بخش 
خانگی، میزان ناترازی فعلی را مدیریت خواهند کرد و  
زمینه ساز عبور ساده تر و عاقلانه تری از بحران فعلی کمبود 

برق کشور خواهند شد.
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ایرنا- فرشاد مهدی پور، معاون وزیر فرهنگ با بیان اینکه در سامانه 
جامع رسانه کشور آمار خبرنگاران در سه سال گذشته افزایش یافته 
است، اظهار داشت: این سامانه را به عنوان ایران رسانه می شناسیم، 
برای این کار ساختاری برای اولین بار در معاونت امور تبلیغات و اداره 
خبرنگاران ایجاد شد که از موضوعات مهمی است که در این دوره به 

آن توجه شده است.
سامانه تبلیغات شبیه سامانه »ای رسانه« است

مهدی پور درباره راه اندازی سامانه جامع تبلیغات کشور اظهار داشت: 
سامانه تبلیغات چیزی شبیه سامانه »ای رسانه« است و ظاهری شبیه 
آن دارد. این سامانه هم توسط شرکتی ایجاد شده که ای رسانه را راه 
اندازی کرده است. امتیاز متفاوت این سامانه اتصال آن به درگاه ملی 
مجوزهاست و هر کسی هم بخواهد می تواند برای مجوز درخواست بدهد.

اتصالات استانی سامانه جامع تبلیغات کشور کاملًا برقرار شده است
مهدی پور اتصالات استانی سامانه جامع تبلیغات کشور هم کامل برقرار 
شده و افراد می توانند کانون های تبلیغاتی را دریافت کنند و چیزی به 
صورت چاپی وجود ندارد، در این سامانه بارکدی وجود دارد و از طریق 

آن، افراد اطلاعات خود را دریافت می کنند و تأیید می شوند.
معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در امو ر تبلیغات و رسانه تصریح 
کرد: یکی از توجهات جدی به حوزه های محتوایی است. چون تبلیغات 
فقط شهری نیست و دیگر تبلیغات را هم دربر می گیرد. در این سامانه 

امکان بارگذاری و بررسی این نوع تبلیغات هم داده شده است.
وی خاطرنشان کرد: برای انتخابات مجلس برای فضاهایی رسانه ای و 
تبلیغاتی مجوز صادر شد تا برای تبلیغات استفاده شود، البته نیازمند 
زیرساخت بود که فراهم شده است و امیدواریم باعث سرعت، توسعه و 

تسهیل فعالیت ها شود.
رسیدگی به تخلفات خبرنگارنماها 

مهدی پور درباره تقاضای عضویت برخی خبرنگارنماها برای دریافت هنر 
کارت و عضویت در صندوق هنر اظهار داشت: ممکن است هر از گاهی 
موارد جزئی پیش بیاید که در شاکله کلی هماهنگی با صندوق هنر 
خللی ایجاد نمی کند، البته موارد جزئی که پیش آمده در حال بررسی 
هستیم. اگر هم احیانا فردی از این کار سوء استفاده کرده باشد، حتماً به 

آن رسیدگی و برخورد می شود.
معاون امور تبلیغات و رسانه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: تخلف 
برخی پایگاه های خبری که تعدادی خبرنگارنما را برای عضویت به 
صندوق اعتباری هنر معرفی کردند در حال بررسی و رسیدگی است که 

با متخلفان برخورد جدی می شود.

معاون وزیر فرهنگ اعلام کرد:

رشد ۱۵۰ درصدی عضویت خبرنگاران در صندوق هنر

کشتی فرنگی المپیک پاریس؛

زور »میرزازاده« به غول کوبایی نرسید

ایسنا- علی باقری، سرپرست وزارت خارجه ایران بر مجازات رژیم 
صهیونیستی در پی اقدام این رژیم در ترور »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر 

سیاسی حماس تأکید کرد.
باقری در شبکه اجتماعی ایکس درباره محتوای سخنرانی خود در جمع 
سفرا و رؤسای نمایندگی های خارجی مقیم تهران نوشت: »بی تفاوتی 
در برابر بی عدالتی موجب بی عملی و انفعال می شود و بی عملی باعث 
جری تر شدن جنایتکار و اندکی بعد شاهد عادی سازی جنایت و ابتذال 

شر خواهیم شد«.
سرپرست وزارت خارجه ایران نوشت: »همه ما وظیفه و مسئولیت  
اخلاقی داریم در قبال یکی از بدترین شرارت های به جای مانده از قرن 
گذشته، یعنی اشغالگری و استعمار خونین سرزمین فلسطین و آوارگی و 

نسل کشی ادامه دار یک ملت، سکوت نکنیم«.
او تاکید کرد: »فاجعه شرم آوری که در ۱۰ ماه اخیر در فلسطین اشغالی 
در جریان است، فقط محصول قساوت و خودبرترپنداری یک موجودیت 
اشغالگر آپارتاید نیست، بلکه نتیجه »احساس بی کیفری« جنایتکارانی 
است که خود را در هر حالت مستظهر به حمایت بی چون و چرای آمریکا 

و چند کشور غربی دیگر می دانند«.
باقری با بیان اینکه »جنایت رژیم اشغالگر اسرائیل در ترور اسماعیل هنیه 
بخشی از پروژه نسل کشی فلسطینیان است و لا غیر«، نوشت: »جمهوری 
اسلامی ایران بدون کمترین شکی، باند جنایتکار حاکم بر سرزمین 

اشغال شده فلسطین را مسئول این جنایت می داند«.
دیپلمات ارشد ایران با تأکید بر این نکته که »اقدام تروریستی رژیم 

اسرائیل، ثبات و امنیت منطقه ای و بین المللی را نشانه گرفته است«، 
نوشت: »این موجودیت بقا و دوام خود را در وجود هرج و مرج و آشوب 
و جنگ در داخل سرزمین های اشغالی و در منطقه پیرامونی تعریف 

کرده است«.
او نوشت: »مسامحه در برابر اقدامات تروریستی رژیم اسرائیل، موجب 
بی اعتباری همه قواعد و هنجارهای زیست مسالمت آمیز بین المللی و نیز 
قواعد ناظر بر روابط بین المللی، در زمان صلح و در زمان منازعه، می شود«.

سرپرست وزارت خارجه ایران در ادامه رشته توئیت خود نوشت: »ترور 
بزدلانه اسماعیل هنیه، مصداق روشن قتل خودسرانه و نقض فاحش 
حقوق بشر است. چنین تعرض و تعدی ای به هیچ عنوان نمی تواند بدون 

پاسخ بماند. پاسخ جمهوری اسلامی ایران قطعی و قاطع خواهد بود«.
باقری ضمن انتقاد از بی عملی شورای امنیت سازمان ملل در قبال رژیم 
صهیونیستی نوشت: »متأسفانه شورای امنیت از عمل به وظایفش باز ماند 
و دلیل امر هم روشن است: حمایت بی چون و چرای آمریکا، انگلستان 
و فرانسه از رژیم اسرائیل که یکی از موانع اصلی کارآمدی سازمان ملل 
متحد در ۸۰ سال گذشته در رابطه با موضوع اشغال فلسطین بوده است«.

سرپرست وزارت خارجه:

 پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی قطعی و قاطع خواهد بود
وزیر کشور:

 آمادگی لازم برای تردد زوار اربعین 
در مرزهای کشور فراهم است

ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در نشست ستاد 
ویژه اربعین حسینی استان ایلام در مهران، اظهار کرد: 
فعالیت ها و برنامه های اجرایی اربعین از اول ماه صفر در 

کشور به طور رسمی آغاز خواهد شد.
وی با بیان اینکه خوشبختانه همه مسئولان استان 
ایلام برای تسهیل در تردد زوار اربعین پای کار بوده اند، 
یادآور شد: برای اربعین سال جاری بایستی باید 
قطعاتی از مسیر ایلام به مهران که هنوز نیاز به کار 
 و تکمیل دارد، تا ایام اربعین مورد توجه قرار گرفته 
و انجام شود. وی با تأکید بر گسترش و توسعه سایبان ها 
در پایانه مرزی برای تسهیل در تردد زوار اربعین، اظهار 
کرد: با توجه به گرمای هوا، باید شرایطی ایجاد شود که 
زوار در مرزها و هنگام خروج از کشور کمترین میزان 
 پیاده روی را داشته باشند و شرایط تسهیل تردد زوار 

فراهم شود.
وزیر کشور با تأکید بر کنترل های بهداشتی لازم در 
خصوص تب دنگی در هنگام تردد زوار اربعین حسینی، 
یادآور شد: با توجه به پیش بینی افزایش دمای هوا در 
ایام اربعین امسال، انجام اقدام های لازم برای جلوگیری از 
گرمازدگی زوار و ارائه خدمات درمانی مطلوب بسیار لازم 
و ضروری است ک البته در این زمینه همه مجموعه های 

درمانی و بهداشتی پای کار هستند.
وحیدی با تأکید بر اینکه فعالیت برای آماده سازی مرزهای 
کشور از مدت ها قبل آغاز شده است، افزود: آمادگی های 
لازم در مرزهای خروجی کشور برای تردد زوار در ایام 

اربعین حسینی فراهم است.

یک میلیون و ۱۴۲ هزار زائر راهی 
عتبات شدند

ایسنا- مهران فرشید، مدیرکل فناوری اطلاعات و 
امنیت فضای مجازی سازمان حج و زیارت بیان اظهار 
داشت: از ابتدای ماه محرم تاکنون یک میلیون و ۱5۳ 
هزار و ۴۰۶ نفر برای سفر به عتبات عالیات در ایام محرم 
و صفر ثبت نام کرده اند. وی گفت: از این تعداد یک 
میلیون و ۸۱ هزار و ۱۷۸ نفر پرونده خود را تکمیل 
 و واریز وجه را انجام داده و تاریخ های اعزام خود را 

مشخص نموده اند.
وی ادامه داد: طی این مدت همچنین حدود یک میلیون 
نفر از طریق مرزهای زمینی و هوایی راهی عراق شده اند 
که مرز مهران با خروج حدود ۷۰۰ هزار نفر پر ترددترین 
مرز خروجی به شمار می رود. مدیرکل فناوری اطلاعات و 
امنیت فضای مجازی سازمان حج و زیارت بیان داشت: از 
مجموع سفرهای انجام گرفته 55 هزار و ۱۳۷ از طریق 
مرزهای هوایی راهی فرودگاه های امام علی )ع( نجف و 

بغداد شده اند. 
فرشید با بیان اینکه به هر میزان به زمان آیین اربعین 
نزدیکتر می شویم آمار اعزام ها بیشتر و فشرده تر خواهد 
شد، اظهار داشت: براساس آمار موجود از مجموع اعزام های 
انجام گرفته، تهران با ۲۳۳ هزار و ۶5۸ نفر بیشترین و 
استان کردستان با اعزام ۳ هزار ۷۲۱ نفر از کمترین اعزام 

به عتبات عالیات در این ایام برخوردار بوده است.

رئیس جمهور:
 گستاخی صهیونیست ها بی پاسخ 

نخواهد ماند

فارس- رئیس جمهور در دیدار ایمن الصفدی، وزیر امور 
خارجه پادشاهی اردن، با تشکر از پیام تبریک و آرزوی 
پادشاه و دولت اردن برای موفقیت پزشکیان در سمت 
ریاست جمهوری، محور سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران و دولت چهاردهم را گسترش و تقویت صلح، 
آرامش و ثبات در منطقه و جهان عنوان و بر ضرورت 
انسجام کشورهای اسلامی برای توقف تجاوزات و جنایات 
رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان مظلوم غزه تاکید 
کرد. رئیس جمهور با اشاره به ترور ناجوانمردانه »شهید 
هنیه« در تهران، ترور مهمان جمهوری اسلامی ایران را 
اقدامی برخلاف تمام قوانین بین المللی و اشتباه بزرگ 
صهیونیست ها دانست و با بیان اینکه انتظار جمهوری 
اسلامی ایران از همه کشورهای اسلامی و آزادگان جهان 
این است که چنین جنایاتی را با قوت محکوم کنند، 
تأکید کرد که این گستاخی صهیونیست ها بی پاسخ 
نخواهد ماند. پزشکیان همچنین با بیان اینکه امروز برخی 
تلاش می کنند جای حق و باطل را عوض کنند، افزود: 
بزرگ ترین دشمنان و ناقضان آزادی و دمکراسی و حقوق 
انسان، در حالی که تمام توان علمی و عملیاتی خود را در 
جهان برای ترور به کار گرفته اند و جنایت های فیجعی 
مرتکب می شوند، ادعای دفاع از آزادی، دمکراسی و حقوق 
بشر سرداده و هر کس را که از آنها تبعیت نکند، دشمن 
این اصول و ارزش ها معرفی می کنند. رئیس جمهور در 
بخش دیگری از دیدار ابراز امیدواری کرد که مذاکرات 
هیئت های دیپلماتیک درباره گسترش روابط ایران و اردن 
سریع تر به سرانجام رسیده تا علاوه بر بهره مندی دو کشور 
اسلامی از ظرفیت های یکدیگر، ملت های منطقه نیز از این 
دوستی و همکاری های سازنده بیش از پیش بهره بگیرند.

از ابتدای امسال تاکنون؛
بازدهی بورس نسبت به بازارهای 

موازی دیگر آخر شد
مهر- بازدهی بازارهای موازی از ابتدای سال تاکنون 
نشان می دهد علیرغم ریزش سنگین خودرو و رکود در 
مسکن، باز هم این بورس هست که آخر شد، به طور مثال 
قیمت مسکن در ابتدای سال جاری ۸۱ میلیون و ۴۴۰ 
هزار تومان بود که در هم اکنون به ۸5 میلیون و ۹۱۰ هزار 
تومان رسیده است؛ به عبارت دیگر بازدهی در این بازار 

در مقایسه با بازارهای موازی دیگر حدود 5 درصد است.
از سوی دیگر بازدهی بورس اوراق بهادار نسبت به ابتدای 
امسال رشد منفی ۹ درصدی در مقایسه با بازارهای 
 موازی دیگر داشته است، که به نظر می رسد معامله 
در بازارهای موازی دیگر به غیر از بورس بازدهی مثبتی 

در پی خواهد داشت.

شهردار منطقه چهار شیراز خبر داد: 

 سال آینده؛ افتتاح 
باغ موزه گبه و صنایع دستی

امام جمعه شیراز در شورای عالی هیئات مذهبی بانوان استان فارس عنوان کرد: 

جدیت خاص بانوان 
در انجام امور

آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در استان 
فارس و امام جمعه شیراز در گردهمایی شورای عالی 
هیئات مذهبی بانوان استان فارس با بیان اینکه امروز 
جنگ بین تمدن اسلامی  و تمدن کفار شدید شده 
است، افزود: در نظریه جنگ تمدن ها 5 تمدن وجود 
دارد که یکی تمدن اسلامی  است و ۴ تمدن دیگر 
همه یکی هستند و تمدن کفار هستند. وی افزود: این 

جنگ شدید شده است و مشاهده می کنیم که هرچه 
می خواهیم دعوا نکنیم، آن ها کاری می کنند که وارد 
دعوا شویم، چرا اسماعیل هنیه را در کشور ما شهید 
می کنند؟ آن ها اصرار به دعوا و جنگ دارند. آیت ا... 
دژکام تأکید کرد: در اموری نظیر اینکه چه زمانی 
و چگونه درباره این قضیه از دشمن انتقام بگیریم، 

صفحه ۳دخالت نکنیم تا فرماندهی کل قوا...

صفحه ۳

ایسنا- در ادامه رقابت های وزن ۱۳۰ کیلوگرم کشتی فرنگی المپیک 
پاریس، امین میرزازاده دارنده مدال طلای جهان ۲۰۲۳ در دیداری 
سخت و فینالی زودرس مقابل میخیان لوپز دارنده ۹ طلای جهان و 
المپیک از کوبا به روی تشک رفت و در پایان با نتیجه ۳ بر یک تن به 

شکست داد و از رسیدن به نیمه نهایی بازماند.
لوپز در تایم نخست با امتیاز اخطار و یک بارانداز ۳ بر صفر پیش افتاد 
و میرزازاده در تایم دوم با اینکه یک امتیاز از اخطار گرفت اما زورش 
به غول ۴۱ ساله کوبایی نرسید و نتوانست در ادامه کشتی حتی لوپز را 

یک قدم به عقب براند.
لوپز با این برد به طلای پنجم المپیک نزدیک شد تا در دنیای کشتی به 
یک اسطوره تبدیل شود. میرزازاده برای حضور در گروه بازنده ها و تلاش 

برای کسب مدال برنز باید منتظر صعود لوپز به فینال باشد.

شکست سنگین محسن نژاد از ژاپن در کمتر از 2 دقیقه
همچنیننماینده وزن ۶۰ کیلوگرم کشتی فرنگی ایران در دومین مبادزه 
خود در المپیک  پاریس مقابل حریف عنوان دار خود از ژاپن تن به 

شکستی سنگین داد.
در ادامه رقابت های روز نخست کشتی فرنگی المپیک ۲۰۲۴ پاریس، 
مهدی محسن نژاد نماینده وزن ۶۰ کیلوگرم ایران در دومین مبارزه و در 
مرحله یک چهارم نهایی مقابل کنیچیرو فومیتا دارنده ۲ مدال طلای 
جهان و یک نقره المپیک از ژاپن به روی تشک رفت و در پایان در کمتر 
از دو دقیقه با نتیجه سنگین  ۹ بر صفر تن به شکست داد و از رسیدن 

به نیمه نهایی بازماند.
محسن نژاد که بخاطر اخطار در خاک نشسته بود، ۴ بارانداز پیاپی 
خورد. محسن نژاد پیش از این در دور نخست مقابل عبدالکریم فرگات 

از الجزایر به برتری ۹ بر صفر رسیده بود.
در صورت راه یابی لوپز و فومیتا به فینال، میرزازاده و محسن نژاد در گروه 

بازنده ها برای مدال برنز مسابقه خواهند داد.

 سقف اجاره بها در شیراز 
25 درصد

صفحه3
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عضوکمیسیونبرنامهوبودجهومجلس:

تکلیف کمیسیون های فرهنگی و قضایی
 تا پایان هفته مشخص می شود

تسنیم- حسینعلی حاجی دلیگانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه و 
محاسبات مجلس شورای اسامی درباره آخرین وضعیت تشکیل دو 
کمیسیون قضایی و فرهنگی گفت: شورای نگهبان در روزهای گذشته 
به مصوبه مجلس برای اصاح قانون آیین نامه داخلی مجلس ایراد 
گرفت. بر همین اساس نمایندگان در جلسه روز یکشنبه در راستای 
رفع ایراد شورای نگهبان مصوب کردند که کمیسیون های تخصصی 
مجلس برای تشکیل، حداقل باید دارای 10 عضو باشند. وی افزود: 
در صورتی که شورای نگهبان امروز یا فردا درباره این مصوبه اعام 
نظر کند، به احتمال زیاد کمیسیون های فرهنگی و قضایی نیز تا پایان 

هفته جاری تشکیل خواهند شد. 
با توجه به عدم تمایل نمایندگان به عضویت در کمیسیون های 
قضایی و فرهنگی و متعاقب آن نداشتن نصاب قانونی برای تشکیل 
این دو کمیسیون در مجلس دوازدهم، نمایندگان مجلس برای حل 
این مشکل اقدام به اصاح آیین نامه داخلی مجلس کردند که شورای 
نگهبان به مصوبه آنها ایراد قانونی گرفت. بر همین اساس نمایندگان 
مجلس در نشست علنی  14 مرداد برای رفع ایراد شورای نگهبان، 
مصوبه خود را اصاح کردند تا دو کمیسیون قضایی و فرهنگی نیز 
پس از دو ماه از تشکیل مجلس دوازدهم بالاخره تعیین تکلیف شوند.

رئیسمرکزپژوهشهایمجلس:
حقوق بشر بازیچه ای در دست استعمارگران است

باشگاهخبرنگاران- بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسامی در نشست بین المللی »مبانی حقوق بشر 
اسامی و غربی از اندیشه تا عمل« با تأکید بر وقایع و جنگ رژیم 
صهیونیستی در غزه که در این مرکز برگزار شد، گفت: به اسام که 
نگاه می کنید، اسام بیشترین توجه به مبانی انسانی را دارد و از قبل از 
تولد به کرامت انسان احترام می گذارد؛ لذا احترام به انسان در منظومه 
اسام جایگاه ویژه ای دارد. رئیس مرکز پژوهش های مجلس بیان کرد: 
ریشه اصلی حقوق بشر ریشه در ادیان الهی دارد. یک تفاوت ها ماهوی 
بین حقوق بشر اسامی با غربی وجود دارد، چون حقوق بشر غربی به 
سرشت الهی انسان توجه ندارد و فقط بر انسان تمرکز دارد و توجهی 
ندارد انسان میتواند به کمال و شایستگی برسد و بر لذت جویی و 
خویشتن مالکی توجه دارد و به روابط انسان با خدا کمتر توجه دارد.

وی ادامه داد: خیلی نمی خواهیم بر نقاط اختافی تأکید کنیم. از 
زمانی که اعامیه حقوق بشر صادر شده التزام عملی به آنچه می گویند 
ندارند؛ اما بیایند آن چیز هایی را که می گویند پیاده کنند و حقوق 
بشر به بازیچه ای در دست استعمارگران تبدیل شده و با استاندارد های 

دوگانه استفاده خود را از حقوق بشر می برند. 
نگاهداری اظهار کرد: باید پرسید انسان در آمریکا و غزه به یک چشم 
دیده می شود؟ آنها کاماً نگاه تبعیص آمیز دارند و برای کشتار ده ها 
هزار نفر در غزه در کنگره آمریکا کف می زنند. کشور های اسامی باید 
عزم جدی و وحدت عملی داشته باشند و اتحاد شکل بگیرد. دین 

اسام برای همه انسان ها حق حیات را قائل است.

معاونراهبردیرئیسجمهور:
 لیست وزرا احتمالًا شنبه ارسال می شود

تسنیم- محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور در پاسخ 
به این سؤال که چه زمانی فهرست نهایی وزرای پیشنهادی دولت 
چهاردهم به مجلس تقدیم می شود، گفت: استعام های دستگاه های 
نظارتی باید به دست ما برسد و تقریباً درگیر این استعامات هستیم؛ 
برای هر وزارتخانه ۳ نامزد داریم. وی افزود: تمام اخباری که در فضای 
مجازی و رسانه ای می آید دروغ است و برخی حتی گفتند حکم هم 
صادر شده که اصاً این طور نیست. وی در پاسخ به این سوال که آیا 
اسامی تا چهارشنبه نهایی می شود؟ گفت: نمی دانم و بعید می دانم؛ 

احتمالاً به شنبه  آینده می رسد.

گفت وگوی وزیر خارجه بحرین با  سرپرست 
وزارت امور خارجه

باشگاهخبرنگاران-عبداللطیف بن راشد الزیانی، وزیر امور خارجه 
بحرین در تماس تلفنی با علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه 
گفتگو کرد. سرپرست وزارت امور خارجه ضمن اشاره به تداوم تجاوزات 
رژیم صهیونیستی و جنایات علیه کودکان، زنان و تمامی مردم بی گناه 
غزه، بر ضرورت توقف رفتار شرورانه این رژیم در گسترش شعاع جنگ به 
پایتخت لبنان، یمن و به ویژه جنایت و گستاخی این رژیم در به شهادت 
 رساندن اسماعیل هنیه در خاک جمهوری اسامی ایران تأکید کرد.
سرپرست دستگاه دیپلماسی هرگونه سکوت در برابر گسترش 
شرارت های رژیم صهیونیستی را به ضرر ثبات منطقه دانست و افزود: 
سکوت در برابر اقدامات اخیر این رژیم، به نوعی پاداش دادن به آنها 
تلقی می شود؛ بنابراین جمهوری اسامی ایران بر اساس قواعد و 

رویه های بین المللی انجام اقدام متقابل را حق خود می داند.

 

رئیسجمهور:

رضایت مردم رسالت اصلی دولت چهاردهم است
ایرنا- مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در آیین 
تکریم و معارفه رئیس سازمان برنامه و بودجه 
با تأکید بر اهمیت جایگاه این سازمان در نظام 
اجرایی کشور، سازمان برنامه و بودجه را مغز 
متفکر نظام اجرایی کشور دانست که در صورت 
کارآمدی گره گشای مشکات کشور خواهد بود 
و در صورت عدم کارآمدی بر مشکات کشور 

خواهد افزود.
  ضرورت تحول در سازمان برنامه  و بودجه

رئیس جمهور در ادامه با تأکید بر ضرورت تحول 
در روش عملکرد و فعالیت این سازمان، در 
توصیف چشم انداز کشور گفت: به دنبال شرایطی 
هستیم که در آن ایران رتبه برتری در میان 
کشورهای دیگر کسب کرده، فقر، جهل و تحقیر 
در جامعه نباشد و آزادگی، شرافت و انسانیت 
حکم فرما شود و رسیدن به این جایگاه که لیاقت 
آن را داریم، مستلزم تغییر نگاه ها و ابتکار در 
راه حل ها است. پزشکیان عملی نشدن وعده ها 
و یکسان نبودن قول و عمل مسئولان را موجب 
نارضایتی مردم از آنان دانست و تصریح کرد: 

بنای دولت جدید این است که اگر توان حل 
مشکل و مسئله ای در کشور را نداشته باشد، آن 

را صادقانه با مردم در میان بگذارد.
  با کار اثربخش رضایت مردم را جلب کنید

رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه اگر در 

کشور عده ای با سختی زندگی می کنند، ناشی 
از عملکردهای نادرست و غلط برخی مدیران 
است، افزود: بنده به هیچ وجه در اظهارات و 
سخنانم در جریان انتخابات به مردم وعده دروغ 
و تعهد غیرقابل اجرا نداده ام؛ چرا که معتقدم هیچ 

فریضه ای در نزد خدای متعال از پایبندی به قول 
و عهد بالاتر نیست و شیرینی صداقت با مردم 
از رفتار و گفتار منافقانه و دروغگویانه بیشتر 
است، بنابراین اگر تعهد و قولی به مردم دادیم 
 باید تا پای جان برای عمل به آن تاش کنیم.

پزشکیان نداشتن دانش کافی برای یافتن 
راه حل مشکات، کنار زدن افراد توانمند و 
باانگیزه و عدم صداقت با مردم را از اصلی ترین 
موانع رفع مشکات کشور دانست و خطاب به 
مدیران و کارشناسان سازمان برنامه و بودجه، 
تصریح کرد: معتقدم شما با نگاهی نو و روشی 
نوین خواهید توانست کشور را متحول کنید و 
با کار اثربخش و تأثیرگذارتان رضایت مردم را 

جلب کنید.
و  ادارات  ارباب رجوع در  تکریم  اهمیت   

دستگاه های اجرایی
وی با تأکید بر اهمیت تکریم ارباب رجوع در 
ادارات و دستگاه های اجرایی کشور، گفت: 
متأسفانه مردم در شرایط فعلی از نحوه 
برخوردها در ادارات ما ناراضی هستند و عاوه 

بر مشکات اقتصادی که با آن دست به گریبانند 
با برخورد نامناسب در ادارات به زخم آنها نمک 

پاشیده می شود.
رئیس جمهور تأمین رضایت مردم را رسالت 
اصلی دولت چهاردهم عنوان کرد و افزود: برای 
ما مهم آن است که مراجعه کننده با رضایت از 
ادارات ما خارج شود و اگر خواسته ای خارج از 
چارچوب های قانونی نیز داشت با روی خوش و 

زبان نرم از او عذرخواهی شود.
  نظارت برخط بر نحوه هزینه  بودجه دستگاه ها

پزشکیان بر ضرورت نظارت برخط و لحظه ای 
این سازمان بر نحوه هزینه  بودجه دستگاه های 
مختلف تأکید کرد و افزود: این سازمان 
همچنین موظف است متناسب با میزان درآمد 
کشور بودجه را تدوین و به نیازها بر اساس 

اولویت بندی پاسخگو باشد.
رئیس جمهور بر اهمیت استفاده از نیروهای 
جوان و نخبه و نیز برگزاری دوره های آموزشی 
منظم برای ارتقای سطح دانش مدیران و 

کارشناسان سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد.

تسنیم- سردار سرلشکر حسین سامی، فرمانده  کل سپاه 
پاسداران انقاب اسامی در مراسم گرامیداشت روز خبرنگار 
طی سخنانی ضمن ابراز تسلیت شهادت اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی حماس اظهار داشت: امروز جهان غلبه 
حوادث بر راهبردها است و این موضوع در حال گسترش 
و فراوانی است. وی افزود: امروز شاهد هستیم حوادثی رخ 
می دهد و قدرت ها مجبور به اتخاذ راهبردهایی برای مهار 
حوادث هستند، در جهانی به سر می بریم که حادثه ها 
آشوب آفرین هستند. سردار سامی تصریح کرد: این که گاه 
می گوییم؛ جهان، جهان نبرد رسانه ها و روایت هاست، به دلیل 
آن است که در جهان امروز واژه ها دارای قدرت هستند و این 

قرن، قرن مرگ فاصله ها است.
  میدان جنگ از جغرافیای سرزمینی تغییر موقعیت داده 

است و ذهن ها مورد هدف قرار گفته اند
فرمانده کل سپاه تأکید کرد: میدان جنگ از جغرافیای 
سرزمینی تغییر موقعیت داده است و ذهن ها مورد هدف قرار 
گفته اند. انسانها موضوع اصلی نبرد امروزی است و نگرش ها و 
آرای اجتماعی اساس شکل دهی به زندگی امروز بشریت است 

و هرکس بتواند تصویر بسازد او موفق است.
وی عنوان کرد: مادامی که ما با تکرار واقعیت زندگی می کنیم 
قادر به تشخیص دوست از دشمن هستیم لذا شما خبرنگاران 
باید برای مقابله با اکاذیب، سنار یوهای رسانه ای ایجاد کنید. 
بخش مهمی از تاش ها در عالم اطاع رسانی در دنیا برای 

تولید همین اکاذیبی است که در دنیای واقعی وجود ندارند.
  نابینایی سیاسی و اجتماعی یکی از خطراتی است که 

جامعه را تهدید می کند
سردار سامی با بیان اینکه در دنیای غرب بین مفاهیم و 
مصادیق انطباقی وجود ندارد، گفت: ساخت ذهن بزرگ ترین 
عنصر یک جامعه است. تخریب شخصیت ذهنی یک جامعه 
خطرناکترین تهدیدی است که یک جامعه با آن روبه رو است. 
دشمن سعی می کند ما را نسبت به باورهای خودمان دچار 

تردید کند و این یک آیین جنگی جدید است.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه رسالت خبرنگاری ایجاد قدرت 
تفکیک حقایق از دروغ ها در جامعه است، گفت: نابینایی 
سیاسی و اجتماعی یکی از خطراتی است که جامعه را تهدید 
می کند. یک جامعه قوی جامعه ای با قدرت تشخیص و فهم 
 سیاسی و دارای جریاناتی است که قادر باشد حقیقت را بنگارد.
وی تصریح کرد: 1۳ فروردین با یک پدیده غیرقابل پیش بینی 
یعنی حمله رژیم صهیونیستی به سفارت ما و شهادت 
فرماندهانمان مواجه بودیم، خبرنگاری می تواند یک پدیده در 

مقیاس تاکتیکی را به موضوعی با آثار راهبردی تبدیل کند.
سردار سامی ادامه داد: شهادت شهید زاهدی ما را به 
وعده صادق هدایت کرد؛ همین حادثه می توانست به تصاعد 
درگیری ها منجر شود. از ماجرای وعده صادق که جدا شدیم 
در فضای شهادت رئیس جمهور قرار گرفتیم و به انتخابات 
 رسیدیم و پس از آن به ماجرای شهادت اسماعیل هنیه رسیدیم.

فرمانده کل سپاه گفت: شما می توانید این حوادث را به 
یکدیگر متصل کنید و منطق سیاسی دشمن را استخراج 
کنید. کسی که می تواند این کار را انجام بدهد و بینایی 

سیاسی را به جامعه بدهد خبرنگار است.
  رژیم صهیونیستی در گهواره ترور متولد شده است

سامی تصریح کرد: رژیم صهیونیستی در گهواره ترور متولد 
شده است و هیچ کدام از عناصر تشکیل دهنده یک ملت را در 
اختیار ندارد. این رژیم گردابی از آتش را گرداگرد خود ایجاد 
کرده و فکر کرده است می تواند با ترور دانشمندان هسته ای 
مانع دستیابی ملتی به انرژی هسته ای شود و یا با ترور یک 
رهبر انقابی و مبارز و آزادی خواه که به دنبال احیای حق 
و بازپس گیری سرزمین های خود است در سرزمین دیگری، 
فکر می کند با این اقدامات توفیقاتی برای بقای خود به دست 
می آورد. وی افزود: اما این ها گودال هایی است که برای خود 
حفر کردند که خود را به تدریج درون این گودال ها دفن 
خواهند کرد و وقتی پاسخ محکمی دریافت کنند می فهمند 
در محاسبه اشتباه کرده اند و این بار هم این اشتباه را تکرار 

کردند، اما پاسخ به آنها مبهم است.
سامی گفت: خبرنگاران باید در کوه و قلب حادثه آرام باشند 
تا مروّج شجاعت، آرامش و امنیت روانی باشند و دنیای ما پر 
از ماجراهاست و ما خیلی با خبرنگاران زندگی می کنیم. در 
رزمایش ها و در خطوط تماس ما با دشمن، خبرنگاران همپای 
ما و حتی جلوتر از ما هستند. خبرنگاران می آیند و می گویند 

و به همین دلیل شهید می شوند.
وی اضافه کرد: خبرنگاری عنصر فداکاری، انسانیت و عاطفه 
است. خبرنگار بااحساس ترین عضو جامعه است؛ وگرنه 
خبرنگار نمی شد، ما عضو خنثی نمی بینیم، ما این ها را درک 

می کنیم و به این حرفه احترام می گزاریم .
سرلشکر سامی تصریح کرد: خبرنگار به ما اراده راسخ و ثبات 
قدم ما را نشان می دهد و زوایای پنهان حقایق را به ما نشان 
می دهد. نبرد بین ما به عنوان اصحاب انقاب با دشمنانی 
است که به دنبال حاکم کردن شیطان و به دنبال ساختن 
جهانی مملو از خفقان هستند و آن را آزاد نشان دهند، جهان 

دیکتاتوری بسازند اما آن را دموکراتیک نشان دهند.
وی در پایان افزود: خبرنگاران اگر نبودند این جنایت های 
غیرقابل تحمل رژیم جنایتکار و حامیان آن با این پیکرها 
دفن می شد. اگر خبرنگارها نبودند نمی توانستیم عظمت های 
انقاب اسامی را به جهان مخابره کنیم. خبرنگاران اندازه ها 
را به خوبی به جهان مخابره می کنند، شکوه را به تصویر 
می کشند، احساس مثبتی می دهند و عرق به دین، کرامت 

و فضیلت را برای جوانان زنده می کنند.

ایسنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در آغاز 
نشست خبری خود شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی حماس را تبریک و تسلیت گفت. سخنگوی وزارت 
امور خارجه تأکید کرد: رژیم غاصب صهیونیستی همان گونه 
که از ترور دیگر رهبران فلسطینی و مقاومت طرفی بر نبست، 
از ترور ناجوانمردانه شهید هنیه نیز طرفی برنخواهد بست. 
خون پاک این شهید عزم و اراده ملت مظلوم فلسطین و تمام 

آزادی خواهان را در ادامه مبارزه جزم تر خواهد کرد.
وی گفت: این اقدام رذیانه، بزدلانه و ناجوانمردانه رژیم 
صهیونسیتی خللی در عزم و اراده بزرگ ملت فلسطین در 

تداوم مبارزه و جهاد برای آزادی فلسطین ایجاد نمی کند.
  ایران حق تنبیه متجاوز را دارد

سخنگوی وزارت امور خارجه امور خارجه ایران، اقدام رژیم 
صهیونیستی در ترور اسماعیل هنیه در تهران را نقض فاحش 
قوانین و مقررات بین المللی، تمامیت ارضی ایران و عرف 
سیاسی جامعه بین الملل دانست و گفت: ایران در چارچوب 
حقوق بین الملل، حق تنبیه متجاوز را دارد. ما حق خودمان را 
برای دفاع از امنیت ملی، حاکمیت و تمامیت ارضی سرزمینمان 
را حقی قاطع و بامنازع می دانیم. کسی حق ندارد در حق 
قانونی ایران در تنبیه متجاوز و ایجاد بازدارندگی علیه رژیم 

غاصب صهیونیستی تردید کند.
  ایران به دنبال تشدید تنش در منطقه نیست

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در بخش دیگری از 
صحبت های خود در این نشست و در پاسخ به سؤالی، با تأکید 
بر اینکه ایران به دنبال تشدید تنش در منطقه نیست، اظهار 
کرد: این رژیم غاصب صهیونیستی است که منشأ تشدید تنش 
در منطقه است و به همه تاش ها در منطقه و فرامنطقه برای 

ایجاد ثبات در منطقه پاسخ منفی داده است.
کنعانی با بیان اینکه ایران به دنبال تثبیت ثبات در منطقه 

است، گفت: این موضوع با تنبیه متجاوز و ایجاد بازدارندگی 
در برابر اقدامات ماجراجویانه رژیم غاصب صهیونیستی ایجاد 
می شود و باید جامعه بین المللی در مسیر ایجاد ثبات در منطقه 

از تنبیه متجاوز حمایت کند.
  نیازی به ارسال پیام از سوی آمریکا نیست

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه برخی از رسانه های 
آمریکایی اعام کرده اند که از سوی آمریکا در مورد پاسخ 
احتمالی ایران به رژیم صهیونیستی در مورد ترور شهید هنیه 
و مسائل مرتبط با آن به ایران پیام داده است، گفت: دولت 
آمریکا شریک تمام عیار جنایت های رژیم صهیونیستی است. 
ایران مسئول تشدید تنش در منطقه نیست، آن طرفی که 
مسئول است رژیم صهیونیستی، با حمایت مستقیم و نامحدود 
آمریکاست. نیازی به ارسال پیام نیست. آمریکا باید به وظایف 
خود عمل و از توان خود برای بازداشتن رژیم صهیونیستی 
استفاده کند. رژیم صهیونیستی بدون هماهنگی آمریکا دست 

به اقدامات ماجراجویانه نمی زند.
  رژیم صهیونیستی؛ مسئول اول و آخر جنایت ترور هنیه

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران در پاسخ 
به سؤال یک خبرنگار رسانه آمریکایی گفت: تمام شواهد و 
قرائن نشان می دهد که رژیم صهیونیستی پشت جنایت ترور 
شهید اسماعیل هنیه در تهران است و اظهارات برخی از مقامات 
رژیم صهیونیستی نیز مؤید این موضوع است. مسئول اول و 
آخر این جنایت فراقانونی و تروریستی رژیم صهیونیستی است 
 و این حق ایران است که در مسیر تنبیه متجاوز عمل کند.
وی افزود: آنچه که تکلیف آمریکاست، این است که بر رژیم 
صهیونیستی برای توقف کشتار و جنایت های خود فشار آورد 
و ارسال ساح به این رژیم را متوقف کند. دولت آمریکا باید 
به مسئولیت خود عمل کند و به رژیم صهیونیستی برای توقف 

کشتار و جنایت ها فشار آورد.

  برخی ادعاها ارزش تکذیب هم ندارند
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران، همچنین 
در مورد ادعاهای منتشر شده در روزنامه کویتی الجریده مبنی 
بر سفر هیئت آمریکایی به ایران و رایزنی آن ها با مقامات تهران 
در ارتباط با موضوع ترور شهید هنیه و پاسخ ایران به این ترور 
گفت: برخی از این خبرها حتی ارزش تکذیب کردن نیز ندارند.

وی تأکید کرد: در این زمینه هرگونه اطاع رسانی بر عهده 
شورای عالی امنیت ملی است. این موضوع حتی ارزش تکذیب 

نیز ندارد و خبری بی پایه و بی اساس است.
  نیازی به ارسال پیام به رژیمی که هویت آن را مشروع 

نمی دانیم، نداریم
کنعانی همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه گفته 
می شود که ایران از طریق وزیر خارجه مصر پیامی را برای رژیم 
صهیونیستی ارسال کرده است، گفت: ما نیازی به ارسال پیام 

به رژیمی که هویت آن را مشروع نمی دانیم نداریم.
  در برابر متجاوز به هیچ وجه مسامحه نمی کنیم

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران در 
پاسخ به این سؤال که آیا ممکن است ایران در ازای گرفتن 
امتیازهایی از تنبیه رژیم صهیونیستی خودداری کند، گفت: 
جمهوری اسامی ایران نسبت به تمامیت ارضی و حاکمیت 
خود با هیچ طرفی از جمله رژیم صهیونیستی که به هیچ کدام 

از نرم ها و قوانین بین المللی پایبند نیست مسامحه نمی کند.
کنعانی ادامه داد: جمهوری اسامی ایران نسبت به تمامیت 
ملی و ارضی خود و همچنین ملت خود تعهد دارد و جمهوری 

اسامی ایران در برابر متجاوز به هیچ وجه مسامحه نمی کند.
وی همچنین گفت: در برابر دفاع از حقوق ملت فلسطین نیز 

جمهوری اسامی ایران هیچ گاه کوتاهی نکرده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران در ادامه 

این نشست خبری در پاسخ به سؤال دیگری تأکید کرد کرد: ما 
رژیم صهیونیستی را در جنایت ترور شهید هنیه، عامل مستقیم 

و مسئول اول می دانیم که باید عواقب آن را بپذیرد.
وی تأکید کرد: هر طرفی که از این رژیم متجاوز حمایت کند، 
باید مسئولیت های حقوقی و بین المللی اقدامات خود را بپذیرد 

و به مسئولیت ها و عواقب اقدامات خود آگاه باشد.
  مشورت ما با اردن امری طبیعی است

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤال خبرنگار وال 
استریت ژورنال مبنی بر اینکه آیا در جریان سفر وزیر خارجه 
اردن به تهران توافقی بین ۲ کشور در مورد چگونگی پاسخ دهی 
به اسرائیل حاصل شد، گفت: ما برای تأمین حقوق و منافع خود 
در چارچوب قوانین بین المللی عمل می کنیم و مواضع خود را 

برای کشورهای دوست و همسایه تبیین می کنیم.
وی در این ارتباط افزود: اردن کشور دوست و منطقه ای ماست 
و از کشورهای مؤثر در حوزه فلسطین است. مشورت ما با 
اردنی ها امری طبیعی است و در جریان این سفر نیز در مورد 
وضعیت فلسطین و وضعیت جدید ایجاد شده بعد از ترور شهید 

هنیه رایزنی و گفت وگو شد.
   در ارتباط با مصر در یک روند دیپلماتیک خوبی قرار داریم

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به در سؤالی در ارتباط با 
آخرین تحولات در روابط ایران با ۲ کشور مصر و بحرین گفت: 
با توجه به رایزنی ها و گفت وگوهایی که شهید امیرعبداللهیان و 
شهید رئیسی با مقامات مصر داشت، نقشه راهی برای گسترش 
روابط ۲ کشور تبیین و در چارچوب آن نقشه راه ۲ طرف 
فعالیت ها و رایزنی هایشان ادامه دارد. در ارتباط با مصر در 
یک روند دیپلماتیک خوبی قرار داریم و امیدواریم شاهد به 
ثمر رسیدن این تاش های در چارچوب منافع ۲ کشور باشیم. 
کنعانی در مورد روابط با بحرین نیز گفت: با مقامات بحرین 
توافق کردیم که سازوکار مشترکی برای انجام گفت وگوها به 

منظور ازسرگیری روابط را تبیین کنیم و امیدواریم در بازه 
زمانی مناسب شاهد آغاز این مکانیزم و سازوکار گفت وگوها به 

منظور از سرگیری روابط ۲ کشور باشیم.
  نمی توانیم منتظر اقداماتی باشیم که شورای امنیت و 

کشورهای عضو آن انجام ندادند
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران در پاسخ 
به سؤالی درباره نگرانی ها و ترس مقامات صهیونیستی از 
پاسخ ایران گفت: رژیمی که مرتکب جنایت و نقض مقررات 
بین المللی شده و احمقانه به ساحت و تمامیت ارضی یک کشور 
تعرض کرده، باید منتظر پاسخ این اقدام متجاوزانه خود باشد.

نمی توانیم منتظر اقداماتی باشیم که شورای امنیت و 
کشورهای عضو آن انجام ندادند. کنعانی در پاسخ به سؤال 
دیگری مبنی بر اینکه در نشست ویژه شورای امنیت برخی 
از کشورهای غربی اجازه ندادند که اقدام رژیم صهیونیست در 
ترور شهید هنیه محکوم شود، گفت: در طول 10 ماه گذشته 
شورای امنیت به دلیل نفوذ برخی قدرت ها از جمله دولت 
آمریکا نتوانسته به مسئولیت حقوقی و بین المللی خود مشخصا 
در تأمین صلح و امنیت بین المللی عمل کند. دیپلمات ایرانی 
ادامه داد: آمریکا و تعدادی از کشورهای اروپایی و غربی حتی 
از میزان صدور تسلیحات خود برای این رژیم کم نکرده و 
ساح های ممنوعه برای آن ارسال کردند. ما به عنوان ایران که 
حاکمیت و تمامیت ارضی مان مورد تعدی یک رژیم ماجراجو 
قرار گرفته، نمی توانیم منتظر اقداماتی باشیم که شورای امنیت 

و کشورهای عضو آن انجام ندادند.

فرماندهکلسپاه:

 صهیونیست ها اشتباه کردند

سخنگویوزارتامورخارجه:

  نیازی به ارسال پیام از سوی آمریکا نیست

مهر-حجت الاسام غامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه 
قضاییه در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن تسلیت 
مجدد شهادت اسماعیل هنیه رئیس فقید دفتر سیاسی 
جنبش مقاوم حماس، گفت: جنایات و آدمکشی ها و 
سفاکی های بی سابقه رژیم صهیونیستی کماکان ادامه دارد 
و قدرمسلم این جنایات بی سابقه از حافظه تاریخ فراموش و 

زدوده نخواهد شد. 
رئیس قوه قضاییه در ادامه ضمن گرامیداشت روز خبرنگار 
گفت: ضمن تبریک و آرزوی سربلندی و موفقیت برای همه 
فعالان و کنشگران عرصه رسانه و خبر، یاد همه شهدای 
عرصه خبرنگاری را گرامی می داریم و از 1۶0 خبرنگار 
شهیدی یاد می کنیم که طی 10 ماه اخیر در غزه به دست 
صهیونیست ها به شهادت رسیده اند؛ خبرنگارانی که راوی و 
انعکاس دهنده رنج ها و آلام مردم فلسطین بودند و جنایات 

بی سابقه صهیونیست ها را روایت می کردند و در آخر به دست 
همان جادان صهیونیست به شهادت نائل شدند. بدون تردید 
اصحاب رسانه، نقش مهم و مؤثری برای زنده نگاه داشتن 

وقایع برعهده دارند.
  تغییر ساعات کار اداری، به هیچ وجه در رسیدگی به امور 

قضایی و حقوقی مردم خلل ایجاد نکند
رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به تغییر ساعات کار 
اداری در نقاطی از کشور به سبب گرما و ناترازی انرژی، 
خطاب به کلیه مسئولان ذیربط قضایی در سراسر کشور 
دستور داد به گونه ای تدبیر و تمهید کنند که تغییر ساعات 
کار اداری، به هیچ وجه در رسیدگی به امور قضایی و حقوقی 

مردم خلل ایجاد نکند.
رئیس عدلیه در همین راستا افزود: اوقات تعیین شده 
رسیدگی به پرونده های قضایی نباید به سبب این تغییرات 
ساعات اداری، تجدید شوند؛ همچنین چنانچه به ضرورت، 
وقت تعیین شده برای رسیدگی به یک پرونده قضایی، تغییر 
کرد و تجدید شد، باید بافاصله مراتب را به استحضار اصحاب 
پرونده رساند و هرگز به گونه ای نباشد که اصحاب پرونده 

بعضاً با طی مسافت زیاد در این گرما به محل دادگاه مراجعه 
کنند و تازه در آنجا متوجه تغییر در زمان رسیدگی شوند.

  اربعین مانور قدرت جبهه اسلام و جبهه مقاومت است
حجت الاسام محسنی اژه ای در ادامه با اشاره به در پیش 
بودن اربعین حسینی و فیض عظیم حضور در پیاده روی 
میلیونی اربعین که حقیقتاً مانور قدرت جبهه اسام و جبهه 
مقاومت است، گفت: مقامات قضایی استان هایی که در مسیر 
زوار اربعین هستند، کلیه تمهیدات و تدابیر را اتخاذ کنند 
که چنانچه این زوار گرانقدر با مسئله ای قضایی و حقوقی 
مواجه شدند، در اسرع وقت و با نهایت دقت و تکریم، به امور 
آنها رسیدگی شود. همچنین آن دسته از مسئولان قضایی 
نیز که توفیق حضور در حماسه راهپیمایی اربعین را کسب 
می کنند، به گونه ای تدبیر کنند که به واسطه حضور آنها در 
این راهپیمایی باشکوه، خللی در وظایف و مسئولیت های 

اداری شان بویژه از حیث پیشبرد امور مردم ایجاد نشود.
قاضی القضات با اشاره به آمار ورودی به زندان های سراسر 
کشور گفت: آمار ورودی به زندان های سراسر کشور )اعم از 
محکومین قطعی و بازداشتی های موقت( طی سه ماه ابتدایی 
سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، کاهشی بوده 

است و برخی استان های کشور نیز در امر کاهش ورودی 
به زندان ها و اجرای مفاد دستورالعمل سامان دهی زندانیان 
و کاهش جمعیت کیفری زندان ها، توفیقات مطلوبی کسب 
کردند؛ بر همین اساس، معاون اول قوه قضاییه، به طرق 
مقتضی، اقدام به تشویق استان های مزبور کند و الگوهای 
اجرایی توسط این استان های موفق در زمینه کاهش جمعیت 

کیفری را احصاء و به سایر استان ها نیز تجویز کند.
  پرهیز از صدور فاقدضرورت قرارهای بازداشت موقت

رئیس قوه قضاییه در همین راستا بار دیگر خطاب به مسئولان 
و مراجع ذیربط قضایی تأکید کرد که از صدور باوجه و فاقد 
ضرورت قرارهای بازداشت موقت پرهیز کنند و چنانچه به 
ضرورت، متهمی را بازداشت کردند، پس از رفع ضرورت و 
نیاز، به سرعت مبادرت به تبدیل قرار تأمین کنند تا مقدمات 

آزادی متهم بازداشت شده فراهم شود.
وی در عین حال خاطرنشان کرد: ما بر کاهش جمعیت 
کیفری زندانیان منطبق با موازین قانونی تأکید داریم؛ اما 
همان طور که بارها تصریح کرده ایم، مرتکبین جرایم خشن و 
تهدیدکنندگان امنیت مردم و شهروندان، مشمول هیچ گونه 

ارفاقی نمی شوند.

رئیسقوهقضاییه:

آمار ورودی به زندان های سراسر کشور کاهشی بوده است



مدیرکل راهداری فارس خبر داد: 
بهسازی و تعریض کمربندی شمالی شیراز

محسن عمادی، مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان فارس
در حاشیه بازدید از کمربند شمالی شیراز گفت: از آن جایی که مسؤلیت 
نگهداری و ایمن سازی کمربندی شمالی شیراز بر عهده راهداری است، 
عملیات بهسازی و تعریض این محدوده در قالب دو قرارداد و به طول 

۱۴ کیلومتر در حال اجراست. 
وی افزود: کمربندی شمالی شیراز به طول ۱۴ کیلومتر حد فاصل 
جوادیه اکبرآباد و بالعکس با هدف افزایش ظرفیت عبور و مرور، ارتقای 

ایمنی در تردد، روان سازی ترافیک و... بهسازی و تعریض می شود. 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای فارس در خصوص اعتبار پروژه 

هم گفت: اعتبار این پروژه بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان است. 
عمادی یادآور شد: پیشرفت فیزیکی این پروژه در حال حاضر ۳۰ درصد 

است و امیدواریم تا پایان سال جاری تکمیل و به بهره برداری برسد. 

مدیرعامل آبفا شیراز مطرح کرد: 
 اجرای دو خط انتقال آب برای تأمین آب پایدار 

شهر صدرا

بهمن بهروزی، مدیرعامل آبفا شیراز گفت: خط انتقال چاه های شماره 
۲۸ و ۲۹ شهر صدرا به ظرفیت حدود ۸۰ لیتر در ثانیه در حال اجراست. 
بهروزی گفت: این خط انتقال توسط گروه جهادی شهدای شرکت آبفا 
شیراز به طول ۶ کیلومتر و به قطر ۴۰۰ میلی متر )پلی اتیلن( در دست 
اجرا است. وی تصریح کرد: با اجرای این دو خط و اتصال آن به شبکه 
اصلی این شهر، مشکلات آبرسانی فاز یک صدرا و تنش های آبی در 

فصل گرم مرتفع می شود. 

شهردار منطقه 9 شیراز خبر داد:
احداث ساختمان ستاد بحران در شهرداری منطقه

عبدالصالح رستم زاده، شهردار منطقه ۹ شیراز از احداث ساختمان 
بحران در شهرداری منطقه خبر داد و عنوان کرد: احداث ساختمان 
ستاد بحران توسط شهرداری ها یکی از اقدامات مهم و ضروری در 
حفظ ایمنی شهری است. این ساختمان به عنوان مرکزیت ارتباط بین 
قسمت های مختلف شهر و ارگان های مرتبط با مدیریت بحران، در مواقع 
بحران و فوران وضعیت های بحرانی، ارائه خدمات مدیریت بحران و 

تصمیمات مهم و حیاتی اقدام می نماید.
وی افزود: این ساختمان معمولاً به صورت مجهز برای اطلاع رسانی و 
ارتباطات فوری و مؤثر در مواقع بحران ایجاد می شود. علاوه بر این، این 
ساختمان مجهز به امکانات و تجهیزاتی برای پذیرش و محافظت از 

تیم های اورژانس و نیروهای امنیتی در زمان بحران می باشد. 
شهردار منطقه ۹ شیراز گفت:به طور کلی، احداث ساختمان ستاد 
بحران توسط شهرداری ها به عنوان یکی از اصلی ترین اقدامات در تقویت 
و بهبود سیستم مدیریت بحران شهری می تواند بهبودی مؤثر و قابل 
توجهی در مقاومت شهری در برابر بحران های مختلف، ازجمله زلزله، 
سیل، حریق، خطرات طبیعی و غیره، داشته باشد. ایجاد و توسعه چنین 
ساختمانی نه تنها از اهمیت اجتماعی و اقتصادی زیادی برخوردار است، 
بلکه به عنوان یک اقدام استراتژیک و حیاتی به منظور حفاظت از 

شهروندان نیز ضروری است. 

معاون شهرسازی و معماری شهرداری شیراز بیان کرد: 
کوچ نرم افزاری در ارائه اسناد فنی

 پیوست پروانه ساختمانی

 مهدی قلندری، معاون شهرسازی و معماری شهرداری شیراز گفت: 
شهرداری شیراز در نظر دارد به منظور بهبود کیفیت خدمات مرتبط با 
دریافت، کنترل و تأیید نقشه های ساختمانی، از نیمه دوم سال ۱۴۰۳ 
نسبت به کنترل و تأیید نقشه های ساختمانی که با استفاده از نرم افزار 

Revit و... تهیه شده اند، اقدام کند.
 )BIM( قلندری با بیان اینکه مدل سازی اطلاعات ساختمان 
گامی به سوی یکپارچگی در معماری است، گفت: در عصر حاضر، 
به منظور بهبود کیفیت طیف گسترده ای از خدمات شهری، از برنامه های 
مبتنی بر هوش مصنوعی به عنوان یک فناوری کلیدی استفاده می  شود. 
وی عنوان کرد: با ایجاد مدل های سه بعدی دقیق از ساختمان، مدیریت 
اطلاعات مربوط به مصالح، تجهیزات و سیستم های ساختمانی، 
شبیه سازی عملکرد ساختمان در شرایط مختلف، هماهنگی بین 
بخش های مختلف پروژه و کاهش زمان صدور مجوزهای شهرداری و 
همچنین کاهش خطا، تحولی شگرف در صنعت معماری رقم خواهد زد. 
معاون شهردار شیراز توجه به ارتقای کیفیت ساخت وساز در پروژه های 
ساختمانی و به منظور جلوگیری از هدر رفتن هزینه و زمان استفاده 
از روش های مدیریت ساخت یک ضرورت اساسی دانست و افزود: 
پیاده سازی سیستم مدل سازی اطلاعات ساختمان کیفیت ساخت را در 

بهترین شرایط ایجاد می کند. 
قلندری گفت: شهرداری شیراز در نظر دارد به منظور بهبود کیفیت 
خدمات مرتبط با دریافت، کنترل و تأیید نقشه های ساختمانی، از نیمه 
دوم سال ۱۴۰۳ نسبت به کنترل و تأیید نقشه های ساختمانی که با 

استفاده از نرم افزار Revit و... تهیه شده اند، اقدام کند.

مدیرکل بهزیستی استان فارس خبر داد:
فارس در صدر استان های کشور در تقاضای 

فرزندخواندگی دختران

محمدرضا هوشیار، مدیرکل بهزیستی استان فارس بیشتر بودن 
متقاضیان کودکان شیرخوار با جنسیت دختر را از چالش های مهم 
فرزندخواندگی مطرح کرد و اظهار داشت: این نگرش باید اصلاح شود؛ 
زیرا تمامی فرزندان در سنین مختلف و با هر جنسیتی نیاز به والدین 

دارند و حق دارند که از آغوش گرم خانواده بهره مند شوند.
وی ادامه داد: از ابتدای امسال تاکنون ۱۲۲ کودک بی سرپرست 
و بدسرپرست واجد شرایط به خانواده های متقاضی فرزندخوانده 
 سپرده شده که از این تعداد ۵۰ نفر پسر و ۷۲ فرزند با جنسیت 

گزارش شده است.
هوشیار، داشتن سلامت زوجین و افرادی که در نوبت فرزندخواندگی 
هستند را از شروط اصلی برای فرزندخواندگی دانست و بیان داشت: 
متقاضیان فرزندخواندگی باید دارای شرایط مختلفی باشند که یکی از 

این موضوعات بحث سلامت افراد است.
به گفته این مقام مسئول بی سرپرست بودن یا بدسرپرست بودن کودک 
باید مورد تأیید مقام قضایی قرار بگیرد؛ به همین منظور تعداد فرزندان 

قابل واگذاری نسبت به تعداد متقاضیان محدود است.
مدیرکل بهزیستی فارس در خصوص پذیرش فرزندخواندگی اظهار 
داشت: میزان درخواست بسیار زیاد است و چندین برابر تعداد کودکانی 

که قابل واگذاری هستند.
وی با بیان اینکه متقاضیان فرزندخواندگی باید ابتدا در سامانه 
فرزندخواندگی ثبت نام کنند و پس از بارگذاری مدارک از سوی 
کارشناسان مورد مصاحبه قرار می گیرند، افزود: اولویت نخست واگذاری 
فرزند با زوج های دارای بدون فرزند و اولویت دوم بانوان مجرد و در 

نهایت خانواده های دارای فرزند در اولویت های بعدی قرار می گیرند.
هوشیار بیان کرد: بهزیستی استان در راستای تأمین چتر حمایتی برای 
کودکان و ایجاد پناهگاه امن در تلاش است، فرزندانی که از داشتن 
سرپرست مناسب محروم هستند، اما اقوام سببی و نسبی دارند، 

شناسایی و از ظرفیت آنها برای حمایت این کودکان استفاده شود.

3فارس سال سی ویکم  شماره 6344 سه شنبه 1403/05/16                                            

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س 

عک
تی

حیا
ره 

اه
: ط

س 
عک

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س 

عک

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گروه خبر- لیلا غضنفری
شهردار منطقه چهار، حسام الدین اسدزاده در 
نشست خبری مشترک با عضو و ناظر شورای 
اسلامی  شهر شیراز در منطقه چهار شیراز، 
اظهار کرد: منطقه چهار بزرگ ترین منطقه شهر 
شیراز در میان سایر مناطق یازده گانه است که 
جمعیتی بالغ بر ۳۰۰ هزار نفر ساکن هستند. 

وی افزود: به جهت استفاده از ظرفیت 
و پتانسیل های منطقه، یکی از اقدامات 
ارزشمندی که در سطح منطقه صورت گرفت، 
اضافه شدن چندین هکتار از باغات موجود در 
سطح منطقه بود که باغ سه گوش در محل 
ورودی کارخانه سیمان در مساحتی به میزان 
۱۰ هکتار و با اعتباری بالغ بر ۴۹۵ میلیارد 
تومان توسط شهرداری شیراز خریداری شد و 
مبلغ یکصد میلیارد تومان به جهت بهسازی 
آن تخصیص یافت تا به عنوان باغ موزه گبه و 
صنایع دستی در مدار ارائه خدمت به شهروندان 
قرار گیرد. وی با اشاره به اینکه عملیات عمرانی 
باغ سه گوش توسط شهرداری شیراز انجام 
می شود، افزود: پیش بینی می شود ظرف مدت 

یک سال آینده این فضا به بهره برداری برسد. 
اسدزاده درباره زمان سامان دهی ترمینال 
باربری شیراز در خیابان یقطین گفت: بلوار 
امیر کبیر شیراز تأمین کننده قطعات سبک 
و سنگین در جنوب کشور محسوب می شود 
و وجود تعمیرگاه موجب شلوغی و تردد در 
ترمینال باربری شده است. وی با تصریح بر 
این نکته که وظیفه ما ایجاد یک بستر است، 
افزود: برای سامان دهی این مهم، یک سایت 
تعمیرگاهی در جاده نیروگاه پیش بینی شده که 

قرارداد آن در دست انعقاد است. 
اسدزاده ادامه داد: باغ ایرانی در بولوار مهندسین 
نیز از دیگر باغات است که هم اینک ۷۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد. باغ ایرانی، باغی فاخر 
و به عنوان یک نقطه جاذب گردشگری در 
دهه فجر امسال در دسترس شهروندان قرار 
خواهد گرفت. وی با بیان این موضوع که بلوار 
مهندسین ازجمله مناطق جدید گردشگری 
است، گفت: قسمتی از اراضی کارخانه سیمان 
سهم شهرداری و مردم است؛ ازجمله فضایی۱۰ 
هکتاری که به عنوان منطقه گردشگری در مدار 

عملیات عمرانی قرار خواهد گرفت. 
شهردار منطقه ۴ شیراز در بخش دیگری از 
سخنانش به پروژه های هدف محرومیت زدایی 
در محلات کشن، درکی و عادل آباد اشاره و 
خاطرنشان کرد: برای انجام این مهم مبلغی 

 بالغ بر ۶۰ میلیارد تومان اعتبار پیش بینی
شده است. 

 باغ جنت صاحب شهربازی می شود
 اسدزاده عنوان کرد: دو پروژه زورخانه و 
فرهنگسرا در بوستان نوید محمدی نیز 
در دست انتخاب پیمانکار قرار دارد. پروژه 
شهربازی با ۷۰ میلیارد تومان در باغ جنت هم 
در دست اجراست و با همکاری بخش خصوصی 

و در دهه فجر بهره برداری خواهد رسید. 
وی افزود: یک سردر فاخر و یک آمفی تئاتر 
روزباز با سازه چادری نیز در باغ جنت در دست 

اقدام است. 
اسدزاده اضافه کرد: تقاطع غیرهمسطح سفیر-
رحمت نیز در دست اقدام است و عملیات 
عمرانی آن به زودی اجرا می شود. اجرای 
لوپ شمال شرقی پل شهیدان یغمور هم در 

دستورکار قرار گرفته و با احداث آن شاهد روان 
شدن ترافیک در میدان پارسه و ایمنی بیشتر 

در کمربندی خواهیم بود. 
شهردار منطقه شیراز اظهار کرد: یکی از 
چالش های منطقه آب گرفتگی است و این 
محل خاستگاه جمع شدن آب های سطحی دو 
منطقه ۶ و ۱ بود که در این خصوص عملیات 
لوله گذاری به طول ۲ کیلومتر از میدان معلم، 
بلوار مطهری تا خیابان هویزه و در امتداد 
رودخانه چنار راهدار با اعتباری بالغ بر ۱۰۰ 

میلیارد تومان انجام شده است. 
وی همچنین تکلیف بودجه عمرانی شهرداری 
این منطقه را ۵۷۰ میلیارد تومان در سال 
جاری عنوان کرد و گفت: ۳۰۰۰ میلیارد تومان 
تکلیف سرمایه گذاری برای منطقه نیز تعریف 
شده که بالغ بر این عدد در دست اقدام است. 
شهردار منطقه ۴ شیراز خاطرنشان کرد: تقاطع 
سفیر جنوبی و کمربندی جنوبی در آینده در 

دستورکار قرار خواهد گرفت. 
این مقام شهری به چندین پروژه در سطح 
منطقه چهار اشاره کرد و گفت: تقاطع 
غیرهمسطح سفیر رحمت شاهد اجرای عملیات 
پروژه هستیم و دوربرگردان در کمربندی به 
جهت تسهیل در تردد و کاهش تصادف در 
دست اقدام است و در نهایت لوپ شمال شرقی 
شهیدان یغمور که موجب ترافیک جنوب به 
میدان پارسه بود، در دستورکار قرار دارد که با 
اجرای این لوپ ترافیک پارسه برطرف خواهد 

شد و ایمنی کمربندی بالا می رود. 
 تحقق درآمد چهار ماهه با 136 درصد 

وی بیان داشت: وظیفه هر کدام از مناطق 

کسب درآمد است که بودجه ۲ هزار و صد 
میلیارد تومان بوده است و در چهار ماهه 
ابتدای سال ۱۳۶ درصد بودجه مورد نظر 
کسب درآمد شده است و بالغ بر از تکالیف 
شهرداری مناطق پروژه سرمایه گذاری بالغ 
بر سه هزار میلیارد بودجه سرمایه گذاری در 
 سطح این منطقه تعریف شده و در دست 

اقدام است. 
 توضیح درباره اصلاح هند سی معابر

مصطفی کیانی رحیمی،  ناظر شورای اسلامی  
شهر شیراز در منطقه ۴ شهرداری نیز 
در این جلسه ضمن تسلیت به مناسبت 
شهادت اسماعیل هنیه گفت: امیدوارم 
جوشش خون این شهید عزیز باعث از 
 بین رفتن لکه ننگین رژیم صهیونیستی 

شود. 
وی همچنین ضمن تبریک فرا رسیدن ۱۷ 
مرداد، روز خبرنگار با تأکید بر اینکه باید 
از ظرفیت آگاهانه و هوشمندانه  رسانه ها 
استفاده حداکثری داشته باشیم، افزود: این 
ظرفیت می تواند به کمک مدیریت شهری 
بیاید و سرانه رضایتمندی عمومی  را افزایش 
دهد. کیانی رحیمی  گفت: رسالت بزرگ 
  رسانه ها، انعکاس کمبود ها و مشکلات مردم به 

مسئولان است. 
هم  ترافیکی  درخصوص طرح های  وی 
خاطرنشان کرد: اصلاح هندسی موقت در بازه 
زمانی مشخص موجب گرفتن الگوی ترافیکی 
می شود و براساس آن تصمیم ترافیکی تکمیل 
می شود که آیا یک معبر به جای سابق خود 

برگردد یا شرایط فعلی تثبیت شود.

شهردار منطقه چهار شیراز خبر داد: 

 سال آینده؛ افتتاح باغ موزه گبه و صنایع دستی

۳۵ میلیون نفر از جمعیت 
ایران اجاره نشین هستند.

خانوارهای  یک سوم  حدود 
کشور فاقد مسکن بوده و اجاره نشین هستند. این یعنی فقر 
مسکن ۲۵ تا ۳۵ میلیون نفر از کل جمعیت کشور را در 
بر می گیرد. طبق برآورد کارشناسان تا ۳۰ سال آینده روند 
جمعیت به صورت افزایشی پیش بینی می شود و تا ۳۰ سال 
آینده جمعیت ایران به ۱۰۵ میلیون نفر، یعنی حدود ۲۰ 
درصد بیشتر از امروز خواهد رسید؛ بنابراین نیاز به تولید 

مسکن به طور قطع افزایش خواهد یافت. 
مدیرکل راه و شهرسازی فارس گفت: سقف افزایش نرخ 
اجاره بها در شیراز تا پایان سال جاری ۲۵ درصد تعیین شده 

است. ناصر رضایی در نشست راه و شهرسازی فارس با اعلام 
این مطلب افزود: بر این اساس، بنگاه های معاملات املاک 
این کلان شهر ملزم هستند در قراردادهایی که ثبت می کنند 
سقف افزایش اجاره بها را رعایت کنند. وی ادامه داد: چنانچه 
موجر، سقف اجاره بها را رعایت نکند، بر اساس تبصره )یک( 
ماده )هفت( قانون سامان دهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها، 

مشمول معافیت های مالیاتی نمی شود. 
مدیرکل راه و شهرسازی فارس گفت: مستأجر نیز این حق 
را دارد که تا ۵ سال بعد از انعقاد قرارداد، از طریق مرجع 
صالح از موجر شکایت کرده و مازاد اجاره دریافتی را از موجر 
طلب کند. رضایی افزود: موجر نیز در صورت محکوم شدن 
از سوی مرجع صالح، علاوه بر بازگرداندن مبلغ اجاره مازاد 
دریافتی به مستأجر و رعایت حداکثر نرخ مجاز اجاره اعلام 
شده، به پرداخت جریمه به میزان ۳ برابر اجاره بهای غیرمجاز 

دریافتی ملزم خواهد شد. 
اما به گفته مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی تهران 

گفت: ۳۵ میلیون نفر از جمعیت کشور اجاره نشین هستند 
که باید با قدرت بخش خصوصی زمینه را برای افزایش تولید 

مسکن فراهم کنیم. 
خشایار باقرپور با بیان اینکه بخش تعاونی به عنوان 
بخشی که توسط مردم اداره می شود در جامعه شناخته 
شده است، گفت: متأسفانه در سال های گذشته حمایت و 
تسهیل گری دولت تبدیل به دخالت شده است و مجموعه 
 دست اندازهایی که پیش روی دولت بوده توان را از آنها

گرفته است. 
باقرپور مشکل تأمین منابع مالی را از چالش های بازار مسکن 
دانست و افزود: در سه سال گذشته بانک ها نتوانستند به 
تکالیف مالی خود در بخش پرداخت تسهیلات تولید مسکن 
ملی عمل کنند. بنا بر گزارشات، بسیاری از آن ها زیان ده 
هستند و شاید بهتر باشد چشم امیدمان را فعلًا به اصلاح 

این نقیصه نیز ببندیم. 
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی تهران گفت: 

ازطرف دیگر بخش خصوصی با کاهش قدرت خرید جامعه 
و از بین رفتن قدرت نقدشوندگی در صنعت ساختمان و 
تولید مسکن، هر روز از این بازار بیشتر فاصله گرفته و با 
 رصد امنیت و بازده سرمایه  گذاری خود، حتی جذب سایر 

کشورها می  شود. 
وی یادآور شد: باقرپور، جهش تولید مسکن با مشارکت مردم 
را از راهکارهای برون رفت بازار مسکن از وضعیت موجود 
اعلام کرد و گفت: در حوزه مسکن می توان گفت جهش 
تولید با مشارکت مردم از طریق زیرساخت ها و بسترهای 
قانونی بخش تعاون و تبدیل شأن دخالت دولت در این بخش 
به نظارت و تسهیل گری از طریق مستقل کردن رکن دوم 
اقتصاد کشور، یعنی جدا کردن تعاون از ساختار نامتجانس 
»کار و رفاه اجتماعی«، با هدف گذاری تصدی ۲۵ درصد کل 
اقتصاد کشور مطابق قانون اساسی و اسناد بالادستی نظام، 
به عنوان وزارتخانه جدا یا یکی از معاونت های رئیس جمهور 

می تواند تا حد زیادی چاره ساز باشد. 

35میلیون نفر از جمعیت ایران اجاره نشین هستند

 سقف اجاره بها در شیراز، 25 درصد

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در آیین تقدیر از 
فعالان و برترین های دستگاه های اجرایی و سازمان ها 
در برگزاری مراسمات شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی  فارس که همزمان با ایام سالروز تأسیس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی  برگزار شد، با اشاره به تعداد 
برنامه و مناسبت های ارزشمند و قابل توجه، بر ضرورت 
تعیین یک رئیس و یک دبیر برای هر مناسبت تأکید 
کرد و گفت: رئیس و دبیر هر بزرگداشت و مناسبت 
مشخص شود تا کار راحت تر و بهتر انجام پذیرد و جایگاه 
هر دستگاه و حوزه فعالیت آن نیز به صورت دقیق 
اعلام شود. وی افزود: می بایست زیرساخت ها به ویژه 
سیستم های سمعی و بصری با سرعت بیشتری در همه 

شهرها علی الخصوص شهر شیراز رفع نقص گردد. 
 استاندار فارس آموزش مداوم و مستمر در همه فعالیت ها 
و اقدامات را مؤثر دانست و اظهار داشت: آموزش و 
بازآموزی برگزارکنندگان مراسمات در دستورکار قرار 
گیرد. ایمانیه تصریح کرد: آیین نامه بزرگداشت هر 
مناسبت به همراه بودجه بندی سالیانه برگزاری آن برنامه 
تدوین و ارائه شود. نماینده عالی دولت در فارس در پایان 
با تأکید بر اینکه بزرگداشت شعائر الهی، افتخارات کشور 
و مباحث ارزشی، میدان را بر دشمنان تنگ می کند، برای 
جهادگران و فعالان این عرصه از خداوند متعال طلب 

توفیق کرد. 
 منطبق با نیازهای نوین جامعه، مسیر جدیدی برای 

دانشگاه آزاد ترسیم شود
وی همچنین در جلسه هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی  
استان فارس ضمن گرامیداشت یاد شهدای جبهه 
مقاومت گفت: بسته جامع مولدسازی املاک دانشگاه 
آزاد استان فارس تدوین و ارائه شود تا از عواید آن در 
مسیر به روز رسانی تأسیسات، تعمیرات، تأمین تجهیزات 
آزمایشگاه و بازسازی مراکز آموزشی دانشگاه آزاد استان 

استفاده شود. 

استاندار فارس از ضرورت تبدیل بعضی از مراکز این 
دانشگاه به پارک های علم و فناوری با بهره گیری از توان 
اساتید فعلی سخن گفت و افزود: باتوجه به رویکرد رئیس 
دانشگاه آزاد اسلامی  کشور نیاز است مسیری جدید، 
منطبق با نیازهای نوین جامعه برای دانشگاه آزاد ترسیم 
شود تا این مجموعه آموزش عالی در زمره دانشگاه های 

نسل سوم و چهارم قرار گیرد. 
وی بر ضرورت توجه به تحول و خلاقیت و توجه به 
جنبه های مختلف دانش بنیان در دانشگاه آزاد تأکید کرد 
و افزود: توجه به سه موضوع اقتصاد، آموزش و تحول به 
صورت بسته ای متمرکز تدوین و به هیئت امنا ارائه تا 

پس از بررسی تصویب و عملیاتی شود.
 تسریع در دریافت مجوز مرکز ملی مهارت

 ایمانیه خواستار تسریع در دریافت مجوز مرکز ملی 
مهارت و راه اندازی این مجموعه شد و در بخش دیگری 
از سخنان خود بر ضرورت افزایش سرمایه گذاری در امور 
فرهنگی با توجه به اهمیت آن تأکید کرد و در ادامه اظهار 
داشت: باید در زمینه های فرهنگی و ورزشی دانشجویان 
بسیار حساس باشیم و در کنار توجه به مسائل علمی  و 
آموزشی توجه به مسائل فرهنگی و ورزشی را نیز بیش از 

قبل مورد توجه قرار دهیم. 
وی خواستار ارائه جزئیات هزینه های انجام شده در 
حوزه های دانش بنیان شد و از همکاری برای رفع مشکل 
تعاونی مسکن این دانشگاه خبر داد و در ادامه سخنان 
خود بورسیه صنعتی را یکی از راه های افزایش جذب 
دانشجو عنوان کرد و افزود: تخفیف زیادتر در هزینه ها 
به دانشجویان کم برخوردار بااستعداد، طبق یک اصل در 
راستای ارتقاء سطوح علمی  و فرهنگی این دانشجویان در 

دستورکار قرار گیرد. 
 ضرورت توسعه پژوهش های کاربردی

 نماینده عالی دولت در فارس بر ضرورت توسعه 
پژوهش های کاربردی و دریافت سفارش از سایر 
سازمان ها تأکید کرد و گفت: با هدف آموزش چگونگی 
سطح ارتقاء دانشگاه در سطوح بین المللی تفاهم نامه ای با 

ISC منعقد و در این زمینه فعالیت شود. 
 وی در پایان با تأکید بر اینکه نیازمند راه اندازی 
دانشکده های جدید در کشور هستیم، ادامه داد: 
با وزارت علوم و وزارت بهداشت تفاهم نامه منعقد 
شود تا در شهرهایی که در یک رشته خاص شاهد 
کمبود نیروی کار متخصص هستیم، طبق درخواست 
 واحدها و سازمان ها و اعلام نفرات، آموزش های لازم

 انجام شود. 

امام جمعه شیراز در شورای عالی هیئات مذهبی بانوان استان فارس عنوان کرد: 

جدیت خاص بانوان در انجام امور
استاندار فارس در جمع فعالان شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی: 

بزرگداشت ارزش ها میدان را بر دشمنان تنگ می کند
آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در استان فارس و 
امام جمعه شیراز در گردهمایی شورای عالی هیئات مذهبی 
بانوان استان فارس با بیان اینکه امروز جنگ بین تمدن اسلامی  
و تمدن کفار شدید شده است، افزود: در نظریه جنگ تمدن ها 
۵ تمدن وجود دارد که یکی تمدن اسلامی  است و ۴ تمدن 

دیگر همه یکی هستند و تمدن کفار هستند. 
وی افزود: این جنگ شدید شده است و مشاهده می کنیم که 
هرچه می خواهیم دعوا نکنیم، آن ها کاری می کنند که وارد 
دعوا شویم، چرا اسماعیل هنیه را در کشور ما شهید می کنند؟ 

آن ها اصرار به دعوا و جنگ دارند.
 باید تبیین کننده عرصه جنگ باشیم

آیت ا... دژکام تأکید کرد: در اموری نظیر اینکه چه زمانی و 
چگونه درباره این قضیه از دشمن انتقام بگیریم، دخالت نکنیم 
تا فرماندهی کل قوا تصمیم بگیرد، چون ما نمی دانیم وسط 
جنگ چه می شود، اما ایشان آگاهی دارد و هرچه فرمودند 
 باید بپذیریم و ما در این عرصه باید تبیین کننده عرصه 

جنگ باشیم. 
امام جمعه شیراز در ادامه سخنان خود با گرامیداشت یاد 
شهدای کربلا گفت: حضرت زینب )س( اوج نقش آفرینی 

پیام رسانی نهضت کربلا را انجام دادند. 
وی افزود: تجربه نشان داده است اگر بانوان کاری را به عهده 
بگیرند در انجام آن کار جدیت خاصی دارند و ان شاءا... این 
جهت را در مسئله هیئات مذهبی بانوان هم مشاهده کنیم تا 

الگویی برای آقایان شود که تلاش های بیشتری انجام دهند. 
 دوگانگی هایی را که در تمدن غربی درست شده تقلید 

نکنیم
 امام جمعه شیراز با اشاره به مباحث مطرح شده در این نشست 
گفت: در تمدن رقیب یعنی تمدن اروپایی و آمریکایی روی 
موضوع جنسیت تأکید می شود. نمی گوییم که از نظر دیانت 
اسلام، مردها یا زن ها احکام خاصی ندارند اما مسئله ای وجود 
دارد که از نظر قرآن کریم بیش از آنکه بخواهد بحث زن و مرد 
و رفتار اجتماعی و واکنش ها باشد، بحث مؤمن و کافر مطرح 
است. وی افزود: خدای متعال برای کافران مثل زن لوط و برای 
مؤمنان مثل حضرت مریم )س( یا زن فرعون را می آورد، یعنی 
الگوی شخصیتی را از زن مثال زده است و این نشان دهنده 
آن است که مرد یا زن بودن مهم نیست بلکه مهم مؤمن یا 

کافر بودن است. 
عضو مجلس خبرگان رهبری با تأکید بر اینکه دوگانگی هایی 
که در تمدن غربی درست شده است را تقلید نکنیم، گفت: 
هیئت مذهبی می تواند محوری ترین مرکز تربیت دینی باشد. 

آیت ا... دژکام با یادآوری اینکه در یک رقابت و جنگ بین 

تمدنی قرار گرفته ایم و باید در این رقابت تلاش کرد، افزود: در 
هیئت های مذهبی بانوان و آقایان عمده ترین نقش را سخنران و 
مداح دارند و اگر آنچه سخنران و مداح بیان می کنند برخاسته 
از متون دینی باشد، خود به خود جلوی آن نشت و تقلید از 
تمدن رقیب گرفته می شود؛ اما اگر حرف های دیگران را تکرار 
کردیم قطعاً نشتی خواهیم داشت و در ادامه دوباره نیاز است تا 

یک نفر آن را تصفیه کند. 
 مداح باید بتواند قرآن بخواند

وی بیان کرد: اولین نکته این است که مداح باید بتواند قرآن 
بخواند، نتواند قرآن بخواند یک نقطه ضعف برای او حساب 
می شود. قرآن خواندن به عنوان مهارت اول است که هر مداحی 
باید داشته باشد و اینکه باید قرآن را صحیح بخواند، نمی شود 
مداح به قرآن ربط نداشته باشد؛ چراکه قرآن و اهل بیت)ع( 

همیشه با هم هستند. 
آیت ا... دژکام افزود: نکته دوم این است که مداح باید احکام 
یاد بگیرد، حتی در حیطه کار مداحی مسئله و حکم شرعی 
داریم. مداح باید در چارچوب رفتارهای شخصی خودش نیز 
رعایت کند. نماینده ولی فقیه در استان فارس تصریح کرد: 
سومین نکته این است که مداح باید مقتل خوانده باشد و نباید 
فقط مقتل خوانی بقیه را تکرار کند. مداح باید خودش با تاریخ 
قضیه آشنا باشد. متون اصیل و مورد اعتماد در مقتل هم در 
فارسی و هم عربی داریم که باید معرفی شود و یکی از کارهای 
شوراهای مداحان و هیئات مذهبی همین است. وی بیان کرد: 
مسئله دیگر مداح مخاطب شناس است، مداح باید مخاطب خود 
را بشناسد و هر حرفی زده نشود. روایت در کتاب زیاد است؛ 
اما در جایی می گوییم که مخاطب تحمل شنیدنش را ندارد 
و درک نمی کند و روایت را خراب می کنیم پس بعد از اینکه 
آگاهی پیدا کردیم باید گزینشی مطلب را برای مخاطب بگوییم 

و گزینش متناسب با فهم مخاطب انجام می گیرد. 



تسنیم- در ادامه تحلیل های رسانه های منطقه ای 
و بین المللی درباره شرایط مقاومت فلسطین و آینده 
درگیری با صهیونیست ها بعد از شهادت اسماعیل 
هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس، روزنامه 
آمریکایی نیویورک تایمز در مقاله ای با استناد به 
نظرات تحلیلگران و کارشناسان منطقه ای و غربی 
به این منظور اعلام کرد: ضربات اخیر به حماس از 
جمله ترور اسماعیل هنیه در تهران، ممکن است 
یک ضربه کوتاه مدت برای این جنبش باشد؛ اما 
 چنین اقدامی برای جلوگیری از قدرت گرفتن دوباره 
حماس در سطوح مختلف به شکلی قابل توجه تر از 
قبل، کافی نیست. این رسانه آمریکایی افزود: شاید در 
وهله نخست ظاهراً اینگونه به نظر برسد که ترور هنیه 
در درگیری 30 ساله میان اسرائیل و حماس یک اتفاق 
ویرانگر برای این جنبش محسوب می شود و آینده آن 
را مورد تردید قرار می دهد، اما تاریخ حماس و تکامل 
گروه های مسلح فلسطینی طی دهه های گذشته و 
همچنین منطق مقاومت فلسطین نشان می دهد که 
این جنبش نه تنها بار دیگر خود را احیا خواهد کرد؛ 
بلکه ممکن است از نظر سیاسی قوی تر نیز ظاهر شود.

بر اساس این گزارش، تحلیلگران و ناظران منطقه ای 
معتقدند که ترور اسماعیل هنیه یک پیروزی کوتاه 
مدت برای اسرائیل است؛ اما تحت هیچ شرایطی 
نمی تواند موفقیت راهبردی بلند مدتی برای آن به 

ارمغان بیاورد.
طحانی مصطفی، تحلیلگر ارشد امور فلسطین در گروه 

بین المللی بحران در این زمینه می گوید: اسرائیل 
با انجام این اقدامات تروریستی به دنبال ترساندن 
فلسطینی ها و عقب راندن آنها بود؛ اما این اتفاق 
نتیجه معکوس خواهد داشت و در واقع اسرائیل با 
این کار، یک برگ برنده به فلسطینی ها داد تا مقاومت 
خود را تشدید کنند. همچنین شرایط میدانی جنگ 
غزه نشان می دهد که نیروهای حماس همچنان در 
 مناطقی که ارتش اسرائیل ماه ها قبل ادعا می کرد، 
آنها را پاکسازی کرده است، حضور دارند و این جنبش 
همچنان نیروهای جدیدی را از داخل و خارج نوار غزه 

جذب می کند.
نویسنده مقاله نیویورک تایمز در این زمینه تصریح 
کرد: منطق مقاومت به این معناست که صرف ایستادن 
در برابر یک ارتش بسیار قوی، به خودی خود معنای 

پیروزی دارد.
ترور هنیه نتایج معکوس برای اسرائیل دارد

الجندی،کارشناس امور فلسطین در مؤسسه  خالد 
خاورمیانه در واشنگتن، در این راستا اظهار داشت: 
 ترور اسماعیل هنیه به معنای فروپاشی روند مذاکرات

آتش بس غزه و تبادل اسراست که به نوبه خود 
پیامدهایی برای اسرائیلی ها دارد و موجب تشدید فشار 

خانواده های اسرای اسرائیلی خواهد شد.
وی درباره شرایط حماس بعد از شهادت اسماعیل 
هنیه گفت: استدلال محکمی وجود دارد که بر مبنای 
آن رهبری حماس بسیار قوی تر از گذشته خواهد 
شد. کمپین های ترور هدفمند اسرائیل علیه رهبران 
فلسطینی و منطقه ای یک سابقه طولانی و بحث برانگیز 
دارد و تجربه ثابت کرده، بعد از عملیات های تروریستی 
اسرائیل علیه رهبران مقاومت فلسطین، انگیزه مضاعفی 
برای رهبران جدید ایجاد می شود تا به عنوان دشمنان 

اصلی اسرائیل خودشان را نشان دهند.

بر اساس این مقاله، در دهه 1970 اسرائیل ودیع حداد، 
فرمانده نظامی جبهه مردمی برای آزادی فلسطین 
را ترور کرد که در آن زمان منجر به فروپاشی این 
گروه شد. اما بعد از گذشت یک دهه یک نیروی جدید 
فلسطینی به نام جنبش آزادی بخش ملی فلسطین 
)جنبش فتح( به رهبری یاسر عرفات جایگزین آن شد. 
اسرائیل در آوریل 1988 خلیل الوزیر، فرمانده نظامی 
جنبش فتح را هم ترور کرد، اما این اتفاق نتوانست 

خللی در کار این جنبش ایجاد کند.
در ادامه مقاله نیویورک تایمز آمده است: از اوایل دهه 
2000 حماس به جنبشی تبدیل شد که فلسطینی ها 
آن را اصلی ترین مرجع مقاومت مسلحانه علیه اشغالگری 
اسرائیل، در دوره ای که قدرت نظامی سایر گروه های 
فلسطینی کمرنگ شده بود، می دانستند؛ یعنی 
دوره ای که سازمان آزادی بخش، مقاومت مسلحانه را 
کنار گذاشته و به مذاکره با اسرائیل روی آورد. بعد 
از شکست مذاکرات سازمان آزادی بخش فلسطین با 
اسرائیل در اوایل دهه 2000، جنبش حماس قوی تر 
شد و با وجود اینکه اسرائیل چند سال بعد تعدادی از 
رهبران ارشد این جنبش را ترور کرد، اما خللی در کار 

حماس به وجود نیامد.
طحانی مصطفی، تحلیلگر برجسته امور فلسطین 
در گروه بین المللی بحران در این زمینه گفت: 
درباره  متفاوتی  درس  هنیه  زندگی  داستان 
 شکست تلاش های اسرائیل برای محدود کردن 

حماس ارائه می دهد. 
اسماعیل هنیه در میان 400 فلسطینی بود که توسط 
اسرائیل از غزه به جنوب لبنان که در آن زمان تحت 
اشغال اسرائیل بود، تبعید شدند؛ اما چهره هایی مانند او 
به جای اینکه به حاشیه بروند محبوبیت بیشتر و جایگاه 

منطقه ای گسترده تری به دست آوردند.

تسنیم- یحیی رسول، سخنگوی فرماندهی کل 
نیروهای مسلح عراق طی سخنانی اعلام کرد که دولت 
این کشور به شکل قابل توجهی موفق شده تا هدف قرار 
دادن پایگاه های نظامی عراقی که در آن مستشاران 

ائتلاف بین المللی حضور دارند را محدود کند.
وی افزود: کمیته های مذاکره کننده به مراحل خوبی 
در موضوع انتقال مأموریت ائتلاف بین المللی رسیده اند 
و دولت عراق طی دوره گذشته توانسته به شکل دقیق 
برای محدود کردن هدف قرار دادن پایگاه های نظامی 
عراقی که در آن، نیروها و مستشاران ائتلاف بین المللی 

حضور دارند، کار کند.
سخنگوی نیروهای مسلح عراق تأکید کرد: بیانیه ای که 
بعد از حمله اخیر به حشد شعبی در جرف النصر صادر 
شد، بیانیه ای روشن و دقیق درباره آنچه که در حال رخ 

دادن است و اتفاقی که افتاد بود.
یحیی رسول تصریح کرد: ما زمانی که با آمریکا تعامل 

می کنیم توافقنامه های امنیتی نظامی داریم و کمیته های 
مذاکره به مراحل خوبی در مسئله انتقال )پایان( مأموریت 
ائتلاف بین المللی رسیده اند، تا عراق روابط خوبی با 
ایالات متحده داشته باشد. چند ماه قبل محمد شیاع 
السودانی، نخست وزیر عراق در سفر به آمریکا اعلام کرد 
که با دولت این کشور، کار کمیته نظامی عالی بین عراق 
و ائتلاف بین المللی که هدف آن رسیدن به یک جدول 
زمانی برای پایان مأموریت ائتلاف در عراق و انتقال این 
مأموریت به مرحله روابط دوجانبه با کشورهای عضو 

ائتلاف بین المللی است را مورد بررسی قرار داده است.
هفته گذشته در پی حمله هوایی آمریکا به نیروهای 
حشد شعبی در جرف النصر واقع در استان بابل که با 
شهادت چند تن از این نیروها همراه بود، یحیی رسول 
با صدور بیانیه ای اعلام کرد: این یک جنایت فجیع و 
تجاوز آشکاری است که به وسیله جنگنده های ائتلاف 
بین المللی صورت گرفته است. وی افزود: علیرغم همه 

تلاش های صورت گرفته از طریق روزنه های سیاسی و 
دیپلماتیک و تلاش  کمیته  فنی عالی نظامی و رسیدن 
به مراحل پیشرفته برای پایان دادن به مأموریت نیروهای 
ائتلاف بین المللی در عراق با هدف انتقال به یک روابط 
امنیتی دوجانبه مبتنی بر احترام متقابل که پذیرش 
حاکمیت عراق را به همراه دارد، این نیروها پس از هدف 
قرار دادن مواضع عراقی متعلق به دستگاه های امنیتی 
به وسیله چند جنگنده از ورای مرزها، مرتکب جنایت 
فجیع و تجاوز آشکاری شدند. سرتیپ رسول گفت: 
ائتلاف بین المللی برای مبارزه با داعش در چارچوب 
یک مأموریت خاص و برای یک دشمن مشترک مورد 
توافق، در عراق حضور دارند. چنین حملاتی نشان دهنده 
نقض جدی این مأموریت است. عراق، اقدامات قانونی و 
دیپلماتیک مناسب را انجام خواهد داد و تضمین می کنیم 
که حق این شهیدان محفوظ خواهد ماند. مسئولین این 

حمله باید پاسخگو باشند.
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آسیای غربی

ایالات متحده

معاونوزارتدادگستریطالبان:
برای تهیه قانون اساسی هنوز دستوری دریافت نکرده ایم

تسنیم- عبدالکریم حیدر، معاون وزارت دادگستری طالبان در 
برنامه گزارش  کارکردهای یک ساله این وزارتخانه گفت: نزدیک به 
سه سال گذشته درباره قوانین فرعی کار کرده اند و مسئله قانون 
اساسی یک »بحث بزرگ« است. وی تصریح کرده است: قانونی اساسی از جمله 
موضوعات عادی نزد وزارت دادگستری نیست، برای آن از سوی رئیس طالبان 
حکم می شود و تاکنون وزارت دادگستری در قوانین فرعی مشغول است و درباره 
قانون اساسی هیچ چیز به ما گفته نشده است. مقامات وزارت دادگستری حکومت 
طالبان در این برنامه افزودند: طی یک سال اخیر سه هزار و 672 مجوز راهنمای 
معاملات و 220 مجوز اتحادیه ها و بنیادهای خیریه تجدید شده و بر پنج هزار 
و 322 راهنمای معاملات و 401 دفتر جمعیت ها، اتحادیه ها و بنیادهای خیریه 
نظارت شده است. وزارت دادگستری طالبان در مهر ماه سال 1401 اعلام کرده 
بود قانون اساسی دوره محمدظاهر شاه را بدون مواردی که با اسلام در تضاد است، 
برای دوره موقت اجرایی خواهد کرد. ذبیح ا... مجاهد، سخنگوی حکومت طالبان 
پیش از این گفته بود تلاش می شود قانون اساسی جدید جایگزین قانون گذشته 
در این کشور شود. وی درباره تلاش ها برای تدوین قانون اساسی جدید افغانستان 
تصریح کرده بود در نظر است که قانون اساسی هماهنگ و تصویب شود و ارکان 

باقی مانده نظام هم سازماندهی شوند. 

یونهاپ:
 آمریکا یگان نظامی برای اعزام فوری به کره جنوبی 

تعلیم می دهد
ایرنا- خبرگزاری یونهاپ اعلام کرد که یک یگان زرهی از ارتش 
آمریکا سرگرم انجام تمرینات روتین برای اعزام فوری از خاک 
ایالات متحده به کره جنوبی به عنوان بخشی از تلاش ها برای 

حفظ قابلیت پاسخ واکنش سریع سئول است.
 این خبرگزاری اضافه کرد: پیشتر نیز ارتش هشتم از نیروی زمینی آمریکا، ماه 
گذشته یک گردان تحت لشکر یکم زرهی واقع در ایالت تگزاس را به یک پایگاه 
نظامی آمریکایی واقع در نزدیکی شهر »دایگو Daegu« در 233 کیلومتری جنوب 
شرقی سئول، اعزام کرد تا در رزمایش مقاومت اقیانوس آرام شرکت کند.ارتش 
هشتم نیروی زمینی آمریکا در این باره گفت که سربازان این یگان در تاریخ 
 17 جولای برابر با 27 تیر گذشته برای حضور در این رزمایش مطلع و تنها
6 روز بعد همراه »فرماندهی نوزدهم اعزامی« اقدام به انتقال تجهیزات به اردوگاه 
کارول کردند. بنابراین گزارش، نیروهای این یگان تانک های »ام -1 آبرامز« و 
زره پوش های »ام -2 بردلی« را به یک پایگاه آموزشی منتقل کردند.جین پاک، 
سرکرده فرماندهی نوزدهم اعزامی در این باره گفت: داشتن چنین تجهیزاتی به ما 
امکان می دهد که قدرت خود را در زمان و مکان مناسب در اختیار داشته باشیم 
 و روی آن حساب کنیم. وی افزود: تمرین آماده سازی اعزام، به متحدانمان ثابت

می کند که ایالات متحده متعهد به دفاع از اتحاد کره جنوبی و آمریکا است.
بنابر اعلام »خدمات پژوهش کنگره« در مورخ 12 سپتامبر سال گذشته میلادی، 

حدود 28 هزار و ۵00 نیروی نظامی آمریکایی در کره جنوبی حضور دارند.

گفت و گوی وزیر خارجه آمریکا با اعضای گروه 7 
درباره پاسخ ایران

فارس- آنتونی بلینکن،  وزیر خارجه ایالات متحده آمریکا در نشست 
مجازی گروه 7 با کشور های عضو آن درباره تنش های غرب آسیا 
گفت و گو کرد. به ادعای اکسیوس، بلینکن در این جلسه از اعضای گروه 
7 خواست که به منظور کاهش هر چه بیشتر سطح حملات به رژیم 
صهیونیستی، با حزب ا... و ایران مذاکرات لحظه آخری داشته باشند.
وی بدون اشاره به ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس 
ادعا کرد که کاهش سطح انتقام بهترین راهکار برای ممانعت از ایجاد 
جنگی همه جانبه است. به ادعای منابع خبری، بلینکن در نشست جی 
7 تأکید کرده است که انتقام ایران و حزب ا... قطعی است،  اما سطح آن 
در مقایسه با عملیات وعده صادق مشخص نیست.گروه 7 نیز در حالی 
که در برابر اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی سکوت کرده اند،  در 
بیانیه ای نگرانی عمیق خود را از سطح بالای تنش در منطقه ابراز کردند.
گروه 7 یک سازمان بین دولتی است که شامل هفت کشور کانادا، 
فرانسه، آلمان،  انگلیس، ایالات متحده آمریکا، ایتالیا و ژاپن به علاوه 

اتحادیه اروپا می شود. 

وزیر صهیونیست؛گرسنه نگه داشتن ۲ میلیون 
فلسطینی در غزه عادلانه و اخلاقی است!

مهر- بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارای کابینه رژیم صهیونیستی 
در اظهاراتی نژادپرستانه که بیانگر عمق اندیشه های افراطی 
 صهیونیست هاست گرسنگه نگه داشتن مردم غزه را اخلاقی 
و عادلانه دانست. وی افزود: از بین بردن حماس به طور نظامی و 
مدنی بدون سیطره بر کمک های بشردوستانه امکان پذیر نیست. این 
وزیر صهیونیست در اظهاراتی فرافکنانه و با نادیده گرفتن جنایات 
 جنگی صهیونیست ها در غزه، مدعی شد که رژیم صهیوینستی 
نمی تواند توافقی را بپذیرد که طی آن تروریست ها )اشاره به نیروهای 

مقاومت( بار دیگر به قتل و اسیرگرفتن بپردازند!

پیشتازی هریس از ترامپ در رقابت های 
انتخاباتی آمریکا

فارس-  نیت سیلور ، روزنامه نگار و تحلیلگر آمریکایی با بررسی نتایج 
نظرسنجی های انجام گرفته شده از پیشتازی کامالا هریس،  نامزد 
حزب دموکرات نسبت به دونالد ترامپ،  نامزد حزب جمهوری خواه 
خبر داد. به گزارش دیلی بیست، طبق محاسبات انجام گرفته شده 
از سوی سیلور، هریس برای اولین بار در رقابت های ریاست جمهوری 
از دونالد ترامپ پیشی گرفت. بر اساس مدل نیت سیلور،  هریس اکنون 
در انتخابات ریاست جمهور در ماه نوامبر کمی نسبت به ترامپ برتری 
دارد. اگرچه به گفته خود سیلور این نتایج متغیر است. مدل سیلور،  
نتایج نظرسنجی های سراسری انجام گرفته در آمریکا را بررسی و آنها 
را بر اساس میزان قابل اطمینان بودنشان مورد بررسی قرار می دهد. 
طبق این بررسی ها ترامپ در اکثر روزهای ماه جولای جایگاه بهتری 
نسبت به هریس داشته است،  به خصوص در روزهای اولی که بایدن 
از رقابت های ریاست جمهوری کناره گیری کرد. انتظار می رود،  هریس 
4۵/۵ درصد از آرا را در انتخابات ریاست جمهوری 2024 آمریکا کسب 
کند. این در حالی است که این انتظار در مورد ترامپ عدد 44/1 درصد 
است. طبق محاسبات به دست آمده از مدل سیلور،  درصد پیروزی 
هریس در انتخابات ۵0/۵ درصد برآورد شده است،  حال آنکه شانس 
پیروزی ترامپ 48/8 عنوان شده است. کامالا هریس،  معاون جو بایدن،  
به عنوان نامزد نهایی حزب دموکرات قرار است با دونالد ترامپ،  نامزد 
حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری 2024 آمریکا به 

رقابت بپردازد.

تأکید وزیر خارجه اردن بر لزوم توقف جنگ در غزه
ایسنا- وزیر خارجه اردن پس از دیدار با علی باقری، سرپرست وزارت 
امور خارجه ایران گفت: تنها پیام ما به اسرائیل همانطوری که در امان به 
شکل واضح طی ماه های گذشته اعلام کردیم، این است که اسرائیلی ها 

جنگ در غزه و جنایات علیه ملت فلسطین را متوقف کنند.
وی در ادامه افزود: گام اول برای کاهش تنش ها در منطقه پایان حملات 
اسرائیل در غزه و توقف نقض حقوق ملت فلسطین در کرانه باختری و 
درگیری هایی است که منطقه را به سمت جنگ و ویرانی بیشتر سوق 
می دهد.وزیر امور خارجه اردن تأکید کرد، کشورش خواستار امنیت و 
ثبات منطقه و پایان جنگ و درگیری است. ایمن الصفدی، وزیر امور 
خارجه اردن روز یکشنبه در سفری به تهران با علی باقری، سرپرست 
وزارت امور خارجه ایران دیدار و گفت وگو کرد. وزیر خارجه اردن اظهار 
داشت در دیدار با علی باقری گفته است حامل پیامی از جانب رژیم 

صهیونیستی به تهران یا بالعکس نیست.

اعتراف منابع صهیونیستی به ابتکار عمل نیرو های 
حماس در جنگ غزه

باشگاهخبرنگاران-روزنامه انگلیسی »تلگراف« بر اساس اعترافات 
رئیس سابق اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی و کارشناس جنگ 
شهری، روش های موفق مقاومت فلسطین در نبردی را که حدود 10 
ماه است در نوار غزه در جریان است، فاش کرد. براساس گزارش سما 
الاخباریه، این روزنامه تأیید کرد که حماس برخی از تاکتیک های رایج 
دفاعی شهری را اتخاذ کرد و آنها را در سطحی قرار داد که قبلًا هیچ کس 
ندیده بود و مجموعه حوادثی را که از آغاز تهاجم زمینی ارتش اشغالگر 

اسرائیل به نوار غزه انجام شد، توصیف کرد.

نمایندگانکنگرههشداردادند:

با ایران وارد جنگ نشوید
ایسنا-در پی ترور و شهادت اسماعیل 
هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در 
تهران به دست رژیم صهیونیستی و 
همچنین شهادت یکی از فرماندهان 
ارشد حزب ا... لبنان در حمله اسرائیل 
به ساختمانی مسکونی در جنوب بیروت 
طی هفته گذشته، نگرانی ها نسبت به 
تشدید درگیری ها در غرب آسیا و وقوع 
یک جنگ منطقه ای افزایش پیدا کرده 
است. رو خانا، عضو دموکرات کنگره 
آمریکا از ایالت کالیفرنیا با انتشار پیامی 
در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( 
به ارائه قطعنامه ای از سوی سناتور 
لیندسی گراهام برای اجازه استفاده 
از نیروهای مسلح ایالات متحده علیه 
ایران واکنش نشان داد و نسبت به 
کشیده شدن پای واشنگتن به درگیری 

مسلحانه با ایران هشدار داد.
او در پیام خود تأکید کرد: آمریکا نباید 

وارد جنگ با ایران شود.
این نماینده دموکرات افزود: جنگ عراق 
بزرگ ترین اشتباه آمریکا در قرن بیست 
و یکم بود. هر نامزدی که این چرخه را 

اداره می کند، باید مشخص کند که در 
این مورد کجا ایستاده است.

همچنین مارک پوکان، نماینده 
دموکرات در کنگره ایالات متحده روز 
یک شنبه گفت: من با روخانا موافقم. 
نباید با ایران جنگ شود! بیایید همه بر 

این موضوع به توافق برسیم.
کامِــن دریمز، حسن الطیب، مدیر 
قانونگذاری برای سیاست خاورمیانه در 
کمیته دوستان در قانونگذاری ملی از 

رو خانا خواست تا قطعنامه مربوط به 
اختیارات جنگی را ارائه کند و استدلال 
کرد که »ما واقعاً می توانیم از وسیله ای 
مانند این برای افزایش فشار برای عدم 
مداخله نظامی ایالات متحده در جنگ 

فاجعه بار با ایران استفاده کنیم«.
اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی حماس که 
برای حضور در مراسم تحلیف ریاست 
جمهوری مسعود پزشکیان به تهران 
سفر کرده بود، بامداد روز چهارشنبه در 

اقامتگاه خود به شهادت رسید.
تریتا پارسی، معاون اجرایی مؤسسه 
کوئینسی پس از شهادت اسماعیل 
هنیه گفت: نتانیاهو با ترور هنیه 
آتش بس  مذاکرات  سیستماتیک  به طور 
در غزه را خراب کرده است زیرا پایان 
دادن به جنگ احتمالاً به کار سیاسی 
او پایان می دهد«. او همچنین تصریح 
کرد: دوباره در حال پیمودن مسیری 
جلوگیری  برای  تلاش  تکراری هستیم؛ 
از وقوع جنگ فراگیر با تحت فشار قرار 
دادن ایران برای مقابله به مثل نکردن. 
اگر بایدن برای آتش بس غزه فشار 
می آورد، ما همیشه در پرتگاه جنگ 
قرار نداشتیم. از زمان آغاز حملات 
مرگبار رژیم صهیونیستی علیه نوار 
غزه در اکتبر گذشته نیروهای اسرائیلی 
با حمایت دیپلماتیک و تسلیحاتی جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا و کنگره 
بیش از 39 هزار غیرنظامی را در این 
منطقه کشته اند که اغلب آنها زنان و 
کودکان هستند. همچنین بیش از 91 
هزار نفر در این حملات زخمی شده اند.

دیپلماتروس:
واشنگتن، آمریکای لاتین را حیاط خلوت خود می داند

فارس- سرگئی بگداساروف، سفیر روسیه در کاراکاس روز 
گذشته گفت که واشنگتن همواره کشورهای آمریکای لاتین 
را حیاط خلوت خود دانسته است. بگداساروف اظهار داشت که 
به رسمیت نشناختن انتخابات ونزوئلا توسط آمریکا، نشانه سیاست استعماری 
واشنگتن است. وی در این باره توضیح داد: حتی قبل از انتخابات در ونزوئلا، 
آمریکا می گفت که انتخاب مجدد نیکلاس مادورو را تحمل نمی کنند. اصل موضع 
به رسمیت شناختن یا نشناختن انتخابات در یک کشور مستقل، نمود آشکاری 
از سیاست استعماری است. طبق این گزارش، سفیر روسیه با بیان اینکه مردم 
ونزوئلا انتخاب خود را انجام دادند، تصریح کرد: باید به آن احترام گذاشت. اما 
به نظر می رسد که چنین رویکردی برای واشنگتن بیگانه است. بگداساروف ادامه 
داد: آمریکا همچنان به منطقه آمریکای لاتین به عنوان حیاط خلوت خود و محل 
آزمایش فناوری های سیاسی نگاه می کند. به گفته رئیس جمهور نیکلاس مادورو، 
امروز ما شاهد تلاش هایی برای تکرار پروژه خوان گوایدو با برخی اصلاحات هستیم.
به نوشته ریانووستی، وی در بخش دیگری از صحبت هایش گفت که با توجه به 
تمایل قاطع ونزوئلا برای پیوستن به گروه بریکس، روسیه انتظار دارد که هیئتی 
از این کشور در سطح مناسب در نشست اکتبر این سازمان در کازان شرکت کند.

اخبار کوتاه جهان

نیویورکتایمز:

 حماس بعد از ترور هنیه قوی تر خواهد شد

سخنگویفرماندهیکلنیروهایمسلحعراق:

به مراحل خوبی برای پایان ماموریت ائتلاف رسیده ایم

آسیای غربی
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بهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاین
ادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهی
استدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/05/01
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/05/16

829/م الف 
محسن مظفری نيا -رئيس ثبت اسناد و املاک ناحيه ۱ شيراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140360311001000۲30مورخ1403/0۲/۲6هیات
اولموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-
ناحیه1تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیخانمزهراتلکوهی
فرزندمحمدعلیبشمارهشناسنامه5006وکدملی۲300746751
صادرهازشیرازدرششدانگیکبابخانهبهمساحت۹8/11متر
مربعپلاک7370۲فرعیاز165۲اصلیمفروزومجزیشدهاز
پلاک540فرعیاز165۲اصلیواقعدرفارسبخشچهارحوزه
ثبتملکشیرازناحیهیکخریداریازمالکسهمیدالهسعادت
جومحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت
بهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه
صدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاین
ادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهی
استدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/05/01
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/05/16

8۳0/م الف 
محسن مظفری نيا -رئيس ثبت اسناد و املاک ناحيه ۱ شيراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

مورخ1403/04/14هیات رایشماره140360311001000۹41 برابر 
اولموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه
1تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایبهرامنوروزیماصرمی
فرزندسهراببشمارهشناسنامه۲۲58وکدملی۲۲۹8۲4۲3۹۹
صادرهازشیرازدرششدانگیکقطعهزمینمزروعیبهمساحت
4000مترمربعپلاک80فرعیاز7۹اصلیمفروزومجزیشدهاز
پلاک7۹اصلیواقعدرفارسبخش۲3حوزهثبتیملکشیراز
ناحیه1خریداریازمالکطیاثباتمالکیتبهشمارهدادنامه
14001۲3۹000۹81۲381مورخ1400/1۲/01شعبهیکدادگاهعمومی
حقوقیشیرازمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتب
دردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرا
بهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیماعتراض،دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.
بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراض

طبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/05/16
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/05/31

8۳6/م الف 
محسن مظفری نيا -رئيس ثبت اسناد و املاک ناحيه ۱ شيراز

مفقودی
سندکارخانهشاهینموتورانژکتورCDiرنگمشکی
مدل1401بهشماره۲۹388-841وشمارهموتور051816
وشمارهبدنه5۲55۲بهمالکیتسعیددارششدارفرزند
اسمعیلشمارهملی3480108۲71مفقودگردیدهوازدرجه

اعتبارساقطمیباشد.

مفقودی
سندکمپانیوبرگسبزخودروسواریپرایدصبامدل
1381رنگسفیدشیریشمارهموتور:0040۲488شماره
شاسی:S141۲۲81867۲88بهشمارهپلاکایران
۲4-688ه14بهمالکیتمحمدحمیدیفرزندمحسن
شمارهملی18۹۹31856۹مفقودگردیدهوازدرجهاعتبار

ساقطمیباشد.

آگهی فقدان سند مالکيت بخش 2۵ فارس شهرستان لامرد 
 

رقیهحسننیاباتسلیمدوبرگاستشهادیهکهدردفتر
اسنادرسمیشماره157لامردتنظیمگردیدهاستمدعی
استکهتعدادیکجلدسندمالکیتمربوطبهششدانگ
مربعپلاک بهمساحت674/75متر یکبابخانه
441/65واقعدرقطعهپنجبخش۲5فارسشهرستان
لامردروستایرکنآبادکهبهنامخانمرقیهحسننیا
ثبتوسندمالکیتبهشمارهچاپی880055الف/8816
صادربهعلتجابجاییاثاثیهمفقودگردیدهاستونامبرده
تقاضایصدورسندالمثنینمودهاست.مراتبطبقماده
1۲0اصلاحیآئیننامهقانونثبتآگهیمیشودکههرکس
نسبتبهملکموردآگهیمعاملهایکردهویامدعیوجود
سندمالکیتنزدخودمیباشدتادهروزپسازانتشارآگهی
بهثبتمحلمراجعهواعتراضخودراضمنارائهاصلسند
مالکیتیاخلاصهمعاملهتسلیمنمایدواگرظرفمدت
مقرراعتراضینرسیدهویادرصورتاعتراضاصلسند
ارائهنشودادارهثبتسندمالکیتالمثنیراطبقمقررات

صادروبهمتقضیتسلیمخواهدکرد.
تاریخانتشار:1403/05/16

۴8۱0/م الف - منصور کشوری 
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد



افت ۱۲۲۳ واحدی شاخص بورس در پایان معاملات 
روز گذشته

ایرنا- شاخص هم وزن در جریان معاملات روز جاری با ۹۵۲ واحد کاهش به 
۶۳۶ هزار و ۸۰ واحد و شاخص قیمت هم وزن با ۵۱۰ واحد کاهش به ۳۴۰ هزار 

و ۸۵۰ واحد رسید.
معامله گران در بورس تهران بیش از هشت میلیارد و ۲۸۴ میلیون سهم و اوراق 
مالی را با انجام بیش از ۲۱۹ هزار معامله به ارزش ۴۳هزار و ۷۳۵ میلیارد ریال 

دادوستد کردند.
نمادهای نوری، فولاد، شهدیس و فملی بیشترین اثر مثبت و شهنا، تاپیکو و 

خودرو بیشترین اثر منفی را بر شاخص بورس گذاشتند.
شاخص کل فرابورس ایران در روز جاری با ۲۲ واحد افت به ۲۰ هزار و ۷۲۲ 

واحد رسید.
معامله گران در فرابورس بیش از ۲ میلیارد و ۹۶۲ میلیون سهم و اوراق مالی با 

انجام ۹۳ هزار و ۸۰۰ معامله دادوستد کردند.
نمادهای فور، خاور، فغدیر، سامان، حسینا، هرمز و مادیرا بیشترین اثر منفی را 

بر شاخص بورس گذاشتند.

شیب کاهش قدرت خرید مردم در ۲ سال گذشته کمتر شد

فارس- یک فعال حوزه فناوری اطلاعات در نشست خبری در پاسخ به سؤال 
خبرنگار فارس که وضعیت قدرت خرید مردم در دو سال گذشته به ویژه پس از 
جایگزینی ارز ۲۸۵۰۰ تومان به جای ۴۲۰۰ تومان چگونه بوده است؟ گفت که 
بررسی های آماری ما نشان می دهد که طی دو سال گذشته شتاب کاهش قدرت 
خرید مردم در مورد کالاهای اساسی مناسب شده و دولت توانسته با افزایش 
حقوق و سبدهای کالایی جبران کند. ناصر پاشاپور نیکو در پاسخ به اینکه برخی 
معتقدند که حتی با حذف ارز ترجیحی در میان مدت قیمت در بازار به تعادل 
نسبی می رسد که با قیمت زمان یارانه دهی تفاوتی نخواهد کرد، گفت: تأکید 
کرد که افزایش نرخ ارز ترجیحی هم به قیمت بازار تأثیر می گذارد و دولت باید 
برنامه های متناسب با افزایش تقاضا را اجرا کند. وی نقش سرمایه گذاری های 
داخلی و خارجی را در افزایش تولید و مناسب شدن قیمت مؤثر خواند و گفت 
هرچه سرمایه گذاری ها بیشتر شود وضعیت تولید و قیمت مناسب تر خواهد شد 
علاوه بر آن تراز صادرات و واردات هم تعیین کننده است. به گفته پاشاپور در 
بررسی هایی که انجام شده سهم فروش لبنیات در مورد برندهای معروف در بازار 

افزایش اندکی داشته و فروش حجمی آنها هم اندکی رشد کرده است.
پاشاپور در ادامه به استفاده از اطلاعات را راهکار مناسبی برای تصمیم گیری های 
کلان اقتصادی عنوان کرد و گفت که پردازش و فناوری داده ها چراغ راهی 
برای مسیر توسعه است که مسئولان باید مد نظر قرار دهند. وی تأکید کرد که 
متاسفانه اطلاعات و داده های پردازش شده و مؤثر برای استفاده مدیران بسیار 

کم است و باید در این زمینه کار شود.

هیچ محدودیتی در ارائه کارت سوخت به خودرو های 
وارداتی نداریم

باشگاه خبرنگاران- علی اکبر عامری، مدیر عملیات شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی در خصوص کارت سوخت خودرو های وارداتی گفت: با 
توجه به آخرین سهمیه بندی بنزین، کلیه خودرو های بنزینی دارای پلاک 
 ملی کشور امکان ثبت درخواست کارت سوخت را داشته و سهمیه ماهیانه 

دریافت می کنند.
مدیر عملیات شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی اضافه کرد: قاعدتاً خودرو های 
وارداتی نیز در صورت داشتن پلاک و تأیید توسط فراجا از این امکان برخوردار 
می باشند. گفتنی است؛ در گذشته ارائه سهمیه سوخت به خودرو های وارداتی با 

حجم موتور های خاص و با محدودیت صورت می گرفت.

استان فارس، پیشرو درخرید تضمینی گندم 

ایسنا-  شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد: به ترتیب استان های خوزستان 
با خرید یک میلیون و ۶۲۳ هزار تنُ، گلستان با خرید یک میلیون و ۱۵ هزار تنُ، 
فارس با خرید ۸۸۹ هزار تنُ، کردستان با خرید ۸۷۵ هزار تنُ و کرمانشاه با خرید 

۷۷۱ هزار تنُ گندم، در صدر دریافت گندم از کشاورزان جای دارند.
بر اساس این گزارش، بعد از این ۵ استان، به ترتیب استان های همدان، خراسان 
رضوی و آذربایجان غربی هر یک با خرید بیش از نیم میلیون و استان های 
لرستان، ایلام، مرکزی، اردبیل، زنجان و آذربایجان شرقی هر یک با خرید ۳۰۰ 

هزار تا نیم میلیون تنُ گندم، در رتبه های ششم تا چهاردهم قرار گرفته اند.
این گزارش می افزاید، به ترتیب استان های کرمان و قزوین، هر یک با خرید 
۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار و استان های اصفهان، خراسان  شمالی، تهران و مازندران، 
هر یک با خرید ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار تنُ گندم در رده های پانزدهم تا بیستم جا 

خوش کرده اند.
گفتنی است، با افزایش یک و نیم میلیون تنُی دریافت گندم در مقایسه با سال 

گذشته، میزان خرید گندم از رشدی بالغ بر ۱۷ درصد برخوردار بوده است.

حمایت ۱۰ هزار میلیارد تومانی بازارگردان ها از بورس

باشگاه خبرنگاران- سازمان بورس اعلام کرد: در کنار خرید های صندوق 
تثبیت و توسعه بازار سرمایه، تزریق نقدینگی از سوی بازارگردان ها برای تسهیل 
روند معاملات در روز های پر نوسان بورس از دیگر حمایت هایی است که برای 

کاهش التهابات و تنظیم عملکرد بازار سهام در دستور کار قرار می گیرد.
آخرین آمار ارائه شده از میزان خرید و فروش سهام توسط بازارگردان ها در بازار 
حاکی از آن است که ارزش خرید و فروش خرد سهام این صندوق از ابتدای 
اسفند ۱۴۰۲ )عدم الزام بازارگردان ها به ارسال سفارش( تا ۱۴ مرداد ماه ۱۴۰۳ 
به ترتیب رقمی معادل ۱۰ همت و ۵۷۳ میلیارد تومان بوده است. افزون بر این، 
در ۶ ماه گذشته بیشترین میزان خرید خرد انجام شده از طریق بازارگردان ها در 

اسفند ۱۴۰۲ و خرداد ۱۴۰۳ با رقمی معادل ۲ و ۲/۵ همت بوده است.
بر این اساس، میزان خرید و فروش بلوک سهام توسط بازارگردان ها در بازه زمانی 
اعلام شده به ترتیب ارقامی در حدود ۱۰ و ۱۹/۵ همت بود. به این ترتیب طبق 
این آمار نیز خالص ارزش خرید خرد سهام توسط بازارگردان ها تا ۱۴ مرداد ماه 

۱۴۰۳رقمی حدود ۱۰همت اعلام شده است.

کاهش قیمت بیت کوین و اتر به پایین ترین رقم 
طی چند ماه گذشته

تسنیم- نگرانی در مورد رکود احتمالی اقتصاد در آمریکا قیمت بیت کوین و 
اتر را در روزگذشته تا پایین ترین رقم طی چند ماه گذشته کاهش داده است. 
اطلاعات ضعیف اقتصادی آمریکا باعث شده بازارها به سرمایه های ایمن تری 

روی بیاورند.
بازارهای ارز مجازی در سال جاری میلادی پس از تصویب صندوق قابل معامله در 
بورس بیت کوین توسط کمیته بورس و اوراق بهادار آمریکا تقویت شدند. هدف از 

این اقدام ردیابی قیمت نقدی بیت کوین و اتر بود.
اما بیت کوین اخیراً به همراه سایر سرمایه ها از جمله بازار جهانی بورس با افت قیمت 
مواجه بوده که دلیل اصلی آن نگرانی در مورد ضعف اقتصاد آمریکاست و مخاطرات 
ژئوپلیتیکی هم بر آن تأثیر گذاشته است. قیمت بیت کوین حدود ۲۰ درصد نسبت 
به اوج آن در ماه مارس کاهش یافته است. قیمت بیت کوین تا ۵۳۰۹۱ دلار کاهش 
یافته که پایین ترین رقم از اواخر ماه فوریه بوده است. اتر هم با ۱۶ درصد کاهش 

۲۳۰۰ دلار معامله می شود، یعنی پایین ترین قیمت از اواسط ژانویه.
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آگهی ثبتی و دادگستری
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اقتصادکلان

انرژی

صنعت
مدیرعامل توانیر تشریح کرد:

تاپایانسال۱۴۰۴برقصنایعانرژیبرتأمینمیشود

آب و هواتجارت

ثبترکوردهایگرمایشهواازسال۲۰۲۳تا۲۰۲۷ سهمایرانازبازارکشورهای
مهر- بنا بر گزارش سازمان جهانی هواشناسی وابسته اوراسیا5میلیارددلاراست

به سازمان ملل متحد در سال های ۲۰۲۳-۲۰۲۷ گرمای 
هوا در سراسر جهان رکوردهای بسیاری را ثبت خواهد 
کرد. در این گزارش آمده است به احتمال ۹۸ درصد 
حداقل یکی از سال های ۲۰۲۳ و یا ۲۰۲۷، گرم ترین 
سال و تمام ۵ سال، دوره ای خواهد بود که دمای هوای 

جهانی در حد رکورد افزایش خواهد یافت.
هم چنین در این گزارش آمده که دمای هوا ممکن 
است بر میزان بارش باران در نقاط مختلف جهان تأثیر 
بگذارد. در همین راستا سازمان جهانی هواشناسی 
وابسته به سازمان ملل متحد درباره آمادگی برای عواقب 

این افزایش دما هشدار داد.
این در حالی است که بر اساس اخبار منتشر شده در 
قاره سبز چندین کشور به دلیل موج گرمای شدید 
وضعیت اضطراری اعلام کرده اند. کشورهای ایتالیا، 
یونان و اسپانیا با دمای بالای ۴۰ درجه سانتیگراد 
مواجه شدند و اقداماتی از جمله تعطیلی برخی 
فعالیت های کاری در فضای باز و ارائه مکان های خنک 

عمومی را انجام دادند.
با رسیدن دما به بالای ۴۰ درجه سانتیگراد در قاره 
سبز، کشور یونان در ماه ژوئن بالاترین سطح میانگین 
دما از سال ۲۰۱۰ تا کنون را تجربه کرده است. 

هم چنین ایستگاه هواشناسی در روستای لیندوس در 
جزیره رودز با ۴۳/۶ درجه بالاترین دمای ماه ژوئن را 

مشاهده کرد.
در آسیا، هند نیز با افزایش شدید دما و تلفات ناشی از 
گرما، مجوز اعلام وضعیت اضطراری از سوی دادگاه ها 
دریافت کرد. هم چنین با استناد به اخبار منتشر شده، 
در مراکش ۲۱ بیمار و سالمند به دلیل گرمای شدید 

هوا جان خود را از دست دادند.
از طرفی در دیگر کشورهای عربی هم چون اردن، عمان 
و عربستان شاهد قطعی برق هستیم، از طرفی در این 
شرایط کویت برای عبور از تابستان روی به انتشار 

جدول خاموشی آورده است.
در این رهگذر ایران نیز هم از گرمایش سوزان در امان 
نیست و دمای برخی شهرهای استان بوشهر در مرز 
۵۰ درجه سانتیگراد قرار گرفت، این در حالی است 
که بنا بر پیش بینی ها البته روند افزایشی دما در کشور 
هم چنان تا روزهای آتی ادامه دارد و به طبع آن مصرف 

برق هم نیز صعودی به خود خواهد گرفت.
از طرفی در آمریکا، ایالت های کالیفرنیا و اورگان نیز به 
دلیل دماهای بی سابقه و نگرانی های مربوط به سلامت 

عمومی وضعیت اضطراری اعلام کردند.
در این شرایط باید به سمت الگوی مصرف پایدارتر 

حرکت کنیم تا منابع انرژی به یک اندازه در میان 
جهانیان تقسیم شود. علاوه بر آن بهره گیری هرچه 
بیشتر از انرژی های تجدیدپذیر و کاهش تولید زباله 

نیز از دیگر راه های نجات از این بحران جهانی است.
البته که رسیدن به این اهداف بلندمدت و پر چالش 
است، اما با تلاش جمعی و همکاری جهانی آینده 
بهتری برای جهان رقم خواهد خورد.، اما بسته به 
شرایط و محل زندگی راهکارهای کوتاه مدتی از 
قبیل کشیدن پرده در خانه، خوردن غذاهای خنک، 
نوشیدن آب زیاد در طول روز و پوشیدن لباس های 
 نخی هم وجود دارد. پس با پیروی کردن از این 
چند مورد می توان گرمای تابستان را با شرایطی بهتری 

پشت سر گذاشت.

خبرنگاران-  باشگاه 
محمدصادق  سید 
معاون  قنادزاده، 
سازمان توسعه تجارت 
در برنامه رادیو اقتصاد 
گفت: ما برای اولین 
موافقت نامه  یک  بار 
امضاء  را  چندجانبه 
کردیم که این موضوع در سال ۹۷،۹۸ به صورت آزمایشی با ۵ 
کشور اقتصادی اوراسیا آغاز  و مثبت ارزیابی شد و بیش از ۱۳۰ 

درصد رشد تجارت داشتیم.
او افزود: دی ماه سال گذشته این موافقت نامه با حضور تجاران 
کشور های ۵ کشور و هم چنین ایران در روسیه امضاء شد که 
براساس سازوکار تعریف شده همه ۶ کشور باید موافقت نامه را در 
مجالس خود مصوب می کردند تا این موافقت نامه به مرحله اجرا 
دربیاید، تا امروز از این ۵ کشور دو کشور این مهم را انجام داده اند 
و مسائل حقوقی این مصوبه در تیرماه در دولت انجام و به مجلس 

ارسال شده است.
معاون سازمان توسعه تجارت بیان کرد: از ۱۰۰ درصد کالا های 
تجاری ۸۷ درصد در لیست تجارت آزاد با تعرفه صفر قرار می گیرد، 
اما برخی کالا های ممنوعه وارداتی مانند برخی محصولات 
کشاورزی و صنایع نساجی در فهرست تجارت آزاد با تعرفه آزاد 
قرار نمی گیرند و کالا هایی مانند خودرو با همان تعرفه ای که برای 

آن تعیین شده وارد می شود.  
قنادزاده بیان کرد: امیدواریم ابتدای سال میلادی امسال بتوانیم 
این موضوع را پس از جلسات در کمسیون های مختلف تصویب 

و نهایی کنیم. 
همچنین ما در برخی از کد تعرفه ها تخفیفات خوبی را اعمال 
کرده ایم. در حال حاضر واردات بازار این ۵ کشور اوراسیایی 
براساس آمار سازمان جهانی در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۴۰۰ میلیارد 

دلار بوده که سهم ما ۵ میلیارد دلار بوده است.
معاون سازمان توسعه تجارت تصریح کرد: عمده واردات کالاب 
کشور ما از ۵ کشور اوراسیایی مواد اولیه و کالا های اساسی، نهاد ها 
و غلات است و عمده صادرات ما محصولات ارزش افزوده بالاتر 

میان زنجیره است.

ابتدای سال جاری  از  ایرنا- شبکه بانکی 
تاکنون بالغ بر ۵۶۳ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به متقاضیان 
پرداخت کرده که در مقایسه با سهمیه 
تکلیفی برای این تسهیلات تا تاریخ ۱۴ مرداد 
۱۴۰۳)مبلغ ۵۴۴ هزار میلیاردریال درنظر 
گرفته شده است(، عملکرد بیش از ۱۰۳/۵ 

درصدی داشته است.
تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری نیز از 
ابتدای سال جاری تا کنون بالغ بر ۱۳۸ هزار 

میلیارد ریال به متقاضیان اعطا شده است.
بنا بر این گزارش و براساس بند )ث( تبصره 
۱۳ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، بانک 
مرکزی مکلف است مطابق با قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت و قوانین مربوط 
به ایثارگران، از محل سپرده های قرض الحسنه 
اعم از جاری و پس انداز شبکه بانکی پس از 
کسر سپرده قانونی نسبت به اعطای تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری، به هر یک 

از زوج هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از 
۰۱ /۰۱ /۱۳۹۹ بوده است، مبلغ سه میلیارد 
ریال و برای زوج های زیر ۲۵ سال و زوجه های 
زیر ۲۳ سال مبلغ سه میلیارد و پانصد میلیون 
ریال )که این سقف ها برای خانواده های معزز 

شهدا و ایثارگران دو برابر است( اقدام کند.
هم چنین، حسب جزء ۸ بند قانونی مزبور 
نیز مقرر شده است؛ پس از اعتبارسنجی 
متقاضیان و در صورت عدم تکافوی اعتبار 
آنها، به منظور تأمین رکن ضامن، مؤسسات 

اعتباری موظفند با توثیق حساب یارانه یا 
سهام عدالت متقاضیان یا بستگان درجه اول 
از طبقه اول آنها یا سایر دارایی های مالی وی 
یا تنها دریافت یک فقره سفته و یک نفر 
ضامن نسبت به پرداخت تسهیلات اقدام کند.

براین اساس، در راستای اجرای قوانین بودجه 
سال ۱۴۰۳ کل کشور و قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت، تسهیلات قرض 
الحسنه ازدواج در روزهای ابتدایی سال 
به شبکه بانکی ابلاغ شده و بانک مرکزی 
به صورت مستمر بر سامانه تسهیلات مزبور 

رصد و نظارت دارد.
براساس دستورالعمل بانک مرکزی در تمامی 
استان ها و شهرستان های کشور همواره 
حداقل ۵ بانک فعال جهت ثبت نام متقاضیان 
در سامانه بایستی وجود داشته باشد. هم چنین 
سهمیه بانک ها به گونه ای مدیریت می شود تا 
توزیع آن متمرکز در چند ماه ابتدایی نبوده 
و در طول سال این سهمیه توزیع شود. در 

ارتباط با اخذ تضامین نیز حسب بند قانونی 
مزبور، بانک های عامل براساس امتیاز مکسوبه 
متقاضیان در فرآیند اعتبارسنجی نسبت 
به اخذ یک فقره سفته و یک ضامن اقدام 
می کنند؛ لذا آنچه حدود و ویژگی ضامن را 
مشخص می شود امتیاز کسب شده توسط 
متقاضی و ضامن وی در اعتبارسنجی به عمل 
آمده در زمان اخذ تسهیلات است. بر همین 
اساس، بسته به اعتبارسنجی انجام شده که 
مورد تأیید قانونگذار است، از متقاضیان 

تضامین اخذ می شود.
در پایان خاطرنشان می شود این بانک موضوع 
تسهیل در شرایط ضمانت و اخذ وثایق در 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه در سال 
جاری را به شبکه بانکی ابلاغ و تأکید کرده 
است و در صورت هرگونه ابهام و سؤال و یا 
اشکال در این زمینه هموطنان گرامی می تواند 
از طریق وبگاه بانک مرکزی درخواست خود را 

ثبت و پی گیری کنند.

ایسنا- مصطفی رجبی مشهدی، مدیر عامل توانیر به 
جزئیات مباحث مطرح شده در جلسه اخیر توانیر با وزارت 
صمت اشاره کرد و گفت: هفته گذشته جلسه ای را با 
وزارت صمت برگزار کردیم که در ادامه این جلسه و نیز 
مذاکرات انجام شده، برنامه مفصل و دقیقی برای تأمین 

برق صنایع در نظر گرفته شد.
او اعلام کرد: صنایع به احداث نیروگاه با ظرفیت تولید ۱۰ 
هزار مگاوات برق مکلف هستند. تاکنون از این میزان یک 

هزار و ۸۰۰ مگاوات نیروگاه احداث شده است.
رجبی مشهدی ادامه داد: امیدواریم صنایع انرژی بر کشور 
بتوانند طبق برنامه ریزی های انجام شده تا پایان سال 
۱۴۰۴ موفق به راه اندازی ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه شوند.

مدیر عامل توانیر از آغاز عملیات اجرایی ۶۰۰۰ مگاوات 

نیروگاه خبر داد و گفت: به نظر می رسد که بخش عظیمی 
از نیروگاه ها تا پایان سال ۱۴۰۴ وارد مدار شوند و امکان 

تأمین برق صنایع انرژی بر فراهم شود.
رجبی مشهدی اظهار کرد: در صورتی که صنایع کوچک 
نیروگاه کوچک )DG( وارد مدار کنند، می توان برق مورد 

نیاز این واحدها را تأمین و به آنها تحویل داد.
   نحوه تأمین برق صنایع کوچک

وی در ادامه به اقدامات انجام شده برای تأمین برق صنایع 
کوچک اشاره و اعلام کرد: در این زمینه یک تفاهم نامه  
مابین توانیر و سازمان شهرک های صنعتی برای تأمین 

برق صنایع کوچک امضا شده است.
مدیر عامل توانیر در گفت وگو با پایگاه خبری بازار سرمایه، 
تأمین برق صنایع کوچک را به سه دسته تقسیم کرد و 

گفت: دسته نخست که جزو واحدهای کارگاهی، صنفی و 
صنعتی هستند با هیچ محدودیتی در مصرف برق روبه رو 

نیستند.
او ادامه داد: شهرک های صنعتی یک روز در هفته با 
محدودیت مصرف برق مواجه هستند و در برنامه مدیریت 

مصرف مشارکت دارند.
رجبی مشهدی گفت: هم چنین برق صنایع بزرگ نیز 
مطابق برنامه های پیش رو در حال تأمین است. مدیر عامل 
توانیر در ادامه با تأکید بر تأمین برق صنایع خود تأمین 
اعلام کرد: صنایعی که جزو ماده ۴ قانون مانع زدایی از 
صنعت برق، مشمول محدودیت یا مدیریت مصرف برق در 
فصل تابستان نمی شوند و برق مورد نیاز این صنایع مطابق 

نیروگاه تحت اختیار آنها تأمین خواهد شد.

آخرین جزئیات از ماده ۲۵ قانون بهبود محیط کسب وکار
مدیر عامل توانیر درباره ماده ۲۵ قانون بهبود محیط 
کسب وکار و پرداخت ضرر و زیان به صنایع تحت تأثیر 
اختلاف قطعی برق اعلام کرد: تاکنون در این زمینه نرخی 
تعیین نشده اما از آنجا که صنایع باید خود اقدام به احداث 
نیروگاه کنند شرایط باید به گونه ای فراهم شود که با 
احداث نیروگاه، انرژی پایدار این واحدها تأمین و کمترین 

ضرر به آنها تحمیل شود.

بانک مرکزی خبر داد:

پرداخت ۷۰ همت وام ازدواج و فرزندآوری در سال جاری

اقتصاد بین الملل

فارس- بازارهای بورس جهان به علت ترس از رکود در 
آمریکا روزگذشته را با افت شدید آغاز کردند به طوریکه 
بازار بورس ژاپن در یک لحظه از »دوشنبه سیاه« سال 
۱۹۸۷ هم بیشتر کاهش یافت. ارزش ین ژاپن و فرانک 
سوئیس افزایش یافت زیرا این گمانه زنی تقویت شده که 
برخی از سرمایه گذاران در حال فروش و سود کردن هستند 
تا پول برای سایر خسارات در جاهای دیگر را تأمین کنند. 
نیکی ژاپن روزگذشته را با افت ۱۲/۴۰ درصدی آغاز کرد 
که بیشترین افت از اکتبر ۱۹۸۷ به شمار می رود. بازارهای 
بورس اروپا روزگذشته با را افت ۱/۸ درصدی آغاز کردند. 
 CAC ۴۰ به دنبال نگرانی در مورد رکود در آمریکا، ارزش
 FTSE اسپانیا ۲.۸ درصد و IBEX ،فرانسه ۲/۱ درصد
انگلیس ۱/۷ درصد کاهش یافتند. سوددهی اوراق قرضه 
۱۰ساله خزانه داری آمریکا هم ۳/۷ درصد افت کرد که 

پایین ترین رقم از اواسط سال ۲۰۲۳ به شمار می رود.
گزارش ضعیف و نگران کننده حقوق و دستمزد آمریکا 
در ماه جولای سبب شده تا بازار ۷۸ درصد احتمال دهد 
که فدرال رزرو نه تنها در ماه سپتامبر نرخ بهره را کاهش 
می دهد، بلکه ۰/۵ درصد کاهش خواهد داد. تحلیلگران بانک 
گلدمن ساکس معتقدند که احتمالاً رکورد از ۱۰ درصد به 
۲۵ درصد رسیده است و این بانک پیش بینی می کند فدرال 
رزرو نرخ بهره را در ماه های سپتامبر، نوامبر و دسامبر ۰/۲۵ 

درصد کاهش دهد.تحلیلگران بانک جی پی مورگان وضعیت 
بدتری را پیش بینی می کنند و ۵۰ درصد احتمال می دهند 
که در آمریکا رکود اتفاق بیفتد. مایکل فروولی، اقتصاددان 
می گوید، اکنون ما انتظار داریم که یک بار در ماه سپتامبر 

و یک بار در ماه نوامبر نرخ بهره ۰/۵ درصد کاهش یابد.
افت شدید سوددهی ارواق قرضه خزانه داری آمریکا بر 
جذابیت معمول دلار آمریکا سایه انداخته و ارزش دلار را 
در برابر سبدی از ارزهای اصلی ۰/۴ درصد کاهش داده 
است.ارزش دلار در برابر ین ژاپن ۳/۲۸ درصد و در برابر 
یورو ۲/۱۲ درصد کاهش یافت. فرانک سوئیس بیشترین 
منفعت را از این هجوم سرمایه گذاران برای خارج کردن پول 
از دارایی های ریسک پذیر کسب کرده است و ارزش دلار در 
برابر آن ۱/۰۷ درصد کاهش یافته و به کمترین رقم ۶ ماه 

گذشته رسیده است.

ایسنا- بهای معاملات نفت برنت با چهار سنت معادل 
۰/۱ درصد کاهش، به ۷۶ دلار و ۷۷ سنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
۱۳ سنت معادل ۰/۲ درصد کاهش، به ۷۳ دلار و ۳۹ 

سنت در هر بشکه رسید.
قیمت ها از ادامه جنگ در غزه و دورنمای تشدید 
تنش های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، حمایت شدند. 
مقامات فلسطینی روز یکشنبه، یک روز پس از پایان 
بی نتیجه دور دیگری از مذاکرات آتش بس در قاهره، 
اعلام کردند در حملات هوایی رژیم صهیونیستی به دو 
مدرسه، دستکم ۳۰ نفر جان خود را از دست دادند. اقدام 
هفته گذشته رژیم صهیونیستی در ترور و شهادت فواد 
شکر، یکی از فرماندهان ارشد حزب ا... و اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس، بر وخامت اوضاع در 

منطقه افزوده است.
تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی نوشتند: 
صادرات نفت خام ممکن است از تشدید این مناقشه، 

متأثر شود.
با وجود نگرانی ها نسبت به تشدید تنش ها در خاورمیانه، 
نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت، روز جمعه، بیش 
از سه درصد سقوط کردند و در پایین ترین حد خود از 
ژانویه بسته شدند. هر دو شاخص، هفته گذشته، برای 
چهارمین هفته متوالی کاهش یافتند که طولانی ترین 

روند کاهشی آنها از نوامبر گذشته بود.
قیمت نفت پس از اینکه گروه اوپک پلاس، در برنامه 
خود برای آغاز حذف تدریجی کاهش عرضه اضافی از 
اکتبر، تغییری نداد و نگرانی ها از بروز رکود در آمریکا، 
 ،ANZ کاهش پیدا کردند. به گفته تحلیلگران گروه
بازار انتظار داشت اوپک پلاس، حذف محدودیت عرضه 

اضافی خود را به بعد از سه ماهه سوم موکول کند.
در این بین، نظرسنجی ماهانه رویترز نشان داد تولید 
نفت اوپک در ژوئیه، افزایش یافته است که برخلاف 
تعهد این گروه برای اعمال محدودیت عرضه داوطلبانه 
بوده است. شرکت بیکر هیوز اعلام کرد تعداد دکل های 
حفاری نفت فعال در آمریکا، طی هفته گذشته، ثابت بود 

و در ۴۸۲ حلقه ایستاد.
آمار اقتصادی ضعیف در سراسر جهان، بیم به خطر 
افتادن روند احیای اقتصادی و آسیب دیدن تقاضای 
مصرف کننده برای سوخت را برانگیخته و قیمت نفت 
را تحت فشار کاهشی قرار داده است. آمار منتشره در 
هفته گذشته نشان داد اقتصاد آمریکا در ژوئیه، مشاغل 
کمتر از حد مطلوب را ایجاد کرد و کارخانه ها در آمریکا، 
چین و اروپا، با تقاضای ضعیف، دست و پنجه نرم کردند.

بر اساس گزارش رویترز، افت مصرف دیزل در چین 
که بزرگترین واردکننده نفت در جهان است، بر قیمت 

جهانی نفت سنگینی می کند.

قیمت نفت در کف ۸ ماهه ایستاد
انرژی

سقوطبازارهایبورسجهان

بازگشتدلاربهکانالقبلیدرروزهایآینده
تسنیم- اصغر سام زاده، نائب رئیس اتحادیه طلا و 
جواهر شیراز درباره آثار ترور اسماعیل هنیه بر بازارهای 
مالی مانند طلا و ارز گفت: به دنبال ترور فرمانده ارشد 
حماس، بازار ارز نوسان اندکی را تجربه کرد که کنار 
آن بازار طلا نیز روند صعودی به خود گرفت؛ البته باید 
بگوییم این رخداد روی اونس جهانی طلا نیز اثرگذار 

بود و باعث جهش آن شد.
وی افزود: نوسان بازار ارز و طلا صرفاً براساس شوک 
سیاسی ایجاد شده است و علت اقتصادی ندارد؛ 
بنابراین آثار آن موقتی و گذراست؛ در نتیجه با آرام 

شدن شرایط، نرخ ارز به کانال قبلی خود بازمی گردد.

نائب رئیس اتحادیه طلا و جواهر شیراز با یادآوری 
این موضوع که در یک سال گذشته شاهد تنش های 
سیاسی بسیاری در کشور و منطقه بوده ایم.، اظهار 
کرد: هر بار بعد از تنش سیاسی قیمت دلار جهش 
داشت؛ اما با گذشت چند روز به کانال قبلی خود 
بازگشت؛ بنابراین با توجه به تجربه های گذشته و آرام 
 شدن شرایط؛ امکان بازگشت نرخ ارز به سطح قبلی 

وجود دارد.
وی اضافه کرد: جهش نرخ ارز با رخ دادن تنش سیاسی 
امری طبیعی است و بانک مرکزی نیز برای خنثی سازی 
اثر این تنش  ها از سال گذشته اقداماتی انجام داده است 

در نتیجه باید بدانیم زمانی افزایش قیمت دلار در بازار 
ارز دارای آثاری بلندمدت است که ناشی از شوک های 

اقتصادی باشد.
سام زاده بیان کرد: با توجه به واقع شدن کشور ما در 
خاورمیانه مردم به تنش های سیاسی عادت کرده اند و 
حتی واکنش هیجانی بازارهای مالی و فعالان اقتصادی 
نسبت به تنش های قبلی کمتر شده است؛ بنابراین 
بازارهای مالی با فاصله زمانی کمتر به روال عادی 
خود برمی گردند و چون بازار ارز و طلا برای مدتی در 
محدوده باثباتی قرار داشته است این تنش نمی تواند 

اثری عمیق بر بازار ارز بگذارد.



محمد نیک بین درباره تولید سریال »راه میان بر« به 
کارگردانی تهمینه میلانی گفت: »راه میان بر« همچنان 
متوقف است؛ وقتی زمان بگذرد بعضی معادلات عوض 

می شود و دوباره شروع کردن مشکل است.
این تهیه کننده ادامه داد: فیلمنامه»آتش بس۳« تکمیل 
شده و منتظر فرصت مناسبی برای تولید آن هستیم. 

شرایط کلی سینما برای تولید این فیلم مناسب نیست.
نیک بین با بیان اینکه با بعضی بازیگران درباره سری جدید 
این فیلم صحبت شده، توضیح داد: امیدواریم زودتر بتوانیم 
این فیلم را کلید بزنیم؛ البته برخی انتخاب ها را خود خانم 

میلانی انجام داده اند و با بازیگران پروژه صحبت کرده اند.
تهیه کننده این فیلم دو سال پیش، خبر از پیش تولید 
سریال »راه میان بر« به کارگردانی تهمیه میلانی داده بود 
و گفته بود فیلمبرداری »آتش بس۳« فعلًا متوقف است. 
در حال حاضر و با پیگیری خبرنگار ایرنا، این تهیه کننده 
از توقف »راه میان بر« و نگارش فیلمنامه»آتش بس۳« خبر 

داد.
همچنین نیک بین در پاسخ به همکاری با بازیگران سری 
گذشته این فیلم گفته بود: بی شک سینمای ایران نیاز به 
چهره های جدیدی به عنوان سوپراستار دارد، به هرحال 

سوپراستار یک شبه به وجود نیامده و سال ها طول کشیده 
تا تبدیل به چهره های محبوب و معروف در سینما شوند.

وی درباره ایفای نقش شخصیت های اصلی فیلم عنوان 
کرده بود که با توجه به تغییر شرایط جامعه و سن ازدواج، 

در شخصیت های اصلی فیلم تغییراتی خواهیم داشت.
فیلم سینمایی »آتش بس ۱« به نویسندگی و کارگردانی 
تهمیه میلانی و تهیه کنندگی محمد نیک بین در سال ۸۴ 
تولید و در اردیبهشت ماه سال ۸۵ اکران شد. این فیلم با 
فروش ۱ میلیارد تومانی در گیشه و با اقبال خوبی از سوی 
تماشاگران مواجه شد. دومین قسمت این فیلم در سال 
۹۳ روی پرده سینماها رفت؛ آن هم با تغییر زوج اصلی به 

میترا حجار و بهرام رادان.
از همان سال، زمزمه تولید سومین سری این فیلم به 
گوش می رسید. میلانی در مصاحبه ها تأکید می کرد که 
قصد ساخت یک پنج گانه را دارد و سومین سری این فیلم، 

پیرامون مسائل دختران مجرد ۴۰ساله تولید خواهد شد.
با اینکه سری دوم به اندازه سری اول با اقبال مواجه نشد 
و بخش بزرگی از آن نیز به دلیل تغییر زوج اصلی بود اما 
میلانی همان سال تأکید کرد که تنها قصد دارد دکتر 
روان شناس را در فیلم حفظ کند و شخصیت های اصلی 
تغییر خواهند کرد. در حال حاضر با توجه به اینکه زنده یاد 
آتیلا پسیانی دیگر در این فیلم حضور نخواهد داشت، باید 
دید میلانی چه کسی را به عنوان روان شناس در این فیلم 

جایگزین خواهد کرد.
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»آتش بس۳« آماده تولید

ورزش

سینما

سریال

سینما

درخواست پروانه ساخت برای »اخراجی ها۴«
مسعود ده  نمکی که پیش از این ۳ قسمت از سینمایی »اخراجی ها« را ساخته 
است، اکنون و پس از ۱۴ سال برای ساخت اسپین آف )فصل چهارم( آن 

درخواست پروانه ساخت داده است .
قسمت های پیشین »اخراجی ها« در دوره خود پرمخاطب ترین فیلم سال بود و 

»اخراجی ها2« پرمخاطب ترین فیلم دهه ۸۰ شد.
»اخراجی ها« به روایت داستان زندگی مجید سوزوکی )یکی از اراذل جنوب 
شهر( پرداخت که عاشق دختر یکی از معتمدین محل است و برای به دست 
آوردن موافقت پدر او عازم جبهه شده و سرانجام به شهادت می رسد. در ادامه 

نیز اتفاقاتی که برای گروه دوستان و همرزمان او می افتد را روایت می کند.
»اخراجی ها« اولین فیلم میلیاردی شد که سقف فروش ریالی فیلم ها را جابه جا 

کرد.

خبر بزرگ خالق »بازی تاج و تخت«
پس از موفقیت چشمگیر سریال »بازی تاج و تخت« بر اساس رمان های نوشته 
جرج.آر.آر.مارتین که بین سال های 2۰۱۱ تا 2۰۱۹ از شبکه HBO پخش 
شد و همچنین سریال جدید »خاندان اژدها«، این نویسنده و فیلمنامه نویس 
آمریکایی  اخیراً در خانه نویسندگان آکسفورد اعلام کرده که در حال حاضر 
هفت سریال در این مجموعه در حال توسعه است که شامل چهار انیمیشن و 

سه فیلم است.
به گزارش فوربز، علیرغم برخی شکایات در مورد خط داستانی سریال جدید 
»خاندان اژدها«، مخاطبان این سریال که دو فصل آن در قالب کلی ۱۸ قسمت 
عرضه شده، رو به افزایش است. داستان »خاندان اژدها« در حدود 2۰۰ سال 
پیش از وقایع »بازی تاج و تخت« به وقوع می پیوندند و بیشتر به داستان 
خانواده تارگرین تمرکز دارد. این سریال بر اساس رمان »آتش و خون« نوشته 

جورج.آر.آر.مارتین که در سال 2۰۱۸ منتشر شده، ساخته شده است.
سریال »شوالیه هفت پادشاهی« که سومین سریال بر اساس رمان های »ترانه 
یخ و آتش« نوشته جورج.آر.آر.مارتین است، قرار است در سال 2۰2۵ از شبکه 

HBO و Max منتشر شود.

فیلم سینمایی »خدای جنگ« با بازی ساعد سهیلی 
در مرحله تدوین است

ساعد سهیلی که این روزها »پول و پارتی« را به کارگردانی پدرش روی پرده 
سینماها دارد، به تازگی در جدیدترین فیلم کارگردان »مصلحت« و »هناس« 

بازی کرده است.
»خدای جنگ« به کارگردانی حسین دارابی و تهیه کنندگی سعید سعدی است 

که فیلمبرداری آن تمام شده و به تدوین رسیده است.
ساعد سهیلی در این فیلم سینمایی که به نویسندگی احسان ثقفی ساخته 

شده، در نقشی متفاوت بازی کرده است.
سهیلی که از سال ۱۳۸۰ بازیگری در سینما را آغاز کرده، تاکنون در بیش 
از 2۰ فیلم سینمایی بازی کرده است که تعدادقابل توجهی از آن ها جزء 
فیلم های کمدی بوده ولی در میان فیلم های غیرکمدی، »روز صفر« با ایفای 
نقشی متفاوت از این بازیگر همراه بود. »خدای جنگ« محصول سازمان هنری 
رسانه ای اوج است که روایتی حساس از یک اتفاق واقعی و مهم معاصر را به 

تصویر می کشد.  
این فیلم سینمایی پس از پایان فیلمبرداری در شهرک سینمایی دفاع مقدس، 

وارد مراحل فنی شد و روی میز تدوین سیاوش کردجان رفت.

زندگی به سریع ترین مرد جهان لبخند زد
به گزارش ایسنا، نوآ لایلز در بازی های المپیک با اختلاف ۰/۰۰۵ ثانیه بر کیشان 

تامپسون غلبه کرد و قهرمان دوی ۱۰۰ متر شد.
۱. نوآ لایلز )ایالات متحده آمریکا( - ۹/۷۸۴؛ 2. کیشان تامپسون )جامائیکا( - 

۹/۷۸۹؛ ۳. فرد کرلی )ایالات متحده آمریکا( - ۹/۸۱
دوی ۱۰۰ متر در بازی های المپیک به یک نمایش عالی تبدیل شد. نور و 
موسیقی عالی قبل از گرم کردن دونده ها، نوید یک رویداد مهیج 
را می داد. ۹/۷۸۴ ثانیه طول کشید تا نام سریع ترین مرد روی 

سیاره را بفهمیم. نوآ لایلز آمریکایی به این عنوان دست یافت.
قرارداد حرفه ای به جای دانشگاه

مادر لایلز تا آخرین لحظه باور نداشت که پسرش قهرمان المپیک 
یا حتی ورزشکار حرفه ای شود تا اینکه او و برادرش جوزف در 
۱۹سالگی به جای بازی در تیم دانشگاه فلوریدا و تحصیل در آن، با 
آدیداس قراردادی حرفه ای امضا کردند. مهم ترین اتفاقات حرفه  او دو 
قهرمانی در مسابقات جهانی 2۰2۳ در دوی ۱۰۰ و 2۰۰ متر، رکورد 
ایالات متحده در 2۰۰ متر و یک طلای المپیک است. اما آماده شدن 
برای توکیو 2۰2۰ تقریبا کل حرفه او را خراب کرد. همه گیری و قرنطینه، 
اعتراضات گسترده جنبش Black Lives Matter )جان سیاه پوستان مهم 

است( و به تعویق افتادن بازی های المپیک او را تا مرز افسردگی کشاند.
داروهای ضد افسردگی

لایلز را نزد یک دکتر فرستادند که برایش داروهای ضد افسردگی تجویز کرد. 
این ورزشکار برای مدتی احساس بهتری داشت و به تمرینات عادی بازگشت 
اما در بازی های توکیو فقط یک برنز گرفت و این موضوع همراه با داروهای ضد 

افسردگی، شرایط را برای او سخت تر کرد.
لایلز می گوید: فهمیدم که کم کم ارتباطم را با دنیای واقعیت از دست می دهم. 
گاهی نمی فهمیدم روز است یا شب اما در مقطعی تصمیم گرفتم که واقعاً باید 
زندگی کنم؛ یک زندگی ساده و معمولی. از دکتر خواستم که مصرف قرص ها را 
قطع کند و به این نتیجه رسیدم که می توانم با کمک روان درمانگر و روانشناس 
کنار بیایم. لایز آن زمان تصمیم گرفت به همراه مادرش یک سازمان خیریه 
ایجاد کرد که به مردان و زنان جوان سیاه پوست کمک می کند تا بر افسردگی 
غلبه کنند و حالا نوآ لایلز توانست قهرمانی در بازی های المپیک را به دست 

بیاورد و مهم ترین اتفاق دوران ورزشی خود را رقم بزند.

تاریخ برای استقلال تکرار شد؛ »یامگا« در راه »پادوانی«

به گزارش باشگاه خبرنگاران، کوین یامگا ستاره 2 سال اخیر استقلال در تمرین 
این تیم توسط حامدی فر مصدوم شد و چشم این بازیکن بینایی خود را از دست 
داد و هنوز نتوانسته است بینایی خود را باز یابی کند و به همین دلیل مجوز 

پزشکی برای حضور وی در استقلال صادر نشده است.
با توجه به شرایط موجود و با وجود اینکه استقلال ۳ بازیکن خارجی اضافه تر از 
سهمیه دارد، احتمال می رود یامگا از فهرست این تیم خارج شود و منتظرمحمد 

و همچنین دروازه بان بوسنیایی استقلال نیز از لیست این تیم خارج می شوند.
استقلال در صورتی که بخواهد قید یامگا را بزند باید ۳۰ میلیارد تومان به وی 
پرداخت کند و در مورد منتظرمحمد عراقی نیز احتمالاً در صورت جدایی ۱۰ 

میلیارد تومان ضرر خواهد کرد.
اما در مورد دروازه بان بوسنیایی استقلال قصد داشت وی را به صورت قرضی به 
تیم دیگری منتقل کند، اما هیچ تیمی خواهان وی نیست و اگر از لیست خارج 

شود باید استقلال رقم قرارداد وی را پرداخت کند.
با این اوصاف استقلال بیش از ۵۰ میلیارد در مورد این ۳ بازیکن ضرر خواهد 

کرد و باید دید هولدینگ خلیج فارس در این باره چه نظری خواهد داشت.
قرارداد یامگا ۵۰۰ هزار دلار است و پیش از این لئوناردو پادوانی دیگر بازیکن 
سال های قبل این تیم نیز با مصدومیت شدید توسط آرمین سهرابیان روبه رو 
شد و برای همیشه سلامت خود را از دست داد، اما قرارداد این بازیکن ۱۰۰ 

هزار دلار بود.

به گزارش تسنیم، ژوزه مورایس، سرمربی تیم فوتبال 
سپاهان در نشست خبری پیش از بازی سپاهان ایران 
- شباب الاهلی امارات در دور اول پلی آف لیگ نخبگان 
آسیا، اظهار داشت: در ابتدا و قبل از اینکه بخواهم 
صحبت هایم را شروع کنم بابت تأخیرم باید از همه 
عذرخواهی کنم. جایی که من زندگی می کنم از در 
خانه که خارج می شوید یک خیابان یکطرفه است و در 
میانه مسیر متأسفانه تصادف رخ داده و خیابان بسته بود. 
همچنین به دلیل یکطرفه بودن خیابان امکان دور زدن و 
تغییر مسیر نداشتیم. به همین دلیل با تأخیر آمدم و به 

خاطر تأخیرم عذرخواهی می کنم.
چیزی راجع به تیم شباب الاهلی نمی دانم

سرمربی تیم فوتبال سپاهان راجع به بازی تیمش مقابل 
شباب الاهلی خاطر نشان کرد: واقعاً چیزی راجع به تیم 
شباب الاهلی نمی دانم. اطلاعات زیادی از تیم رقیب در 
دسترس ما نیست. تنها چیزی که می دانم سردار آزمون 
به تیم شباب الاهلی اضافه شده است، ولی در دیدارهای 
دوستانه این تیم حضور نداشته است. اصلًا نمی دانم در 
بازی حضور دارد یا خیر. ما تمام تلاشمان را انجام دادیم 

که تمام تمرکزمان روی کار خودمان باشد.
هزینه جذب آزمون به اندازه بودجه یک باشگاه ایرانی 

است
مورایس ادامه داد: فقط به صورت خیلی کنجکاوانه 
بخواهم بگویم به خاطر قوانین فوتبال ایران هزینه ای 
که تیم شباب الاهلی بابت جذب سردار آزمون پرداخت 
 کرده است، شاید به اندازه بودجه یک باشگاه ایرانی
 باشد! این چیزی نیست که بگویم تغییری ایجاد می کند، 
خیر. چون می دانم کیفیت فوتبال و بازیکنان ایرانی چقدر 

بالاست.

وقتی سرمربی تیم پایه های بنفیکا بودم سوزا در آن تیم 
بازی می کرد

وی درباره شناختش از پائولو سوزا، سرمربی شباب الاهلی 
تصریح کرد: وقتی من به عنوان سرمربی تیم های پایه 
بنفیکا انتخاب شدم، ایشان همچنان در بنفیکا فوتبال 
بازی می کرد. ما سال های زیادی کنار همدیگر بودیم و 
با هم صمیمی شدیم. از آن سال تا امروز خیلی زیاد با 

هم هستیم.
رابطه من و سوزا نمک بازی سپاهان - شباب الاهلی را 

بیشتر می کند
سرمربی تیم فوتبال سپاهان خاطر نشان کرد: یادم هست 
اولین ضیافت و شامی که در بنفیکا خوردیم به افتخار 
اولین بازی ایشان در تیم ملی پرتغال بود. این ها را گفتم 
که بدانید به دلیل رابطه بین من و ایشان، بازی جذابی 
خواهد بود. به خاطر ارتباطی که با پائولو سوزا دارم واقعاً 
برای او آرزوی موفقیت می کنم، پس کمی نمک این بازی 

به دلیل همین رابطه بیشتر است.
از هواداران سپاهان ممنونم، ممنونم و ممنونم

مورایس با اشاره به هواداران سپاهان، گفت: واقعاً از آنها 
ممنونم، ممنونم و ممنونم، چراکه یک بازی خوب دیگر را 

با حضور آنها در نقش جهان باید تجربه کنیم.
با داورانی کره ای بازی امروز آشنایی دارم

وی با اشاره به کنفدراسیون فوتبال آسیا، اظهار داشت: 
برای کنفدراسیون فوتبال آسیا بابت بازی هایی که در 
پیش رو دارند، آرزوی موفقیت می کنم. آرزو می کنم بازی 
خوبی را میان سپاهان و الشباب الاهلی شاهد باشیم و داور 
بتواند بازی را به خوبی قضاوت کند. این را هم باید بگویم 
که چون قبلًا در کره جنوبی کار کرده ام، با داورانی که از 

این کشور می آیند آشنایی دارم.
امیدوار بودم بازی امروز VAR داشته باشد

سرمربی سپاهان افزود: البته امیدوار بودم این بازی کمک 
داور ویدیویی هم داشته باشد که متأسفانه در این بازی 
نداریم. شرایط ورزشگاه برای داشتن کمک داور ویدیویی 
فراهم است. با اینکه می توانیم کمک داور ویدیویی داشته 

باشیم، ولی در این بازی استفاده نمی کنیم.
هر چیزی که بتواند عدالت بیاورد مهم است

مورایس با یادآوری موضوع عدالت در فوتبال 
تصریح کرد: از لحاظ ارزش ها، هر چیزی که 
بتواند عدالت بیاورد و عدالت در هر مسئله ای 
برقرار شود، دارای اهمیت است. اینکه بتوانیم 
وسیله ای بیاوریم که عدالت بیشتری داشته 
باشیم، این موضوع فکر می کنم خیلی مهم است. 
می دانیم حداقل چیزهایی که قرار است ببینیم، 
می توانیم به آن حداقل اعتماد کنیم، چون که در 
دنیا برای همه باید عدالت برقرار شود. پس برای 
بازی امروز برویم و ببینم که چه اتفاقاتی قرار 

است در آن رخ بدهد.
عدالت به نظر من یعنی احترام گذاشتن

سرمربی تیم فوتبال سپاهان در این باره که آیا بازی 
سپاهان - شباب الاهلی امارات را بر مبنای عدالت 
می داند، گفت: می خواهم باور کنم که هر مؤسسه ای 
عدالت را برقرار می کند. چیزی نیست که بخواهم 
راجع به آن بجنگم، ولی خوب است که عدالت را 
 حس کنیم و آن را ببینیم. عدالت به نظر من یعنی 
احترام گذاشتن، یعنی بابت ارزش هایی که داریم بتوانیم 
هارمونی را برقرار کنیم و همه چیز برای همه یکسان 

باشد.

آزمون باشد یا نباشد شباب الاهلی 
امروز 11 نفره است

وی در مورد تأثیر حضور سردار 
آزمون در مسابقه سپاهان - شباب 
الاهلی تأکید کرد: سردار اگر بازی 
کند که باور دارم می تواند، 

آماده  ما 

برابر  که  هستیم 
کنیم،  بازی  نفر   ۱۱
چون قوانین این 
را می گوید. پس 
بازی  در  سردار  اگر 
باشد  داشته  حضور 
یا خیر، آنها ۱۱ 
بود.  خواهند  نفر 
سردار  اگر  تازه 
برود  میدان  به 
برتری  این  ما 
او  که  داریم  را 
می شناسیم  را 
و اگر آزمون در 
میدان نباشد 
شاید کمی کار 

سخت تر باشد.

به گزارش ایسنا، رمکو ایونپول بلژیکی برای همیشه نام 
خود را در تاریخ دوچرخه سواری ثبت کرده است. قبل 
از او هیچ کس نتوانسته بود هم در تایم تریل و هم در 
مسابقه جاده قهرمان شود. او کمتر از شش سال پیش 
دوچرخه سواری را به صورت جدی شروع کرد و قبل از 
آن فوتبالیست بود. کاپیتان تیم فوتبالی بود که دوکو و 
اوپندا در آن بازی می کردند. در حال حاضر، رمکو ایونپول 

پادشاه دوچرخه سواری جهان است. هر چقدر که دوست 
دارید می توانید بگویید که المپیک برای دوچرخه سواران 
حرفه ای کمتر از بسیاری از ورزش های دیگر اهمیت قائل 
می شود. سال ها کسب دو مدال طلا در یک دوره المپیک 
غیرقابل تصور به نظر می رسید ولی این بلژیکی ثابت کرد 

که هیچ چیز غیر ممکن نیست.
در سال 2۰۱۷، رمکو به تور دو فرانس فکر نمی کرد. فکر او 
درگیر جام جهانی روسیه بود. او یکی از بازیکنان برجسته 
نسل خود و کاپیتان تیم زیر ۱۶ سال بلژیک بود. بازیکنانی 
چون ژرمی دوکو ستاره سیتی و لوی اوپندا در آن تیم 
حضور داشتند. ایونپول محصول آکادمی اندرلخت بود. 
مارک ون رانسبیک، رئیس برنامه توسعه جوانان اندرلخت 
یک بار با تعریف از او گفت: ایونپول دونده بسیار خوبی بود 

و استقامت باورنکردنی داشت و من همیشه او را با یک 
موتور سیکلت مقایسه می کردم.

مشکلات در درک تاکتیک مانع از درخشش او در فوتبال 
شد

در فوتبال، شما باید بیشتر از اینکه سریع بدوید و خسته 
نشوید، تاکتیک بفهمید. دیدن موقعیت های بازی و تطبیق 
با طرح های تاکتیکی مهم است و رمکو در درک تاکتیک 
بازی مشکل داشت. او دوران سختی را در تیم جوانان 
ملخن زیر نظر کوئن بوگه سپری کرد. رفتار او در هنگام از 
دست دادن توپ باعث ناراحتی مربیان می شد و به همین 

دلیل او از ترکیب اصلی کنار رفت.
او عنوان کرد دیگر نمی خواهد فوتبال بازی کند. علاقه 
جدید او دوچرخه سواری بود. رمکو در خانواده ای که 

عاشق دوچرخه سواری هستند پرورش یافت. پدرش در 
اوایل دهه ۱۹۹۰ در مسابقات مختلف حضور داشت و 
 پدربزرگش نیز یک دوچرخه سوار سطح بالا بود. خود این
 ورزشکار نیز در اوقات فراغت خود برای تفریح 

دوچرخه سواری می کرد.
از ۴۴ مسابقه برگزار شده در ۳۴ مسابقه اول شد. رمکو در 
هفت سال زندگی حرفه ای خود تقریباً هر افتخار ممکن را 
در دوچرخه سواری تجربه کرد. دو مدال طلا در مسابقات 
قهرمانی جهان، قهرمانی اروپا و اکنون دو مدال طلا در 

بازی های المپیک پاریس. 
رمکو در دو سال گذشته بهترین ورزشکار سال بلژیک شده 
و حالا ستاره های فوتبال بلژیک از جمله هازارد و کورتوا 

به او تبریک گفتند.

سرمربیتیمفوتبالسپاهان:

 هزینه جذب »آزمون« اندازه بودجه یک باشگاه ایرانی است

تکرار »مختارنامه« پربیننده تر از اغلب سریال های جدید

مجموعه تلویزیونی »مختارنامه« که در بازپخش از شبکه آی فیلم به 
قسمت های پایانی نزدیک شده و به زودی به اتمام می رسد، بار دیگر 
نسبت به دیگر سریال های در حال پخش، آمار بهتری را از نظر میزان 
بیننده ثبت کرده است. بر اساس آمار خروجی سکو تلوبیون، ۱۰ قسمت 
اخیر »مختارنامه« در بازپخش اخیر به ازای هر قسمت به طور میانگین 
۳۳ هزار بازدید دارد. این در حالی است که طی یک دهه اخیر، این 
مجموعه بارها و بارها تکرار شده و حالا یکی از رکوردداران بازپخش در 
تلویزیون است. این رقم برای ۱۰ قسمت آخر »فراری« شبکه یک ۵/۴ 
هزار بازدید، »پشت پرده« شبکه دو ۹/2 هزار بازدید، »آقای قاضی 2« 
شبکه دو ۳۰/۱ هزار بازدید و »دربندون« شبکه سه ۹/۸ هزار بازدید 
است. مجموعه »بدل« شبکه سه نیز که تنها سه قسمت از آن پخش شد، 

در آن سه قسمت به طور میانگین ۱۵/۷ هزار بازدید داشت.
تنها مجموعه تلویزیونی جدید هفته های اخیر که در تلوبیون بیش از 

»مختارنامه« بازدید داشته، »رخنه« شبکه یک است که در ۱۰ قسمت 
آخر به طور میانگین ۹۵/۹ هزار بازدید ثبت کرد. البته در این محاسبه، 
امکان بررسی سریال »سرزمین مادری« وجود ندارد؛ چراکه به جای 
قرارگیری در بخش اصلی تلوبیون، در بخش تلوبیون پلاس قرار می گیرد 
و آمار بازدیدش قابل رهگیری نیست. بر این اساس به نظر می رسد 
مجموعه »مختارنامه« با وجود آن که بیش از هر سریال دیگری بازپخش 
می شود، همچنان بیش از اغلب سریال های تازه تلویزیون برای مخاطبان 

جذابیت دارد و محصولات تازه، همچنان قابلیت رقابت با آن را ندارند.
این در حالی است که طی سال های اخیر شوخی ها و اعتراض هایی در 
شبکه های اجتماعی نسبت به بازپخش چندین باره سریال »مختارنامه« 
منتشر شده، ولی با مختصاتی که این سریال دارد، تکرار آن توجیه پذیر 
به نظر می رسد. »مختارنامه« از سویی بیش از پنج سال از عمر کارگردانی 
مثل داوود میرباقری را به خود اختصاص داده، از گروه بازیگران شاخص 

سینمایی برخوردار بوده و تولید پرهزینه و سنگینی داشته است.
اگرچه نقدها به بازپخش گاه و بی گاه این سریال را می توان تا حدی وارد 
دانست؛ اما وقتی مخاطب عام تلویزیون به تماشای تکرار این اثر تمایل 
دارد، بازپخش آن از شبکه های تأمینی منطقی است. به هر حال شمار 
سریال های سیما با این حد از محبوبیت به تعداد انگشت های دو دست 
نمی رسد و این آثار به عنوان یک سرمایه مهم برای رسانه ملی مطرح اند.

احتمالاً در صورتی که با بودجه ویژه مجلس برای سریال های الف ویژه 
و همچنین مدیریت هزینه ها توسط مدیران رسانه ملی، تولید این گونه 
آثار در صداوسیما سرعت گرفته و کارگردان های بیشتری در پروژه های 
پرتعدادتری درگیر شوند، می توان انتظار داشت بازپخش این آثار با 
فاصله های بیشتری رخ دهد و دست تلویزیون برای پخش مجموعه های 

باکیفیت پرتر باشد.

فوتبالیستی که بر بام دوچرخه سواری جهان ایستاد

چاپ »اسکناس جعلی« در شبکه تهران
سریال »اسکناس جعلی« با گویندگی ۴۷ نفر از گویندگان گفتار فیلم در واحد دوبلاژ اداره کل 

تامین و رسانه بین الملل سیما دوبله شد.
این سریال در گونه جنایی، درام و هیجانی محصول هند در سال 2۰2۳ قرار است از شبکه 
تهران پخش شود. مدیر دوبله این سریال مهسا عرفانی و صدابردار آن سهیل عابدی است. 
رضا آفتابی، ارغوان افراسیاب، مهوش افشاری، آزاده اکبری، رضا الماسی، دانیال الیاسی، آرزو 
امیربدری، علیرضا باشکندی، فاطمه برزویی، علی بیگ محمدی، محمد بهاریان، محمد تنهایی، 
جواد پزشکیان، ارسلان جولایی، محمدرضا حسینیان، امیر حکیمی، مونا خجسته، حسین 
خدادادبیگی، زویا خلیل آذر، مریم رادپور، شهریار ربانی، سمیه رهنمون، شیرین روستایی، 
نفیسه زاجکانیها، ابوالفضل شاه بهرامی، مریم شاهرودی، علیرضا شایگان، داود شعبانی نصر، 
محمد صادقیان، بهروز علی محمدی، پویا فهیمی، کوروش فهیمی، نرگس فولادوند، امیربهرام 
کاویان پور، امیرصالح کسروی، ابوالقاسم محمدطاهر، مریم معینیان، امیر منوچهری، مریم 
مهماندوست، علی همت مومیوند، بهمن هاشمی، علیرضا ناصحی، عباس نباتی، حسین ورعلی، 

فاطمه نیرومند، رزیتا یاراحمدی و مهسا عرفانی صداپیشه های این اثر بوده اند.
این سریال درباره سانی نقاش فقیر اما ماهری است که به ناچار به خاطر مشکلات مالی به نقاشی 
پول تقلبی روی می آورد و همین او را به تبهکاری بی رحم به نام منصور می رساند. سانی در  نهایت 
برای دفاع از خود در برابر منصور و آدم هایش می ایستد. یکی از پربیننده ترین و محبوب ترین 
سریال های اخیر هندی که یک داستان پلیسی جذاب دارد و در عین حال طنز را هم به خوبی 

وارد داستان کرده است. شاهد کاپور بازیگر معروف هندی نیز نقش اصلی آن را ایفا می کند.
سریال حاوی محتوای اخلاقی نیز هست زیرا رفتار خلاف قانون را در هر صورت نفی می کند. 
سریال برنده و نامزد حدود ۵۰ جایزه از جشنواره ها و جوایز سینمایی و تلویزیونی هند شده است 

و کمتر جشنواره ای و جوایزی در این کشور بوده که در آن خوش ندرخشیده باشد.
واحد جست وجوی اداره کل تأمین و رسانه بین الملل، مسئولیت رصد این اثر را بر عهده داشته 
و پس از طی مراحل تأیید و تخصیص، نسخه اصلی را تهیه و تأمین کرده و اکنون پس از طی 
شدن روندهای ترجمه، ویراستاری و سپس دوبله، قرار است پس از آماده سازی از شبکه ی تهران، 

برای مخاطبان پخش شود.



برگزاری جلسه مشترک کمیته تحقیقات
 آبفا شیراز و استان فارس 

به گزارش سبحان، پنجمین جلسه کمیته تحقیقات شرکت های آبفا 
فارس و شیراز برگزار شد. بهمن بهروزی، مدیرعامل آبفا شیراز در این 
نشست شیراز اظهار کرد: با به کارگیری علم، تجربه، تخصص، پژوهش و 
تحقیق، خدمات شرکت های آب و فاضلاب بهتر و مناسب تر ارائه می شود. 
بهروزی اظهار داشت: شرکت آبفا شیراز به منظور پیشبرد اهداف صنعت 
آب و فاضلاب در بخش تحقیقات و با هدف استفاده از ظرفیت علمی  در 

دانشگاه ها، تفاهم نامه تحقیقاتی با دانشگاه ها منعقد نموده است. 
علی شبانی، مدیرعامل آبفا فارس با تأکید بر تداوم همکاری مشترک 
در زمینه تحقیقات ابراز داشت: با استفاده از پتانسیل و ظرفیت علمی  و 

پژوهشی هر دو مجموعه می توان به نتایج ارزشمندی دست یافت. 
شبانی با اشاره به اقلیم متفاوت و شرایط دشوار دسترسی به آب، بر 

پیاده سازی راهکارهای علمی  جهت حصول به نتایج بهتر تأکید کرد. 
علی تقی زاده، معاون منابع انساني و تحقیقات آبفا شیراز در این 
جلسه گزارشی از روند کلی تحقیقات، اقدامات، مشکلات پیش رو و 
نیازهای آینده بخش تحقیقات آبفا شیراز ارائه داد و خاطرنشان کرد: 
در تلاشیم که تحقیقات سمت وسوی کاربردی تر داشته باشد و در 
 این راستا پیشنهاد ها و طرح های تحقیقاتی را از مراکز علمی دریافت و 

بررسی می کنیم. 

سامان دهی ۵۶۹ مدرسه کانکسی
 بالای ۱۰ دانش آموز در کشور

به گزارش سبحان،حمیدرضا خان محمدی، معاون وزیر آموزش و پرورش 
و رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور با بیان اینکه سامان دهی فضاهای 
ناایمن و نامطلوب آموزشی و رسیدگی به آن ها یکی از ارکان مهم سند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش است، افزود: بر همین اساس مدارس 
سنگی و کانکسی به عنوان فضاهای نیازمند توجه ویژه می بایست مدنظر 

برنامه ریزان عرصه توسعه فضاهای آموزشی قرار گیرد. 
وی در خصوص اجرای طرح شهید پناهی بیان کرد: در آغاز ۱۰۷۳ 
مدرسه کانکسی مستقل با جمعیت بالای ۱۰ دانش آموز در سراسر 
کشور شناسایی شد که در پایش های تکمیلی با توجه به پیش بینی های 
صورت گرفته در خصوص تحصیل جمعیت دانش آموزی، مشخصه های 
محل استقرار و شرایط اقلیمی  و طبیعی به ۹۹۳ فضای آموزشی کانکسی 

نیازمند سامان دهی رسیدیم. 
رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور با اشاره به اینکه در اجرای این طرح 
مطابق تفاهم نامه ای که با بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره ( به امضا رسید، بنا شد این بنیاد مشارکت ۴۰ درصدی در سامان دهی 
مدارس کانکسی داشته باشد که تاکنون در غالب پروژه های این طرح 

همکاری خوبی داشته است. 
خان محمدی همچنین به بیان اینکه تعدادی از خیرین حقیقی نیز در 
اجرای طرح شهید پناهی همکاری داشتند؛ افزود: بر آورد اولیه ما از اجرای 
این طرح ۲۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار بود. معاون وزیر آموزش و پرورش 
بیان کرد: تاکنون ۵۶۹ پروژه تکمیل شده است و ۴۲۶ طرح نیز در حال 

اجراست که مراحل پایانی ساخت و سامان دهی را طی می کند. 
خان محمدی درباره آخرین وضعیت مدارس کانکسی اظهار کرد: عزم خود 
را جزم کرده که مدارس کانکسی را با همکاری ستاد اجرایی فرمان امام 
)ره(، بنیاد برکت و مشارکت خیرین طبق هدف گذاری صورت گرفته تا 

پایان امسال سامان دهی کنیم. 

رئیس سازمان ثبت احوال: 
صدور گواهی حصر وراثت از سال آینده

 توسط ثبت احوال انجام می شود

به گزارش سبحان،  هاشم کارگر، رئیس سازمان ثبت احوال کشور از اجرای 
طرح صدور گواهی انحصار وراثت از سال آینده از طریق این سازمان خبر 
داد. کارگر افزود: طبق قانون برنامه هفتم توسعه، سازمان ثبت احوال 
کشور مکلف به صدور گواهی انحصار وراثت بدون نیاز به درخواست وراث 
و ذی نفعان ظرف ۲۰ روز پس از ثبت واقعه وفات از سال آینده خواهد بود. 
رئیس سازمان ثبت احوال کشور بیان داشت: با تکمیل پروژه بزرگ سببی 
و نسبی و اتصال اسناد سجلی خانواده به یکدیگر این امر محقق خواهد شد 
و باید هر چه سریع تر آیین نامه این امر تدوین و در هیئت دولت به تصویب 
برسد. کارگر افزود: صدور گواهی حصر وراثت به صورت الکترونیک، موجب 
تسریع و تسهیل در امر خدمت رسانی به مردم خواهد شد و جلسات تدوین 
آیین نامه این گواهی به صورت فشرده در سازمان ثبت احوال کشور در 

حال برگزاری است. 

رئیس اتاق اصناف کشاورزی:
نیازی به واردات برنج نداریم

به گزارش سبحان، قاسم پیشه ور، رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: 
براساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی، امسال ۲ میلیون و ۷۰۰ هزارتن 
برنج در کشور تولید می شود که با احتساب ۱۰۰ میلیون نفر جمعیت 

کشور و اتباع و سرانه مصرف ۲۷ کیلو، نیازی به واردات نداریم. 
به گفته وی، امسال شرایط جوی کشور به گونه ای بوده که ضریب 
تولیدبرنج در استان های شمالی از یک به ۱/۶ و ۱/8 درصد رسیده است. 

پیشه ور ادامه داد: دولت با خرید تضمینی برنج از ورود دلالان و بازرگانان 
به چرخه خرید و مازاد محصول روی دست کشاورزان و ضرر و زیان های 
احتمالی جلوگیری می کند. رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: اگر دولت 
۵۰ درصد ارز واردات برنج را به زیرساخت های سه استان شمالی تخصیص 
دهد، علاوه بر تأمین ۱۰۰ درصدی نیاز داخل و خودکفایی، ظرف مدت 

زمان ۵ سال امکان صادرات به بازارهای هدف وجود دارد. 

رکود در بازار خودرو کماکان تداوم دارد

به گزارش سبحان، اسد کرمی، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
خودروی تهران درباره وضعیت بازار خودرو اظهار داشت: قیمت خودروها 
در بازار در ۲ روز گذشته با توجه به افزایش قیمت ارز اندکی افزایش یافته 
است؛ به طوری که قیمت اغلب خودروها بین ۲ تا ۳ میلیون تومان افزایش 
یافت. رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودروی تهران بیان 
داشت: اما با وجود این افزایش قیمت، بازار خودرو همچنان در رکود به سر 
می برد و تقریبا خرید و فروشی در بازار صورت نمی گیرد. وی اظهار داشت: 
با توجه به روند ادامه دار رکود در بازار به نظر می رسد قیمت خودروها 
دوباره کاهشی شود زیرا وقتی معامله ای صورت نگیرد فروشندگان مجبور 

هستند که قیمت ها را به قبل بازگردانند. 
کرمی  همچنین درباره تصویب آیین نامه واردات خودروهای کارکرده گفت: 
اگرچه دقیقاً مشخص نیست که این آیین نامه چگونه اجرایی شود و امکان 
اجرایی شدن آن وجود داشته باشد یا خیر اما تأثیر روانی خود را در بازار 
گذاشته و مصوب شدن این آیین نامه نیز تا حدودی قیمت در بازار خودرو 

را کنترل کرده است. 

7 اخبار سال سی ویکم  شماره 6344 سه  شنبه 1403/05/16

تی
حیا

ره 
طاه

س : 
عک

به گزارش سبحان، محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس از 
اجرای پروژه آبرسانی به مجموعه فرهنگی ارگ کریم خانی 

شیرازخبر داد. 
ثابت اقلیدی با اشاره به اینکه ارگ کریم خانی در شیراز و 

یکی از بناهای ارزشمند و مهم دوره زندیه در شیراز است، 
گفت: این بنای ملی دارای فضای سبز گسترده ای است و 
تأمین آب مورد نیاز مجموعه در دستورکار قرار گرفت؛ چراکه 
طی سال های اخیر شاهد خشک شدن چاه قدیمی  در این 

مجموعه تاریخی بودیم. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
فارس افزود: در حال حاضر پروژه انتقال آب از بیرون محوطه 
به این مجموعه تاریخی با مشارکت و حمایت شهرداری 

منطقه تاریخی و فرهنگی شیراز آغاز شده است.

وی ادامه داد: لوله های آب از قسمت زیرین دیوار شرقی 
بنا درست در حفره ای که حدود ۲۵ سال قبل جهت عبور 
لوله های فاضلاب وجود داشته وارد مجموعه می شود و هیچ 

دخل و تصرفی هم در بنا رخ نمی دهد. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
فارس همچنین یاداور شد: پروژه آب رسانی به درون ارگ 
کریم خانی به دلیل خشک شدن چاه آب در این مجموعه 
است و لوله گذاری ها برای آب دهی فضای سبز موجود در 

حیات مرکزی ارگ کریم خانی می باشد.

بنابر این گزارش ارگ کریم خانی یکی از مشهورترین  و 
شاخص ترین بناهای ملی در شیراز است. 

این بنای باشکوه که در مرکز شهر شیراز قرار دارد، از 
آثار دوره زندیه است که توسط کریم خان زند معروف به 
وکیل الرعایا ساخته شده است. این ارگ محل حکومت و 
 زندگی کریم خان بود و به همین علت به ارگ کریم خانی 

معروف است.
ارگ کریم خان در سال ۱۳۵۱ در فهرست میراث ملی ایران 

قرار گرفت. 

به گزارش سبحان، نشست مشترک اسفندیار عبداللهی 
نماینده مردم شهرستان های مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد 
در مجلس شورای اسلامی، سیاوش بدری مدیر عامل شرکت 
آب منطقه ای فارس، اسماعیل خوشبخت فرماندار ویژه 
شهرستان مرودشت، کاووس رضایی فرماندار شهرستان 
ارسنجان، سجاد قنبری فرماندار شهرستان پاسارگاد و سایر 
مدیران و کارشناسان شرکت آب منطقه ای فارس برگزار شد. 
بدری، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس در این نشست 

گفت: مجموعه آب منطقه ای، آمادگی هر گونه همکاری 
و مساعدت جهت تأمین آب شرب پایدار نقاط جمعیتی 

شهرستان های مرودشت، ارسنجان، پاسارگاد را دارد. 
بدری افزود: همچنین تأمین آب صنایع در صورت داشتن 

تخصیص بخش صنعت از اولویت ها می باشد.
وی اضافه کرد خدمات دهی به چاه های پروانه دار نیز از 
وظایف آب منطقه ای بوده و تلاشمان در انجام هر چه بهتر 

آن می باشد. 

عبداللهی، نماینده مردم شهرستان های مرودشت، ارسنجان و 
پاسارگاد در مجلس شورای اسلامی  نیز طی سخنانی گفت: 
انتظار ما از شرکت آب منطقه ای تأمین آب پایدار شرب و نیز 
تسهیل پاسخگویی به استعلام های انجام شده برای طرح های 

صنعتی می باشد. 
وی اضافه کرد همکاری با کشاورزان زحمتکش که بار اصلی 
تولید محصولات استراتژیک همچون گندم کشور بر دوش 

آنها است از دیگر توقعات از شرکت آب منطقه ای می باشد. 

لازم به ذکر است شهرستان های مرودشت، ارسنجان و 
پاسارگاد واقع در شمال استان فارس با حدود ۲۰ درصد 
مجموع چاه های استان از مهم ترین مناطق کشاورزی کشور 

می باشند. 

به گزارش سبحان، محمد فرخ زاده، معاون 
هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری 
فارس در دیدار با لویی جاسم کامل، مدیرعامل 
شرکت بین المللی مباهله عراق اظهار داشت: 
ظرفیت های استان در حوزه های مختلف 
گردشگری بی نظیر است و با برخورداری از 
سیستم حمل و نقل جامع، آماده ارائه خدمت 

به گردشگران خارجی هستیم. 
وی با بیان اینکه شهر شیراز به عنوان یکی از 
قطب های مهم پزشکی منطقه کارنامه درخشانی 
در حوزه درمان و سلامت دارد، اظهار داشت: 
حضور اساتید برجسته پزشکی و مراکز درمانی 
متعدد از دلایل موفقیت شیراز در عرصه درمان 
است و حمایت های استاندار فارس نیز که خود 
از اساتید برجسته پزشکی است و سابقه ریاست 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز را در کارنامه دارد 

نیز تأثیر بسزایی در این رابطه دارد. 
معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس 

از آمادگی ظرفیت های درمانی به منظور 
ارائه خدمات به تعداد بسیار زیادی از بیمار 

خارجی و گردشگران سلامت خبر داد و افزود: 
زیرساخت های درمانی، گردشگری و هتل، حمل 
و نقل هوایی و زمینی و خدمات شهری و سایر 
زیرساخت های لازم برای ارائه خدمت به بیماران 

خارجی در این استان مهیا است. 
به گفته فرخ زاده، استان فارس دارای 
ظرفیت های ارزنده ای در حوزه گردشگری دینی 
و زیارت، گردشگری سلامت و توریست درمان، 
گردشگری ادبی، گردشگری تاریخی و طبیعی 
است و گردشگران خارجی به ویژه گردشگران 
کشورهای همسایه مانند عراق که ما قرابت های 
فرهنگی و اجتماعی و دینی زیادی با آنها داریم 
می توانند با هزینه بسیار کمتری نسبت به سفر 

به کشورهای اروپایی از آنها بهره مند شوند. 
وی با اشاره به نقش ارزنده تبلیغات در حوزه 
جذب گردشگران جهانی گفت: با بهره گیری 

می توان  مجازی  فضای  ظرفیت های  از 
گام های مؤثری در حوزه آشنایی گردشگران 
با ظرفیت های استان و رونق اقتصاد توریسم 
برداشت. معاون هماهنگی امور گردشگری 
و زیارت استانداری فارس خواستار حضور 
شرکت های گردشگری و بلاگرهای عراقی در 
استان شد و بر نقش ارزنده آنان در تنویر افکار 

عمومی  ملت های خارجی تأکید کرد.
فرخ زاده در بخش پایانی سخنانش گفت: فارس 
درگاه مناسبی برای سفر به سایر استان ها است 
و گردشگران از مقصد شیراز به راحتی می توانند 

به ایران سفر کنند. 
طرف عراقی با استقبال از ظرفیت های بی نظیر 
فارس از همکاری شرکت خود برای ایجاد 
بستر رسانه ای برای معرفی فارس به مردم عراق 

خبر داد. 

معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس در دیدار با هیئت عراقی تأکید کرد: 

ظرفیت های بی نظیر فارس برای گردشگران عراقی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس خبر داد: 

 اجرای پروژه آبرسانی به مجموعه فرهنگی ارگ کریم خانی شیراز

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس خبر داد: 

تأمین آب شرب پایدار در کانون های جمعیتی

به گزارش سبحان، در آستانه روز خبرنگار و 
به مناسبت روز جهانی ورزشی نویسان، اعضای 
انجمن نویسندگان، خبرنگاران و عکاسان 
ورزشی استان فارس با مدیرکل صداوسیمای 
فارس دیدار کردند. احمد پهلوانیان، مدیرکل 
صداوسیمای با قدردانی از تلاش های این انجمن 
برای اعتلای ورزش استان فارس گفت: سختی 
و مرارت حرفه خبرنگاری را می دانم و از اینکه 
می بینیم خبرنگاران با شرافت شخصیت و 
تخصص توأم با نجابت در فضای  رسانه ای استان 

فارس فعالیت می کنند شگفت زده می شوم. 
پهلوانیان افزود: ورزشی نویسان استان فارس اگر 
موضوعی را نقد می کنند این نقد در کمال ادب و 
شرافت و دید درست کارشناسی است و انسان به 
این نقدها افتخار می کند. مدیرکل صداوسیمای 

فارس گفت: در حوزه ورزش استان فارس بیش 
از آنکه چالش داشته باشیم نقص و کاستی در 
عملکرد داریم و باید تمام هم و غم برطرف 
کردن این کاستی ها و نقص ها باشد. پهلوانیان 
افزود: صداوسیمای فارس همواره به دنبال اعتلا 
و پیشرفت ورزش استان فارس بوده است و تهیه 
و تولید برنامه های متعدد و متنوع ورزشی در 
حوزه های سیما و صدا و افزایش تعداد و مدت 

زمان آنها گواه بر این مدعاست.
به  را  کم کار  مسئولان  تعارف  بدون  رسانه   

چالش بکشاند
مدیرکل صداوسیمای فارس ادامه داد: در 
المپیک پاریس استان فارس نماینده ای ندارد 
که جا دارد  رسانه بدون تعارف و رودربایستی و با 
نقد منصفانه همراه با اخلاق و احترام این نقایص 

را بگوید و مسئولان کم کار را به چالش بکشاند. 
 پهلوانیان ابراز امیدواری کرد با همدلی بیشتر 
همه دست اندرکاران و فعالان حوزه ورزش از  
رسانه گرفته تا مسئولان مرتبط، شاهد شکوفایی 
و درخشش ورزش استان فارس در عرصه های 

مختلف کشوری و جهانی باشیم. 

به گزارش سبحان، علیرضا عسکری چاوردی، مدیر پایگاه 
میراث جهانی تخت جمشید با بیان اینکه کاوش های 
باستان شناسی طی دوماه در محوطه تاریخی نقش رستم با 
هدف سامان دهی و حل مشکل فرونشست ها در حال انجام 
است، گفت: مطالعات باستان شناسی در این مدت نشان داد 
برای حل مسئله نقش رستم لازم است پژوهش های بلندمدت 

و دامنه داری در این محوطه باستانی تعریف و انجام شود.
 بدون پژوهش های باستان شناسی نمی توان میراث فرهنگی 

را نجات داد

وی با بیان اینکه یکی از عمده ترین عوامل تخریب و فروپاشی 
محوطه نقش رستم عدم مطالعات باستان شناسی طی ۵۰ سال 
گذشته بوده است، افزود: در حقیقت پژوهش های باستان شناسی 
محوطه های باستانی را احیاء می کند و بدون پژوهش های 
 باستان شناسی نمی توان میراث فرهنگی را نجات داد. 
مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید افزود: طی دو ماه 
فعالیت باستان شناسی در این محوطه باستانی مشخص شد 
سیستم های انتقال آب، حوضچه ها و کانال های آب، مخازن و 
چاه های باستانی واقع در این محوطه با آسیب جدی همراه 
شده و همین موضوع از عوامل فرونشست های متعدد طی 

بارندگی های اخیر در این محوطه تاریخی است. 
 حوضچه آرامش بالای صخره های کوهستانی نقش رستم 

کاوش و احیا شد
عسکری چاوردی با اشاره به اینکه طی مطالعات باستان شناسی 
انجام شده حوضچه آرامش بالای صخره های کوهستانی این 

منطقه هم کاوش و احیا شد، افزود: مسیر جویبارهای فصلی و 
سقوط سنگریزه ها به داخل محوطه پاک سازی شد و ازاین پس 
شاهد سقوط سنگریزه ها در زمان شکل گیری آبشار ناشی از 

بارندگی در این محوطه نخواهیم بود. 
وی ادامه داد: مهم ترین مخزن آب نقش رستم کاوش 
و سیستم آن در حال احیاء است و درواقع کارکرد اصلی 
این مخزن هدایت آب های سطحی در این محوطه و 
جمع آوری آن ها در دوره هخامنشی و ساسانی بوده 
 است تا از آسیب به باروها و بناهای موجود در محوطه 

جلوگیری شود. 
مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید با اشاره به شناسایی 
یک چاه تاریخی دیگر در نقش رستم گفت: شناسایی این چاه 
تاریخی نشان داد که از این چاه برای سیستم زهکشی و 

هدایت آب ها استفاده می شده است. 
عسکری چاوردی همچنین گفت: بخشی از علل آسیب ها در 

محوطه عدم توجه به تفاوت خاک و پرشدگی های حاصل 
از کاوش های پیشین بود که در این طرح محل گمانه های 
حاصل از آن کاوش ها شناسایی شد و عمده شکاف های طولی 
حاصل از نشست خاک های پیشین شناسایی شد و اقدام لازم 
برای جلوگیری از فروافتادن آب در زمان بارندگی در این 

شکاف ها در حال انجام است.
 دلایل فرونشست ها و چاله های ایجادشده در زمان 

بارندگی در نقش رستم در حال مطالعه است 
به گفته وی، دلایل فرونشست ها و چاله های ایجادشده در 
زمان بارندگی در محوطه تاریخی نقش رستم در حال مطالعه 
است و راهکارهای علمی  آن پس از انجام تحقیقات ژئوفیزیک 
ارائه شد و با کاوش های باستان شناسی سیستم احیای آب و 
انتقال آب به بیرون از محوطه نقش رستم در حال انجام است 
و طرح های فنی برای حفاظت از این محوطه ارزشمند در حال 

تهیه و اجرا است. 

امیرحسین  سبحان،سرهنگ  گزارش  به 
سلیمانی، رئیس پلیس فتا استان از شناسایی 
و دستگیری مردی ۴۰ساله خبر داد که با 
ارائه رسید های جعلی بانکی، اقدام به خرید 
 طلا و دستگاه PS۴ از شهروندان کرده بود. 
سرهنگ سلیمانی بیان کرد: مردی ۲8 ساله با 
ارائه مرجوعه قضایی به پلیس فتا مراجعه و بیان 

داشت پس از ثبت آگهی فروش یک دستگاه 
PS۴ در یکی از سایت های آگهی محور به ارزش 
۱۳۰ میلیون ریال، فردی با من تماس گرفت و 
پس از توافقات اولیه و مراجعه به درب منزل 
اقدام به خرید و ارائه یک رسید بانکی کرد که 
پس از گذشت چندین ساعت متوجه عدم واریز 
وجه به حساب خود و جعلی بودن رسید شدم، 
که مراتب جهت رسیدگی در دستورکار افسران 

سایبری قرار گرفت. 
وی بیان داشت: مأموران پلیس فتا با انجام 
تحقیقات تخصصی و بررسی های فنی، متوجه 
این موضوع شدند که متهم با هویت های 
جعلی برای دریافت کالا ی درج شده در سایت 
آگهی محور به درب منزل فرد دیگری نیز که 
قصد فروش طلا از طریق همین سایت را داشته 

مراجعه و با ارائه یک رسید بانکی جعلی که 
نشانگر مبلغ واریزی از طریق اینترنت به حساب 
آن بوده فرد دیگری را فریب و کالا را تحویل 

گرفته و محل را ترک نموده است. 
رئیس پلیس فتا فارس ادامه داد: کارشناسان 
با اقدامات فنی موفق به شناسایی متهم در 
کمترین زمان ممکن شدند و با هماهنگی 
 قضایی وی را در یکی از محلات شیراز

دستگیر کردند. 
سرهنگ سلیمانی با بیان اینکه متهم پس از 
مشاهده مدارک و مستندات پلیس به جرم 
خود اقرار کرد، بیان داشت: با بررسی هایی که 
تا کنون صورت گرفته، متهم با همین شگرد 
اقدام به کلاهبرداری ۲ میلیارد ریالی از این دو 

شهروند کرده است. 

مدیرکل صداوسیمای فارس: 

در ورزش فارس بیش از چالش، نقص و کاستی عملکردی داریم
رئیس سازمان آتش نشانی شیراز توضیح داد: 

خدمات رسانی آتش نشانان شیرازی 
در مرز شلمچه 

به گزارش سبحان، ایمنی موکب های اربعین 
حسینی مستقر در مرز شلمچه با همکاری و 
مشارکت سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 

شهرداری شیراز انجام می شود.
 تأمین ایمنی موکب های مستقر در مرز 

شلمچه توسط آتش نشانی شیراز 
هادی عیدی پور، رئیس سازمان آتش نشانی 
شیراز با بیان این مطلب گفت: این سازمان 
همچون سال های گذشته به خدمت رسانی 
در ایام اربعین می پردازد که در کنار تأمین 
موکب های  آتش نشانی  و خدمات  ایمنی 
احمد بن موسی شاهچراغ )ع( شهرداری 
شیراز، ایمنی سایر موکب های مستقر در 
 مرز شلمچه با همکاری این سازمان انجام 

می گردد. 
به گفته عیدی پور شهرداری شیراز هر ساله در 
موکب ویژه اربعین شهرداری پذیرای زائرین 
اربعین حسینی در نقطه صفر مرزی است. وی 
خاطر نشان کرد: در اربعین امسال و همزمان 
با برپایی موکب احمد بن موسی شاهچراغ )ع( 
شهرداری شیراز زمینه حضور نیروهای عملیاتی 
آتش نشان به همراه ماشین آلات و تجهیزات 

ایمنی از دهه دوم مرداد ماه ۱۴۰۳ برای 
 خدمات رسانی به زائرین اربعین در مرز شلمچه 

فراهم شده است. 
رئیس سازمان آتش نشان شیراز عنوان کرد: 
آموزش های لازم به زائران و موکب داران 
مستقر در مرز شلمچه برای ایمنی بخشی 
به خدمات ارائه شده در طول ایام پیاد ه روی 
اربعین یکی از اقدامات این سازمان می باشد 
که در حال حاضر نیز بازدید های میدانی 
از موکب ها، جلسات هماهنگی با مدیران 
ارشد شهرداری و فرمانداری خرمشهر و سایر 
 مسئولین در این موضوع طی چند روز اخیر

انجام شده است.
 نیرو های آتش نشانی تا پایان مراسم اربعین 

و بازگشت زائران در مرز حضور دارند
اعزام بخشی از ناوگان آتش نشانی و نیروی های 
آموزش دیده آتش نشان مورد نیاز برای تأمین 
ایمنی و جلوگیری از بروز حوادث در موکب های 
مستقر در مرز شلمچه ازجمله برنامه های اصلی 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
شیراز است که عیدی پور به آن اشاره کرد و 
افزود: نیروهای اعزامی  روزانه وظیفه بازدید از 
موکب ها و وضعیت ایمنی را عهده دار خواهند 
بود. وی بیان کرد: نیرو های آتش نشانی تا پایان 
مراسم اربعین و بازگشت زائران در مرز حضور 

خواهند داشت.
به باور رئیس سازمان آتش نشانی شیراز 
مأموریت ویژه این سازمان در کنار افزایش 
مسوولیت برای ارائه خدمات به زائران حسینی 
نشان از عملکرد موفق نیروها و تجهیزات این 
نهاد شهرداری شیراز در ایمنی بخشی به این 
گردهمایی  بزرگ مذهبی در مرز شلمچه است.

شناسایی یک چاه تاریخی در نقش رستم

متهم با رسیدساز جعلی، 2 میلیارد کلاهبرداری کرده بود
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طرح روزحدیث روز

 خلبان شهید »عباس بابایی« به روایت 
کتاب ها و خاطرات

در سی وهفت سالگی به شهادت رسید و خاطرات بسیاری از او به جای ماند. 
خاطراتی که هم وظیفه شناسی و مهارت های او در لباس خلبانی را نشان 
می دهند و هم تصویری از یک انسان والامقام را به ذهن مان تداعی می کنند. 
به روایت مادرش نیروی هوایی که بود، ماهی یک بار به دیدار ما می آمد. 
وقتی هم که به خانه ما می آمد، مستقیم به زیرزمین می رفت تا ببیند 
ما چی داریم و چی نداریم. وقتی گونی برنج و یا حلب روغن را می دید، 
می گفت: »مادر! این ها چیه که اینجا انبار کردید؟! خیلی ها نان خالی هم 
ندارند بخورند، آن وقت شما…« خلاصه هرچی که بود جمع می کرد و 

می ریخت توی ماشین و با خودش می برد به نیازمندان می داد.
سردار صفوی نیز می گفت: ظهر یک روز شهید بابایی آمد قرارگاه تا به اتفاق 
هم برای نماز جماعت به مسجد قرارگاه برویم. ایشان موی سر خود را چون 
سربازان تراشیده و لباسی خاکی بسیجی پوشیده بود. وقتی وارد مسجد 
شدیم به ایشان اصرار کردم به صف اول نماز برویم ولی ایشان قبول نکرد و 
در همان میان ماندیم، چراکه ایشان سعی می کرد ناشناخته بماند. در نماز 
حالات خاصی داشت مخصوصاً در قنوت. در برگشت از نماز رفتیم برای نهار. 
اتفاقاً نهار آن روز کنسرو بود و سفره ساده ای پهن کرده بودند. ایشان صبر 
کرد و آخر از همه شروع به غذا خوردن کرد. وی آنچنان رفتار می کرد که 
کسی پی نمی برد که با فرمانده عملیات نیروی هوایی ارتش، عباس بابایی 

روبه روست. بیشتر وانمود می کرد که یک بسیجی است.
هم رزمش، سرهنگ خلبان فضل ا... جاویدنیا هم خاطره ای خواندنی از شهید 
بابایی داشت. او روایت می کند: در یکی از مأموریت های جنگی به همراه 
عباس بر فراز خلیج فارس در حال پرواز بودیم. آن روز قرار بود که کاروان 
بزرگی از کشتی های نفتکش و تجاری را تا آب های بین المللی اسکورت 
کنیم. براساس اطلاعات رسیده، دشمن تصمیم داشت تا به کاروان حمله 
کند. به همین خاطر موقعیت بسیار حساس و خطرناک بود. با طرحی که 
عباس ارائه کرده بود قرار شد تا ده فروند شکاری اف چهارده، دو فروند، دو 
فروند، پوشش سنگین هوایی منطقه خلیج فارس را تامین کنند تا از این 
طریق کشتی ها از حملات دشمن در امان بمانند. من و عباس کنار هم 

پرواز می کردیم.
از روی صفحه رادار هواپیما دیدم که آن دو جنگنده عراقی دور زدند. عباس 
هم موضوع را دریافت کرده بود. من و عباس هر دو از کابین یکدیگر را 
می دیدیم. با دست به او اشاره کردم که چه باید کرد؟ عباس به من پیام 
داد: من به عنوان طعمه جلو می روم و هواپیماهای دشمن را به دنبال خودم 
می آورم. سپس با یک حرکت سریع از من دور شد. او با مانورهایی که انجام 
می داد هواپیماهای دشمن را متوجه خود می کرد و آنها را به دنبال خود 
کشاند. روی صفحه رادار دیدم که هواپیمای عباس در تیررس کامل دشمن 
قرار گرفته است. پس از چند لحظه با چشم هواپیمای دشمن را دیدم. 
ناگهان عباس مانوری کرد و با یک چرخش بسیار خطرناک، مسیر خود را 
تغییر داد و ارتفاع را کم کرد. در این لحظه موشک من با هواپیمای دشمن 
برخورد کرد. در این لحظه عباس فریاد زد: ا...اکبر! ا...اکبر! از شنیدن صدای 
او خوشحال شدم و گفتم: عباس می دانی چه کردی؟ عباس گفت: من کاری 

نکردم خدا کرد.
کتاب هایی مثل »بابایی به روایت همسر شهید« نوشته علی مرج، »پرواز 
عاشقانه« از کامبیز فتحی، »پرواز سفید« از داوود بختیاری دانشور، و »لبیک 
در آسمان؛ خاطرات شهید عباس بابایی« از علی اکبری مزدآبادی، هرکدام 
روایت هایی از زندگی شهید بابایی را در خود جای داده اند. اما کتاب »پرواز 
تا بی نهایت« را مهم ترین و بهترین شان می دانند. به گفته همسر شهید، این 
کتاب قطره ای است در برابر اقیانوس اندیشه های شهید بابایی اما در قیاس 
با عناوین دیگر، کامل ترین اثر در پرداختن به ابعاد چندگانه شخصیت این 
شهید بزرگوار محسوب می شود. این کتاب از سوی مرکز انتشارات ارتش 
جمهوری اسلامی ایران تألیف و منتشر شده است و به »یادنامه سرلشکر 

شهید عباس بابایی« نیز شناخته می شود. در این کتاب می خوانیم: 
استوار علی محمد امیری از همرزمان سرلشکر خلبان شهید عباس بابایی 
روایت می کند ساعت دو نیمه شب بود که به منظور بازدید از وضعیت 
انضباطی سربازان به یکی از آسایشگاه ها رفتم. یک جفت پوتین واکس نزده 
و خاکی در جلو تختی قرار داشت. جلو رفتم و در حالی که پتو را محکم از 
روی سربازی که روی تخت خوابیده بود کنار می زدم، با صدای بلند و خیلی 
محکم گفتم: »چرا پوتین هایت را واکس نزده ای؟« با شدت صدای من سرباز 
از خواب پرید و روی تخت نشست. در حالی که سرش را پایین انداخته بود، 
گفت: »برادر ببخشید. دیر وقت بود که از منطقه جنوب به پایگاه رسیدم. 
چون خانواده ام به شهرستان رفته اند، نخواستم مزاحم کسی بشوم. وقتی 
هم به آسایشگاه آمدم همه خوابیده بودند و نتوانستم واکس پیدا کنم.« 
صدا خیلی آشنا بود. وقتی سرش را بلند کرد دریافتم که او سرهنگ بابایی، 

فرمانده پایگاه است...

اسپری بینی نانویی ضد آنفلوانزا و کرونا آزمایش شد
فن آوری

عکس خبر

 مسابقات سالانه گاومیش رانی - تایلند

 فعالیت آتشفشان- ایتالیا

حضورسربازاناسرائیلی
پاريس المپیک در
اهداف به دهنکجیآشكار
رويدادهای صلحجويانه

ورزشیاست.
منبع:فارس

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  بدون شرح

دانستنی

خطرناک ترین نشانه کمبود منیزیم در بدن
بدن انسان دارای حدود 25 گرم منیزیم است که از این 
مقدار 50-۶0 درصد آن توسط سیستم اسکلتی ذخیره 
شده و مابقی آن هم در عضلات، مایعات بدن و بافت نرم 
وجود دارد. منیزیم از طریق تغذیه جذب شده و بر روی 
عملکرد اندام ها اثر می گذارد. همه افراد در سنین مختلف 
باید این مواد معدنی را از طریق تغذیه جذب کنند. بسیاری 
از مردم به اندازه کافی از طریق رژیم غذایی منیزیم 
 دریافت نمی کنند؛ با این وجود احتمال بروز عوارض ناشی
  از کمبود منیزیم در افراد سالم بسیار کم است.

مصرف منیزیم چه فوایدی دارد؟
کمبود منیزیم در بدن می تواند مشکلات زیادی مانند 
خستگی، ضعف عمومی، اسپاسم های عضلانی، ریتم 
نامنظم قلب، افزایش تحریک پذیری سیستم عصبی، 
اضطراب، تپش قلب شدید و کمبود پتاسیم در خون، 
کم کاری تیروئید، میگرن، حملات صرعی، دیابت نوع 
دوم و ناتوانی ذهنی ایجاد کند. اما مصرف به اندازه آن 

دارای فواید بسیاری که به برخی از آنها اشاره می شود:
سلامت استخوان ها: منیزیم جرو ویتامین هایی است که 
 برای داشتن ساختار اسکلتی سالم ضروری است.منیزیم

  سلامت استخوان ها را هم به صورت مستقیم و هم 
غیرمستقیم با تنظیم سطح کلسیم و ویتامین D بهبود 

می بخشد.
دیابت: رژیم غذایی غنی از منیزیم به دلیل نقش منیزیم 
در سازوکار انسولین و کنترل قند ریسک ابتلا به دیابت 
نوع دو را کم می کند. گفتنی است بیشتر مبتلایان به 

دیابت سطح منیزیم بدنشان پایین است.
سلامت قلب و عروق: بدن برای حفظ سلامت 
عضلات از جمله عضله قلب به منیزیم نیاز دارد.

به کمبود منیزیم ریسک ابتلا 
بیماری های قلبی عروقی را زیاد 
می کند. گفتنی است کمبود 
منیزیم در بیماران مبتلا به 

نارسایی قلبی شایع است.
پیشگیری از حمله های میگرنی: 

همان طور که اشاره کردیم 
منیزیم به عملکرد سیستم 

عصبی کمک کرده و می تواند 
در پیشگیری از حمله ها و کاهش درد 

میگرن مؤثر باشد.
کاهش علائم مربوط به اضطراب: افزایش دریافت 
منیزیم با کاهش علائم افسردگی و اختلالات اضطرابی 

همراه است.
کدام مواد غذایی حاوی منیزیم است؟

تمامی مواد غذایی طبیعی دارای املاح و مواد 
معدنی بسیار است که منیزیم 

از  یکی 

مواد  این 
مغذی است؛ اما در برخی از 
خوراکی ها مانند بادام، بادام هندی، بادام زمینی، اسفناج، 
کره بادام زمینی، سویا، شیر سویا، سیب زمینی همراه با 

پوست، موز، شکلات، شیر، ماست و لوبیا بیشتر است.

پزشکی
محققان هشدار می دهند؛

مصرف قند افزودنی باعث پیری زودرس سلول ها می شود
محققان دریافتند هر گرم قند افزودنی 

با افزایش سن سلولی افراد مرتبط است.
از سوی دیگر، نتایج نشان می دهد که 
یک رژیم غذایی غنی از ویتامین ها، مواد 
معدنی، آنتی اکسیدان ها و مواد مغذی ضد 
التهابی می تواند به فرد کمک کند تا سن 
بیولوژیکی جوان تری در سطح سلولی 

داشته باشد.
به طور کلی، این مطالعه نتیجه گرفت که 
هر چه فرد سالم تر غذا بخورد، سلول های 

او جوان تر به نظر می رسد.
محقق ارشد الیسا اپِــل گفت: ما 
می دانستیم که سطوح بالای قندهای 

افزودنی با بدتر شدن سلامت متابولیک 
و بیماری های اولیه مرتبط است. اکنون 
ما می دانیم که پیری اپی ژنتیکی تسریع 
شده زمینه ساز این رابطه است و این 
احتمالاً یکی از راه هایی است که مصرف 
بیش از حد قند طول عمر سالم را محدود 
می کند. سازمان غذا و داروی ایالات 
متحده به بزرگسالان توصیه می کند که 
بیش از 50 گرم قند افزودنی در روز 
مصرف نکنند. یک تکه شکلات شیری 
حدود 25 گرم قند افزودنی دارد و یک 

قوطی نوشابه حدود 39 گرم.
محققان با بررسی جداگانه مصرف قند 

دریافتند که مصرف غذاهای حاوی قند 
افزوده با تسریع پیری بیولوژیکی مرتبط 

است، حتی اگر رژیم غذایی سالم باشد.
باربارا لارایا، نویسنده دیگر این مطالعه، 
گفت: با توجه به اینکه الگوهای اپی 
ژنتیکی برگشت پذیر به نظر می رسند، 
ممکن است حذف 10 گرم قند افزوده در 
روز شبیه به عقب بردن ساعت بیولوژیکی 
به مدت 2/4 ماه باشد، البته اگر در طول 

زمان تداوم داشته باشد.
لارایا افزود: تمرکز روی غذاهایی که 
دارای مواد مغذی مهم هستند و قندهای 
افزوده کمی دارند، ممکن است راه 

جدیدی برای کمک به ایجاد انگیزه در 
افراد برای تغذیه طولانی مدت باشد.

به طور کلی، محققان دریافتند الگوی 
غذایی به سبک مدیترانه ای قوی ترین 

ارتباط را با سن سلولی جوان دارد.
به طور کلی، رژیم غذایی مدیترانه ای 
مبتنی بر مصرف میوه ها و سبزیجات 
 تازه؛ آجیل، لوبیا و غلات کامل؛ 
روغن زیتون به عنوان منبع اصلی 
چربی، به جای کره یا مارگارین؛ ماهی 
 و غذای دریایی؛ و مصرف محدود 
گوشت قرمز، غذاهای فرآوری شده و 

شیرینی ها است.

سلامت

چند توصیه مهم برای خون ریزی بینی در گرما
 کامیار ایروانی، عضو هیئت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز، خون ریزی بینی را 
یکی از مشکلات فصل تابستان به ویژه 
برای کودکان دانست و گفت: مخاط بینی 
بسیار پرخون است و در فصل تابستان به 
دلیل خشکی و دمای بالای هوا، احتمال 

خون ریزی بینی بیشتر می شود.
در مواجهه با افراد مبتلا به خون ریزی 
بینی، بهتراست بیمار در حالت نشسته 
قرار گیرد. با توجه به اینکه اکثر 
خون ریزی های بینی از قسمت جلوی 

تیغه بینی اتفاق می افتد، توصیه می شود 
با انگشتان بر روی پره های بینی فشار 
وارد شود. فشار روی پره های بینی مثل 
یک پانسمان فشاری عمل و از ادامه 

خون ریزی جلوگیری می کند.
از باورهای غلط در این مورد، فشار 
روی استخوان های بینی و حتی قسمت 
وسط ابروها و ناحیه پیشانی است که 
هیچ کدام مؤثر نیست. همزمان با فشار 
روی پره های بینی، توصیه می شود فرد 
سر خود را مقداری به جلو آورده و 

دهان را باز نگه دارد تا هم تنفس انجام 
 شود و هم اگر خون ریزی پشت حلق 
باشد، بلع نشود و میزان خون ریزی 

مشخص شود.
باور غلط دیگر در این مورد، بردن سر 
به عقب است که باعث می شود خون 
بیشتری به سمت حلق ریخته شود. 
همچنین کمپرس سرد یا قرار دادن 
کیسه یخ روی بینی و گونه ها، در کنترل 

خون ریزی کمک کننده است.
اکثر  بهداشت،  وزارت  اعلام  بنابر 

خون ریزی های بینی به ویژه در کودکان 
ناشی از دست کاری بینی است و لازم 

است کودک از این کار منع شود.
ایروانی گفت: در خون ریزی های مکرر 
بینی، استفاده از پمادهای نرم کننده مثل 
ویتامین A برای جلوگیری از خون ریزی 
بسیار کمک کننده است. در موارد 
خون ریزی های شدید و مکرر یا مواردی 
که با این روش ها خون ریزی متوقف 
نشود، مراجعه به پزشک متخصص و 

بیمارستان ضرورت دارد.

شرکت آوراواکس تراپیوتیکس از انتشار نتایج 
کارآزمایی پیش بالینی خود روی یک محصول نانویی 
استنشاقی خبر داد که با همکاری دانشگاه هیوستون 

این کار انجام می شود.
این نانومحصول که با نام NanoSTING شناخته 
می شود یک اسپری استنشاقی بوده که برای مقابله 
با ویروس کرونا ساخته شده است. این فناوری را 
می توان برای طیف وسیعی از ویروس ها بهینه سازی 
کرد. این گروه تحقیقاتی از این فناوری برای ویروس 
کرونا و آنفلوانزا استفاده کردند و این محصول را به 

صورت پیش بالینی مورد آزمایش قرار دادند.
نتایج این آزمایش ها که توسط دانشگاه هیوستون 

منتشر می شود، ماحصل آزمایش روی همستر و 
موش بوده و برای مقابله با ویروس کرونا طراحی 

و آزمایش شده است.
حلقوی   2-3 از  فرمولاسیونی   NanoSTING
)GMP-AMP (cGAMP بوده که در نانوذرات 
لیپیدی قرار دارد. این ماده برای جذب موثر در 
سراسر مخاط طراحی شده است تا مسیر محرک 
ژن های اینترفرون را فعال کند. نتایج نشان می دهد 
که NanoSTING به سرعت و به طور مؤثر 
سیستم ایمنی ذاتی را فعال می کند. این تحقیق 
از رویکرد شرکت آوراواکس تراپیوتیکس با استفاده 
از NanoSTING برای درمان و پیشگیری از 

عفونت های ویروسی بهره می برد.
جوزف سالیوان، مدیرعامل شرکت آوراواکس 
تراپیوتیکس گفت: این داده ها ایمنی و کارایی 
NanoSTING داخل بینی را برای ایجاد پاسخ 
ایمنی موضعی در برابر دو ویروس تنفسی فصلی 

مهم نشان می دهد.
این تحقیق پتانسیل درمانی NanoSTING را 
برای درمان و پیشگیری از عفونت های ویروسی و 

همچنین قطع گسترش ویروس نشان می دهد.

  مسابقات پرش بلند مردان در المپیک پاریس

   کاروان پیاده روی اربعین - رامشیر

خودرو 

عصر مدرن خودروهای عضلانی آن گونه که می دانیم 
به پایان رسیده و ناراحتی افراد بسیاری را در پی 
داشته است. کرایسلر تولید سومین نسل پیشرانه 
نمادین 8 سیلندر هِمی را متوقف کرده و با این کار 
چلنجر و چارجر سنتی نیز راهی موزه شده و قرار 
است جانشین آن ها با پیشرانه ۶ سیلندر بنزینی و 
البته قوای محرکه برقی تولید شود. شورولت نیز 
کامارو را به محاق برد. بی شک کوروت هم در 
طلایی ترین دوران خود قرار دارد و شاید در آینده 

چنین اتفاقاتی را شاهد نباشیم.
فورد تنها برند بین سه خودروساز بزرگ دیترویت 
است که همچنان به تولید خودروهای عضلانی 
سنتی ادامه می دهد و جیم فارلی، مدیرعامل این 
خودروساز تولید موستانگ کوپه برقی را رد کرده 
است؛ اما حتی اگر خبری از موستانگ برقی نباشد 
هم شاید در آینده قوای محرکه هیبریدی برای 
این خودرو در نظر گرفته شود. با توجه به تمامی 
این تغییرات، احتمالاً وضعیت حال حاضر را بتوان 

بهترین دوران چنین خودروهایی دانست. 

دارک هورس جدیدترین عضو خانواده فورد 
موستانگ است و قوی ترین عضو از هفتمین نسل 
موستانگ به شمار می رود. این خودرو از جدیدترین 
به روزرسانی های خودروی موردبحث در بخش 
پیشرانه و کابین سود برده و ظاهری خوفناک دارد. 
نسل پیشین موستانگ در نسخه مک وان 480 اسب 
بخار قدرت داشت اما خروجی پیشرانه دارک هورس 
به 500 اسب بخار رسیده است. فورد برای ارتقای این 
خودرو نگاهی به شلبی موستانگ GT500 داشته و 
از یاتاقان های پیشرانه 8 سیلندر آن هیولا استفاده 
کرده است. نیروگاه 5 لیتری کایوت دارک هورس 
همچنین از دریچه گاز ارتقا یافته سود می برد و به 
مدد همین تغییرات است که خودروی موردبحث 
در کمتر از 5 ثانیه سرعت خود را به 9۶ کیلومتر 
در ساعت می رساند و مسافت 400 متر را در 13/۷ 
ثانیه طی می کند. با اینکه دارک هورس قوی ترین 
عضلانی تاریخ نیست؛ اما سیستم تعلیق مغناطیسی، 
گیربکس ۶ سرعته ترمک و پکیج هندلینگ 
سفارشی و رینگ های فیبر کربنی باعث می شوند 

خودرو  این 

در جاده های پر پیچ و خم نیز توانایی های خوبی 
داشته باشد. قیمت موستانگ دارک هورس از حدود 

۶0 هزار دلار شروع می شود.
از میان تمامی تریم های کامارو، ZL1 را می توان 
پادشاه قدرت دانست. با اینکه خودروی یاد شده در 
ابتدا به کامارو کوپو نیمه رسمی در سال 19۶9 
ارائه شد اما در نهایت شورولت نام ZL1 را برای 
نسل های پنجم و ششم انتخاب کرد که نتیجه آن 
تولید قوی ترین کاماروهای جاده ای بوده است. 
پنجمین نسل این خودرو از پیشرانه 8 سیلندر ۶/2 
لیتری سوپرشارژردار 580 اسب بخاری استفاده کرد 
اما شورولت به همین قانع نشد و در سال 201۷ 
کامارو ZL1 نسل شش را با نیروگاه 8 سیلندر ۶/2 
لیتری سوپرشارژردار LT4 تولید کرد. این پیشرانه 
۶50 اسب بخار قدرت دارد و باعث ثبت صفر تا 9۶ 
کیلومتر در ساعت 3/5 ثانیه ای و طی مسافت 400 
متر در 11/4 ثانیه می شود. از جمله ویژگی های 
این خودرو می توان به سیستم تعلیق مغناطیسی، 
لاستیک های گودیر ایگل F1، دیفرانسیل لغزش 
محدود الکترونیکی و ترمزهای برمبو اشاره کرد. 
این خودرو همچنان در حال 
هرچند  است  تولید 
آخرین  امسال 
آن  عرضه  سال 

است.

قوی ترین خودروهای عضلانی تاریخ

ادبیات
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